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‌تعامل‌
دولت-ملت‌در‌
سیاست‌فرهنگ

گزارش‌‌رحمان‌
به‌جاد

فرصت‌تاریخی‌‌
اصاح‌»اصاحات«

۴

حمله‌گسترده‌
موشکی‌و‌

پهپادی‌روسیه‌‌
به‌تأسیسات‌
نظامی‌اوکراین

راهبردهایی برای ترمیم 
سرمایه اجتماعی در دولت 

وفاق ملی

گزارشگر سابق حقوق بشر 
در ایران، پس از تحویل 

مسئولیت خود، به جمع 
منافقین پیوست

حضور جاوید رحمان در جمع 
یستی  ور تر وهک  گر ی  عضا ا
منافقین، بی اعتباری نهادهای 
حقوق بشری جهان را افشا کرد.
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حسین‌زاده‌
معاون‌توسعه‌

روستایی‌و‌مناطق‌
محروم‌شد

وفای رئیس جمهور به وعده 
انتصاب اهل سنت در مناصب 

ارشد مدیریتی

نگاهی به نامه انتقادی عباس 
عبدی خطاب به محمد خاتمی

پرونده‌مدارس‌ناایمن‌بسته‌می‌شود
 احداث ساختمان برای مدارس بالای 10 دانش آموز الزامی شد 

 در واپسین روزهای تیر1۴01، ساماندهی مدارس کانکسی با جمعیت بیش از 
10 دانش آموز کلید خورد. این طرح هم اکنون در ایستگاه پایانی قرار گرفته و طبق 
گفته رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، 1000 مدرسه کانکسی بالای 10 دانش آموز 

تا شروع سال تحصیلی جدید ساماندهی شده و بساط آن برچیده خواهد شد. 
۹ 8

 90 درصد مدارس کانکسی سراسر کشور 
تا شروع سال تحصیلی جمع آوری می شود

حمایت تهران از هر توافق مورد پذیرش »حماس«
 عباس عراقچی در دیدار با نخست  وزیر و وزیر خارجه قطر  تأکید کرد

رئیس جمهور در دیدار نخست وزیر قطر خواستار شد
۳

۴ 7
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زنگ‌»مهر«‌در‌مدارس‌کانکسی‌به‌صدا‌در‌نمی‌آید‌

  سه شنبه 6 شهریور 1۴0۳
  22 صفر 1۴۴6
  سال سی ام
 شماره 85۴۳
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

1۳ 12

‌‌حکم‌قصاص‌
‌مرد‌بساز‌بفروش‌برای‌
قتل‌راننده‌تاکسی
‌‌کاهبرداری‌یک‌

میلیارد‌تومانی‌با‌ارسال‌
پیامک

‌‌قتل‌مادربزرگ‌‌به‌
خاطر‌مُشتی‌طای‌بدلی
‌‌حفر‌چاه‌‌۳0متری‌‌
برای‌رسیدن‌به‌گنج
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تورم تولیدکنندگان 

 صنایع 
در تیرماه امسال 

نسبت به تیرماه سال 
گذشته کاهش یافت

 ضرورت قانونگذاری 
در حوزه رمزارزها 

غیرقابل انکار است

تثبیت و کاهش 
جمعیت دانش آموزی 

ایران تا سال ۱۴۱۲

معاون‌اجتماعی‌و‌پیشگیری‌از‌وقوع‌جرم‌دادگستری‌
استان‌تهران:

سخنگوی‌وزارت‌آموزش‌و‌پرورش‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌‌
»ایران«‌مطرح‌کرد

در‌حال‌حاضر‌ساخت،‌عرضه‌و‌قیمت‌گذاری‌رمزارزها‌
تحت‌نظارت‌هیچ‌مرجع‌رسمی‌داخلی‌و‌بین‌المللی‌

نیست

‌آن‌سال‌به‌بعد‌ تا‌‌140۸افزایش‌جمعیت‌داریم‌ولی‌از
‌تثبیت‌و‌کاهش‌جمعیت‌دانش‌آموزی‌را‌شاهد‌

خواهیم‌بود.

همکاری‌کشورهای‌اسامی‌برای‌توقف‌جنایات‌رژیم‌صهیونیستی

رئیس‌جمهور‌در‌آیین‌تکریم‌و‌معارفه‌وزرای‌سابق‌و‌فعلی‌کشور‌تشریح‌کردرئیس‌جمهور‌در‌آیین‌تکریم‌و‌معارفه‌وزرای‌سابق‌و‌فعلی‌کشور‌تشریح‌کرد

نقشه راه دولت برای اصلاح
 رئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه 
وزرای سابق و فعلی اقتصاد:

تلاش دولت، نجات کشور از 
بحران ها بر اساس وفاق ملی است
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مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس‌استان‌فارس در گفت وگو 

با »ایران« از وجود 250 مدرسه سنگی و 7۹ مدرسه کانکسی خبرداد 

و اظهار داشت: اول مهرماه امسال همزمان با سراسر کشور جشن 

پایان مدارس کانکسی در فارس برگزار می شود. 101 مدرسه و ۳5 

نمازخانه سنگی نیز در فاز اول عقد قرارداد با قرارگاه امام حسن 

مجتبی )ع( سپاه برای جایگزینی هستند و بقیه این مدارس و 

نمازخانه  ها در فازهای بعدی طی سه سال جمع آوری خواهند شد.

محمدخلیل خرد افزود: 20 پروژه نیمه تمام در بحث مدارس سنگی 

در این استان وجود دارد که به فراخور پیشرفت پروژه  ها این 

طرح ها هم از 5 هزار میلیارد تومان اعتباری که به بحث جمع آوری 

مدارس سنگی در کل کشور اختصاص داده شده، بهره خواهند برد. 

وی با اعام اینکه حدود نیمی از اجرای طرح ها با مشارکت 

خیران مدرسه ساز انجام شده است، خاطرنشان کرد: در یک سال 

گذشته، 180 پروژه آموزشی و تربیتی آموزش و پرورش با اعتبار 1۳ 

هزار میلیارد ریالی در استان تکمیل و به بهره برداری رسیده است.

خرد با بیان اینکه فهرستی از 65 پروژه نیمه تمام آموزشی، تربیتی و 

ورزشی دانش آموزی در شهرستان های مختلف فارس تهیه شده تا برای 

جذب مشارکت خیرین در تکمیل و آماده سازی آنها پیشنهاد شود، یادآور 

شد: 275 پروژه دولتی و مشارکتی در دست اجراست که در مجموع 

یک هزار و 100 کاس درس به سرانه دانش آموزی فارس اضافه می کند.

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز‌استان‌لرستان با بیان اینکه 

حدود چهار هزار و 500 مدرسه در استان وجود دارد، گفت: حدود 

800 مدرسه در استان بعد از انقاب ساخته شده و در حال حاضر 

اکثر آنها فرسوده هستند و نیاز به بازسازی دارند.

یونس بهاروند با اعام اینکه ۳50 مدرسه کانکسی در استان وجود 

دارد، تصریح کرد: بعضی از مناطق تعداد دانش آموزانش در حدی 

نیست که برای شان مدرسه ساخته شود یا در مناطق صعب العبور 

قرار دارند اما با همه این اوصاف نوسازی مدارس از سال 1۴01 طرحی 

را در دستور کار قرار داد تا این مدارس جمع آوری و مدارس استاندارد 

به جای آنها ساخته شود. از این رو این کار در مدارس کانکسی با 

جمعیت دانش آموزی بالای 10 نفر در حال انجام است.وی یادآور 

شد: استان لرستان در سال 1۴01، ساخت 168 مدرسه استاندارد 

به جای مدارس کانکسی را در دستور کار قرار داد و در قالب تفاهمنامه 

با بنیاد برکت مقرر شد که این بنیاد ۴0 درصد از اعتبارات این امر 

را پرداخت کند که با اختصاص اعتبارات سازمان نوسازی مدارس، 

حدود 70 مدرسه ساخته و جایگزین مدارس کانکسی شد.

ساخت ۱۰۷ مدرسه به جای مدارس کانکسی 

کرمانشاه

آغاز سال تحصیلی جدید بدون مدارس کانکسی 

در فارس

 ۷۰ مدرسه جایگزین مدارس کانکسی

لرستان شد

‌آموزش‌و‌پرورش،‌کاهش‌
یکی‌از‌رویکردهای‌‌مهم

‌است.‌در‌یک‌ ی‌در‌کشور
تعداد‌مدارس‌کانکســـ

‌با‌همکاری‌خیرین‌ ظور
دهه‌اخیر‌برای‌این‌من

های‌حمایتی‌اقدامات‌
‌و‌سایر‌نهاد مدرسه‌ساز

ورافتاده‌ترین‌روستاهای‌
‌استان‌ها‌و‌د خوبی‌در

ست.‌این‌اقدامات‌با‌
‌صورت‌گرفته‌ا کشور

رس‌کانکسی‌با‌جمعیت‌
هدف‌ساماندهی‌مدا

‌تیرماه‌‌1401کلید‌خورد.‌ از
دانش‌آموزی‌بالای‌‌10نفر‌

دارس‌کانکسی‌و‌سنگی‌
حذف‌یا‌ساماندهی‌مـــ

‌تا‌پایان‌ ‌‌10دانش‌آموز ش‌از
‌با‌جمعیت‌بیـــ کشور

ی‌این‌طرح‌اعام‌شده‌
سال‌از‌هدفگذاری‌ها

گزارش‌سازمان‌نوسازی،‌
است.‌براساس‌آخرین‌

‌این‌راستا‌تاکنون‌ شور،‌در
توسعه‌و‌تجهیز‌مدارس‌ک

ه‌و‌‌426طرح‌نیز‌در‌حال‌
‌569پروژه‌تکمیل‌شد

ی‌ساخت‌و‌ساماندهی‌را‌
اجراست‌که‌مراحل‌پایان

سی‌و‌سنگی‌در‌‌1۷استان‌
طی‌می‌کند.‌مدارس‌کانک

شتر‌تمرکز‌این‌مدارس‌در‌
پراکنده‌هستند،‌اما‌بی

هر،‌کهگیلویه‌و‌بویراحمد،‌
استان‌های‌فارس،‌بوشـــ

و‌بختیاری،‌خوزستان،‌
کرمانشاه،‌چهارمحال‌

،‌خراسان‌رضوی‌و‌زنجان‌
لرستان،‌مرکزی،‌اردبیل

سیاری‌از‌مدارس‌کانکسی‌
‌این‌استان‌ها‌ب است.‌در

شده‌اند‌و‌تا‌مهر‌امسال‌
حذف‌و‌یا‌ساماندهی‌

ــه‌بهره‌برداری‌می‌رسند.
مدارس‌جدید‌بـ

ایران‌زمین

گزارش
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ساخت هزار مدرسه و جایگزینی مدارس کانکسی 

و خشت و گلی در سراسر کشور یکی از مهم ترین 

برنامه های بنیاد برکت است که سال گذشته طی 

توافقنامه ای با سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس آغاز شد. دراین توافقنامه مقرر شد 

تمامی 1000 مدرسه کانکسی کشور تا پایان امسال 

با مدارسی مطمئن و استاندارد در قالب طرح 

شهید پناهی جایگزین شود. این طرح آغاز شد 

وتا به امروز عملیات ساخت حدود ۳00 مدرسه 

به اتمام رسیده است. سهم مشارکت بنیاد برکت 

برای ساخت این هزار مدرسه از لحاظ اعتباری ۴0 
درصد است.

 نگاه به مقوله صنعتی سازی وافزایش رشد تولید 

با توجه به زمانبری اجرای پروژه ها به صورت 

سنتی و گاه صعب العبور بودن مکان های احداث 

مدارس و مراکز بهداشتی، بنیاد را برآن داشت تا با 

بررسی طرح های موفق اجراشده در سایر کشورها 

وبومی سازی آنها، نسبت به استخراج مدلی نو در 

حوزه ساختمان های پیش ساخته کشور اقدام 

کند. در راستای تفاهمنامه با مشارکت سازمان 

نوسازی مدارس احداث هزار مدرسه یک تا سه 

کاسه بالای 20 دانش آموز در مناطق محروم با 

تکنولوژی های نوین ومتناسب با اقلیم منطقه در 

دستور کار قرار گرفت.

 ساخت این مدارس در ۳0 استان کشور در حال 

اجراست و حدود ۳00 مدرسه به اتمام رسیده، ۳00 

مدرسه نیز در فرآیند تکمیل ساخت و نهایی شدن 

است و ۳00 مدرسه هم در مرحله اباغ مجری و 

انتخاب پیمانکار و شروع فرآیند ساخت است. 

100 مدرسه هم پس از آن که موقعیت مکانی آن 

از سوی سازمان نوسازی مدارس اباغ شود وارد 

فاز اجرایی خواهد شد. با توجه به لزوم ساخت 

مدارس در مناطق محروم و در راستای حمایت 

از کودکان بازمانده از تحصیل، ساخت این هزار 

مدرسه تا پایان سال به اتمام می رسد وبخشی 

از این پروژه ها همزمان با شروع فصل مدارس در 

صورت مشارکت و همکاری سازمان نوسازی مدارس 

به بهره برداری می رسد تا دانش آموزان این مدارس 

سال تحصیلی جدید را در مدارس جدید آغاز کنند.

سیستم سرمایشی و گرمایشی 
نامطلوب

ر  د نکس  کا ز  ا ه  د ستفا ا گرچه  ا

ساخت مدارس و کاس ها نسبت 

به ساخت وساز مقرون به صرفه تر 

بوده و مزایای زیادی برای سازندگان 

درس  اما  دارد،  سرمایه گذاران  و 

خواندن آن هم در مدارس کانکسی 

دانش آموزان  برای  را  مشکاتی 

روستایی و عشایری ایجاد کرده 

است. مدارسی که در روستاهای 

کم جمعیت و نقاط عشایری مستقر 

شده و خانه ای برای علم آموزی 

دانش آموزان روستایی و عشایری 

محسوب می شود. مدارس کانکسی، 

از سیستم های سرمایشی و گرمایشی 

نامطلوب برخوردار بوده و شرایط 

برای تحصیل دانش آموزان در  را 

سرمای زمستان  و گرمای مهر ماه و 

پس از نوروز در استان های گرمسیر 

دشوار کرده است. همچنین نبود 

سیستم گرمایشی لازم و استفاده 

از بخاری های نفتی در کاس ها، 

به ایجاد خطرات مهلک در میان 

دانش آموزان دامن زده و جان آنها را 

با تهدیداتی مواجه می کند. با این 

حال، شرایط ضروری و محرومیت 

برخی مناطق باعث شده تا همین 

رگ  بز غنیمتی  درس  کاس های 

محسوب شده و امکان ادامه تحصیل 

را برای دانش آموزان فراهم کند. 

کاس هایی که بودنش نعمتی برای 

دانش آموزان در مناطق محروم 

تلقی شده و به رغم مشکات زیاد در 

استفاده از این کانکس های آموزشی، 

بهترین گزینه موجود محسوب 

می شود. این در حالی است که 

اگر چه مدارس کانکسی در راستای 

و طبیعی به ۹۹۳ فضای آموزشی 

کانکسی که نیازمند ساماندهی بودند 

رسیدیم. در اجرای این طرح مطابق 

تفاهمنامه ای که با بنیاد برکت ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 

به امضا رسید، بنا شد این بنیاد 

مشارکت ۴0 درصدی در ساماندهی 

مدارس کانکسی داشته باشد که 

تاکنون در قالب پروژه های این طرح 

همکاری خوبی داشته است. در این 

طرح تعدادی از خیرین حقیقی نیز در 

اجرای آن همکاری داشتند.« معاون 

وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 

»تاکنون 56۹ پروژه تکمیل شده و 

۴26 طرح نیز در حال اجراست که 

مراحل پایانی ساخت و ساماندهی 

را طی می کند. سازمان نوسازی 

مدارس عزم خود را جزم کرده که 

مدارس کانکسی را با همکاری ستاد 

اجرایی فرمان امام)ره(، بنیاد برکت 

و مشارکت خیرین طبق هدفگذاری 

امسال  پایان  تا  گرفته  صورت 
ساماندهی کند.«

جمع آوری 9۰ درصد مدارس 
کانکسی تا مهر ماه

»مجید عبداللهی«، معاون فنی و 

نظارت سازمان نوسازی مدارس 

کشور نیز در افتتاحیه گردهمایی 

مدیران کل نوسازی مدارس کشور 

گفت: در دولت سیزدهم، حدود 7 

هزار فضای آموزشی و پرورشی در 

قالب قریب به ۳۳ هزار کاس درس 

عملیاتی شده و به بهره برداری رسیده 

است. وی افزود: هدفگذاری بیش از 

60 درصد فضا های تحویلی در مناطق 

روستایی و حاشیه شهر ها رخ داده 

که نشان از توجه دولت به مناطق 

کمتر برخوردار و تاش بر تحقق 

موضوع عدالت آموزشی است. وی 

روند استانداردسازی سامانه های 

سرمایشی و گرمایشی در مدارس را 

رو به رشد دانسته و گفت: تاکنون 

۴8 تا 50 درصد پروژه های کانکسی 

ساماندهی شده و امیدواریم بزودی 

بساط مدارس کانکسی با بیش از 10 

دانش آموز برچیده شود.

در فروردین ماه سال جاری، حادثه ای 

تلخ در یکی از روستاهای مراغه توجه 

همگان را به جمع آوری اجتناب ناپذیر 

مدارس کانکسی جلب کرد. یک 

ی  ستا و ر ر  د ی  رسه ا مد نکس  کا

»باغ یری« بر اثر شدت طوفان و 

گردباد واژگون شده و پنج دانش آموز 

و یک معلم حاضر در آن را مصدوم 

کرد. البته بعدها مشخص شد که 

مهم ترین دلیل واژگونی کانکس نه 

شدت وزش باد بلکه متصل نبودن 

کانکس به زمین بوده است؛ موضوعی 

که اهالی و شاهدان حادثه نیز آن را 

تأیید کردند. به دنبال این حادثه، 

»مصطفی پردلی«، معاون رسانه وزارت 

آموزش و پرورش اعام کرد: از ابتدای 

دولت سیزدهم تاکنون حدود 5۴ 

درصد از مدارس کانکسی جمع آوری 

شده است که طبق اعام سازمان 

نوسازی مدارس این آمار تا مهر 1۴0۳ 

به ۹0 درصد خواهد رسید.

تحصیلی‌جمع‌آوری‌می‌شود
ی‌سراسر‌کشور‌تا‌شروع‌سال‌

‌90درصد‌مدارس‌کانکس

لای‌‌10دانش‌آموز‌الزامی‌شد‌
ث‌ساختمان‌برای‌مدارس‌با

‌احدا

زنگ »مهر« در مدارس کانکسی به صدا در نمی آید 

‌10‌ سی‌با‌جمعیت‌بیش‌از
1،‌ساماندهی‌مدارس‌کانک

ر‌واپسین‌روزهای‌تیر401
د

ل‌‌1400آغاز‌شده‌و‌حذف‌یا‌
ـــی‌که‌مطالعات‌آن‌در‌سا

انش‌آموز‌کلید‌خورد.‌طرح
د

ـــال‌‌140۳هدفگذاری‌کرده‌
‌را‌تا‌پایان‌س و‌سنگی‌کشور

ـاماندهی‌مدارس‌کانکسی‌
ســ

ی‌قرار‌گرفته‌و‌طبق‌گفته‌
‌ایستگاه‌پایان ‌هم‌اکنون‌در

ست؛‌اقدامی‌جهادی‌که
ا

‌تا‌ سی‌بالای‌‌10دانش‌آموز
س‌کشور،‌‌1000مدرسه‌کانک

یس‌سازمان‌نوسازی‌مدار
رئ

ن‌برچیده‌خواهد‌شد.‌یکی‌
ساماندهی‌شده‌و‌بساط‌آ

ـــروع‌سال‌تحصیلی‌جدید‌
ش

ـتای‌ایجاد‌تحول‌در‌نظام‌
‌راســ مقام‌معظم‌رهبری‌در

سیاست‌های‌کلی‌اباغی‌
از‌

‌تعلیم‌و‌تربیت‌اسامی‌با‌
ی‌و‌ساماندهی‌فضاهای

ـوزش‌و‌پرورش،‌بهینه‌ساز
آمــ

.‌به‌همین‌دلیل،‌سازمان‌
یمن‌سازی‌مدارس‌است

کید‌بر‌ضابطه‌مند‌شدن‌و‌ا
تأ

هداف‌نظام‌تعلیم‌و‌تربیت‌‌
س‌کشور‌در‌مسیر‌تحقق‌ا

سازی،‌توسعه‌و‌تجهیز‌مدار
نو

ف‌اجرای‌عدالت‌فرهنگی‌و‌
مه‌های‌گسترده‌ای‌را‌با‌هد

سامی‌گام‌برداشته‌و‌برنا
ا

دی‌محیط‌های‌آموزشی‌و‌
س،‌ساماندهی‌فضای‌کالب

موزشی،‌ایمن‌سازی‌مدار
آ

حی‌تحت‌عنوان‌»شهید‌رضا‌
کسی‌آغاز‌کرده‌است.‌طر

حذف‌مدارس‌سنگی‌و‌کان

د‌جامعه‌مبنی‌بر‌تحصیل‌
دغه‌اصلی‌والدین‌و‌آحا

‌است‌به‌دغ اهی«‌که‌قرار
پن

سنگی‌پاسخ‌داده‌و‌آن‌را‌
سب‌و‌ناایمن‌کانکسی‌و‌

نش‌آموزان‌در‌مدارس‌نامنا
دا

همیشه‌حل‌و‌فصل‌کند.
برای‌

عدالت آموزشی و بهره مندی تمام 

دانش آموزان به صورت مقطعی 

می تواند نیاز وزارت آموزش و پرورش 

را رفع کرده و بخشی از مشکات 

ر  لعبو صعب ا طق  منا شی  ز مو آ

را  اندک دانش آموزان  و جمعیت 

برطرف کند، اما باید توجه کرد که در 

بلندمدت خطرات ناشی از فرسودگی 

و سستی این بناها می تواند خطرات 

جبران ناپذیری را به دانش آموزان و 

خانواده های آنها تحمیل کند.

ساماندهی فضاهای ناایمن

رواج استفاده از کانکس در برخی 

از مدارس سراسر کشور به دهه 70 

بازمی گردد. اتاقک هایی سفیدرنگ 

که در گوشه ای از حیاط مدرسه 

دایر شده و بخشی از دانش آموزان 

را در خود جای می دهد. با گذشت 

این کانکس ها جایگزین  زمان، 

مدارس چادری در مناطق روستایی و 

عشایری کوچ رو شده و دانش آموزان 

برای جا نماندن از تحصیل مجبور 

به حضور در کاس های کانکسی 

شدند. با گذشت زمان، جایگزینی 

با مدرسه های  مدارس کانکسی 

ایمن و استاندارد با مشارکت سازمان 

نوسازی مدارس و ستاد اجرایی 

فرمان امام خمینی)ره( به یکی از 

برنامه های اساسی وزارت آموزش 

و پرورش تبدیل شد. »حمیدرضا 

خان محمدی«، معاون وزیر آموزش 

و پرورش و رئیس سازمان نوسازی 

مدارس، ساماندهی فضاهای ناایمن 

و نامطلوب آموزشی و رسیدگی به 

آنها را یکی از ارکان مهم سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش برشمرده و 

خاطر نشان کرد: مدارس سنگی و 

کانکسی به عنوان فضاهای نیازمند 

توجه ویژه، باید مدنظر برنامه ریزان 

عرصه توسعه فضاهای آموزشی قرار 
. د گیر

ساماندهی 569 مدرسه کانکسی

طبق گفته این مقام مسئول، »در 

آغاز، 107۳ مدرسه کانکسی مستقل با 

جمعیت بالای 10 دانش آموز در سراسر 

کشور شناسایی شد که در پایش های 

تکمیلی با توجه به پیش بینی های 

صورت گرفته در خصوص تحصیل 

جمعیت دانش آموزی، مشخصه های 

اقلیمی  شرایط  و  استقرار  محل 

ایران‌زمین

گزارش

و‌جایگزینی‌مدارس‌کانکسی
ساخت‌هزار‌مدرسه‌

محمد‌ترکمانه

مدیر عامل سابق  بنیاد برکت

یادداشت

 سازمان 
نوسازی 
مدارس 

عزم خود را 
جزم کرده 

که مدارس 
کانکسی را 

با همکاری   
بنیاد برکت 

و مشارکت 
خیرین طبق 

هدفگذاری 
صورت 

گرفته تا 
پایان امسال 

ساماندهی 
کند

در بحث 
مدارس سنگی 

اتفاقات 
بسیار خوبی 

در استان 
خوزستان 

افتاده است؛ 
به طوری که 
طبق آمار در 

سال 99 که 
طرح نوسازی 

و بهسازی 
مدارس سنگی 

و کانکسی آغاز 
شد یک هزار 
و 240 کلاس 

در این استان 
شناسایی شد 

که تاکنون 
311 مدرسه 

با 704 کلاس 
استاندارد سازی 

شده است

ح پایان  طر
 مدارس کانکسی

در سراسر کشور

569426
‌پروژه
تکمیل‌شده

‌طرح
در‌حال‌اجرا

‌‌220مدرسه‌کانکسی

سه‌به‌جای‌مدارس‌کانکسی
‌‌ساخت‌‌10۷مدر

بالای‌‌10دانش‌آموز

‌‌22۷مدرسه‌کانکسی
شن‌پایان‌مدارس‌کانکسی

‌مهرماه‌ج
‌

بالای‌‌10دانش‌آموز

کرمانشاه

اردبیل

‌‌14مدرسه‌کانکسی
اهش‌به‌‌9مدرسه‌کانکسی‌

‌‌ک
در‌مهر‌امسال

‌‌60مدرسه‌کانکسی

دهی‌همه‌مدارس‌کانکسی‌
سامان

‌
بالای‌‌10دانش‌آموز

همدان‌

خراسان‌رضوی

‌۳0مدرسه‌کانکسی

دهی‌همه‌مدارس‌کانکسی
سامان

‌
بالای‌‌10دانش‌آموز

‌‌۳50مدرسه‌کانکسی

خت‌‌۷0مدرسه‌و‌جایگزینی
‌سا

با‌مدارس‌کانکسی

زنجان

لرستان

‌۷9مدرسه‌کانکسی
‌مهرماه‌

شن‌پایان‌مدارس‌کانکسی
ج

فارس‌

مدرسه

پرونده مدارس ناایمن بسته می شود

مدیرکل نوسازی، تجهیز و توسعه مدارس استان‌اردبیل با 

اعام اینکه همزمان با آغاز سال تحصیلی، مدارس کانکسی 

بالای 10 دانش  آموز حذف می شوند، گفت: با تاش اداره کل 

نوسازی و تجهیز مدارس، شاهد برچیده شدن مدارس 

کانکسی با جمعیت بالای 10 دانش آموز در شهرها و بخش های 

مختلف هستیم که به تناسب همین ظرفیت مدارس ایمن 

و مناسب احداث و در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد. 

بهزاد محمدی خلفلو به کمبود 2 هزار کاس درس در استان 

اشاره کرد و افزود: عمده شهرهای با تراکم جمعیتی بالای 

دانش آموزی شامل اردبیل، پارس آباد، مشگین شهر، خلخال 

و اصاندوز هستند که هدفگذاری برای توسعه واحدهای 

آموزشی در این مناطق انجام شده است. وی با اعام اینکه 

این پروژه ها بالای ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با تزریق 

اعتبارات مناسب تا اول مهرماه آماده بهره برداری می شوند، 

تأکید کرد: امیدواریم با برنامه ریزی های انجام شده بتوانیم 

واحدهای جدید آموزشی را در اختیار دانش آموزان قرار دهیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان‌زنجان 

درخصوص مدارس کانکسی و سنگی در استان گفت: ۳0 

مدرسه کانکسی تا سال گذشته در استان وجود داشت که 

همه مدارس کانکسی بالای 10 دانش آموز که فاقد ساختمان 

بوده جمع آوری شدند. حمیدرضا اسامی با بیان اینکه طی 

سه سال گذشته ۴8۳ کاس درس و هشت سالن ورزشی در 

این استان ساخته و تحویل آموزش و پرورش شد، افزود: 

60 کاس درس جدید در این استان برای مهرماه در حال 

آماده سازی است که تاکنون تحویل ۳۴ کاس از این تعداد 

قطعی شده و تاش ما تکمیل همه این کاس ها است.

ش استان‌خراسان‌رضوی با بیان 
مدیرکل آموزش و پرور

اینکه سال گذشته 60 مدرسه کانکسی در این استان 

جمع آوری و به جای آنها کاس درس ساخته شد، گفت: طی 

سه سال اخیر تکمیل و ساخت ۴ هزار کاس درس در استان 

خراسان رضوی و همه مدارس کانکسی بالای 10 دانش آموز 

در این استان ساماندهی شد. سیدامیر شوشتری افزود: 

خیران در ۳0 درصد از مجموع 1500 کاس درس ساخته شده 

در یک سال گذشته در استان مشارکت داشتند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 

استان‌خوزستان نیز در گفت وگو با »ایران« با 

اعام اینکه سال گذشته خوزستان با تحویل 

ثبت  را  700 کاس درس رکورد بی سابقه ای 

کرد، گفت: هدفگذاری امسال ما در استان 

نوسازی و بهسازی 800 کاس درس است که از 

این تعداد 200 کاس مربوط به مدارس سنگی 
و کانکسی است.

محمد سعیدی پور با اشاره به پروژه های آماده 

افتتاح برای سال تحصیلی جدید، افزود: 126 

مدرسه در قالب ۴2۳ کاس با ۳5 هزار مترمربع 

زیربنا و با اعتباری بیش از 500 میلیارد تومان 

آماده بهره برداری است.

وی خاطرنشان کرد: در بحث مدارس سنگی 

اتفاقات بسیار خوبی در استان افتاده است؛ 

به طوری که طبق آمار در سال ۹۹ که طرح 

نوسازی و بهسازی مدارس سنگی و کانکسی 

را آغاز کردیم یک هزار و 2۴0 کاس در سطح 

استان شناسایی شد که تاکنون موفق شده ایم 

۳11 مدرسه با 70۴ کاس را استاندارد سازی 
. کنیم

سعیدی پور با اعام اینکه خوزستان با داشتن 

یک میلیون و یکصد هزار دانش آموز جایگاه 

سوم کشور را دارد، اظهار داشت: در حال حاضر 

در استان طرح جایگزینی 210 کاس درس را 

به جای کاس های سنگی و کانکسی در اولویت 

اجرا داریم که امیدواریم این تعداد را تا پایان 

سال بهسازی و نوسازی کنیم.

ــتان‌کهگیلویه‌و‌بویراحمد با اشاره به 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اسـ

طرح های اجرا شده در زمینه بازسازی، محرومیت زدایی و ساماندهی مدارس سنگی 

و کانکسی گفت: بیش از چهار هزار میلیارد ریال طرح آموزشی و ورزشی در قالب 51 

طرح تا مهرماه امسال در مناطق مختلف استان تکمیل و به بهره برداری می رسد.

سیدرضا حسینی نیک با تأکید بر اینکه همه مدارس کانکسی، اعم از کانکس های 

بدون معارض و دارای معارض، تا مهر امسال جمع آوری خواهند شد، تصریح کرد: 

برای جمع آوری این کانکس ها اعتباری بیش از 80 میلیارد تومان هزینه شده است.

وی افزود: کهگیلویه و بویراحمد استانی با بافت کوهستانی و راه های صعب  العبور 

است. یک هزار و 800 روستا در استان وجود دارد که شاید دو روستا فاصله بین شان 

فقط 500 متر باشد اما به دلایل صعب العبور بودن یا برخی اختافات، دانش آموزان 

هرکدام از آنها باید از مدارس مخصوص به خود استفاده کنند. مدیرکل نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: با اجرای طرح شهید 

سرایداران، مدارس با قدمت بالای ۳0 سال، مدارس سنگی، کانکسی و ناایمن بازسازی 

و نوسازی شدند. در برخی از روستاها قابلیت ساخت مدارس وجود ندارد و یا تعداد 

دانش آموزان زیر 8 نفر است که در این موارد تصمیم داریم با کانکس های نو آنها را 

از رده مدارس سنگی خارج کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس‌استان‌هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان 

در مجموع 20 مدرسه کانکسی دارد، گفت: ساخت هفت مدرسه به پایان رسیده 

و 1۳ مدرسه دیگر نیز هم اکنون در دست اجرا بوده و تا پایان امسال عملیات 

ساخت آن به اتمام می رسد.

مهدی باوقار زعیمی با اشاره به اینکه مدارس کانکسی به دلیل شرایط اقلیمی 

استان در مناطق کم جمعیت دایر شده است، افزود: نوسازی مدارس مکلف به 

ساخت مدرسه برای حداقل 10 دانش آموز است که باتوجه به اعام آموزش و 

پرورش هرمزگان در حال حاضر مدارس اینچنینی در استان نداریم.

وی اظهار داشت: مدارس کانکسی در شهرهای مختلف هرمزگان از جمله جاسک، 

هشت بندی، سندرک، میناب، حاجی آباد، بشاگرد و رودان پراکنده است که در 

قالب طرح شهید دانش آموز»رضا پناهی« در استان ساماندهی و جایگزین فضای 
می شود. ایمن 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین به آماده شدن ۴50 

کاس درس جدید در قالب 11۴ فضای آموزشی در مهرماه امسال برای نظام تعلیم 

و تربیت در استان اشاره کرد و گفت: با اضافه شدن این فضاهای آموزشی بیش 

از 20 هزار دانش آموز بویژه در شهرستان های بندرعباس و قشم از فضای ایمن و 

استاندارد برخوردار خواهند شد.

مدیرکل نوسازی مدارس استان‌همدان اظهار داشت: 52 دانش آموز در 1۴ مدرسه 

کانکسی استان تحصیل می کردند که با اقدامات انجام شده در مهرماه امسال 

پنج مدرسه کانکسی جمع آوری و 6 کاس درس جدید با اعتبار 6 میلیارد تومان 

جایگزین آنها می شود.

حمید شیرازیانی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی ساخت این مدارس 

سال گذشته آغاز شده گفت: مدرسه یک کاسه ناصح آباد سامن، مدرسه 

یک کاسه دولت آباد قهاوند، مدرسه یک کاسه اکبرآباد خزل، مدرسه 

یک کاسه گزل ابدال گل تپه و مدرسه دوکاسه قهورد سفلی مهرماه امسال به 

بهره برداری می رسند.

وی خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی مدرسه یک کاسه وزندان فامنین، مدرسه 

یک کاسه قبان قلی فامنین، مدرسه سادات آباد قلقلرود، مدرسه یک کاسه 

بدیع آباد نهاوند و مدرسه سه کاسه سولیجه گل تپه امسال آغاز می شود.

برچیده شدن بساط مدارس کانکسی
 اردبیل 

جمع آوری همه مدارس کانکسی
 

 بالای ۱۰ دانش آموز در زنجان

ساماندهی همه مدارس کانکسی
 

در خراسان رضوی

 جایگزینی 2۱۰ کلاس به جای مدارس سنگی
و کانکسی خوزستان

جمع آوری مدارس کانکسی  کهگیلویه و بویراحمد

پایان سال پرونده مدارس کانکسی هرمزگان بسته می شود

 6 کلاس جدید جایگزین پنج مدرسه کانکسی

در همدان می شود

مدارس کانکسی و سنگی 
در 17 استان پراکنده 

هستند .بسیاری از مدارس 

کانکسی حذف شده اند و تا 

مهر امسال مدارس جدید 

به بهره برداری می رسند

عکس:‌ایران

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان‌کرمانشاه اظهار 

داشت: 1۳6 پروژه با ۴00 کاس درس و زیربنای ۴۹ هزار و 675 

مترمربع در استان کرمانشاه در حال اجراست که تا مهرماه 

سال جاری ۳7 پروژه از این تعداد تحویل آموزش و پرورش استان 

می شود. مرزبان نظری با اعام اینکه 220 مدرسه کانکسی در 

روستاهای استان وجود دارد، تصریح کرد: ساخت 107 مدرسه 

به جای مدارس کانکسی بالای 10 دانش آموز از جمله پروژه  های مهم 

در دست اجرای این نهاد است که تا مهرماه همه آنها تحویل داده 

می شود. وی افزود: در سه سال اخیر 225 مدرسه فضای آموزشی و 

ورزشی با 600 کاس درس در استان کرمانشاه ساخته شده است. در 

سال 1۴01؛ تعداد ۴۹ پروژه در قالب 175 کاس درس با حدود 1۴ هزار 

و ۹۳2 مترمربع زیربنا و با مبلغ 768 میلیارد ریال اعتبار دولتی و 2۳0 

میلیارد ریال از محل کمک خیرین ساخته شد. در سال 1۴02 تعداد 

8۳ پروژه آموزشی و ورزشی با 18۹ کاس درس و زیربنای نزدیک به 

171 مترمربع به بهره برداری رسید.

عکس:‌ایرنا
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فرصت امریکا و اسرائیل برای پذیرش آتش بس محدود است

جابه جایی خطوط مقدم 
تا تل آویو

اذعان یک اندیشکده امریکایی به پیروزی حزب الله در جنگ روانی با رژیم صهیونیستی

پیروز نبرد ذهن ها

میز  موفقیت آ و  ی  هبرد ا ر حمات 
حزب الله لبنان به عمق سرزمین های 
اشغالی در روز اربعین که گویای دست 
برتر اطاعاتی مقاومت لبنان بود، 
در حال حاضر می تواند سبب تغییرات جدیدی 
در پارامترهای موجود در جنگ بین لبنان و رژیم 
صهیونیستی و به دنبال آن تحولات در جنگ غزه 
شود. در تبیین این امر، سیدحسن نصرالله دبیر 
کل مقاومت لبنان طی سخنانی، چشم اندازی را در 
مقابل ایالات متحده و رژیم صهیونیستی ترسیم 
کرد و به آنها در مورد لزوم پایان جنگ در غزه که 

هدف غایی مقاومت از ابتدای طوفان الاقصی بوده، 
هشدار داد. نصرالله با بیان اینکه عملیات مذکور 
حاوی پیام به امریکا و اسرائیل بود تصریح کرد، 
این عملیات احتمالاً برای طرف های فلسطینی و 
عربی در مذاکرات بسیار مفید باشد. آنچه مسلم 
است، محوری ترین هدف در مرحله مقدماتی 
حمله تافی جویانه حزب الله لبنان، تعیین الزامات 
سرنوشت ساز بر مذاکرات آتش بس است. به گفته 
نصرالله، یکی از دلایل تأخیر در پاسخ حزب الله، فرصت 
دادن به طرف های مذاکره برای ایجاد راه حلی معقول 

برای پایان دادن به جنگ در غزه است. 

ــت کاهش تورم صنعت یا همان تورم پیشران یا  اف
تولیدکننده در سه شاخص سالانه، ماهانه و نقطه ای در 
تیرماه امسال حکایت از کاهش هزینه های تولید، افزایش 
بهره وری و رشد عرضه در بازار دارد که ارمغان آن کاهش 
تورم مصرف کننده در مرداد ماه امسال بوده که این میزان 
کاهش در خوراکی ها ملموس تر و افت آن شدت بیشتری 
داشته است.در تیرماه امسال، تورم تولیدکنندگان صنعتی 

به کمترین میزان خود طی دو سه سال اخیر رسید، که 
بر کاهش تورم مصرف کنندگان در مرداد ماه اثرمستقیم 
داشته است. افت 0٫7 درصدی نرخ تورم 12 ماهه مصرف 
کنندگان در مرداد ماه امسال و کاهش 0٫6 درصدی 
خ تورم نقطه ای و 0٫2 درصدی تورم ماهانه نشانه این  نر
موضوع است. این درحالی است که بیشترین اثر گذاری 

بر خوراکی ها بوده است.

راه اندازی پنجره واحد خدمات حمایتی و پرونده الکترونیک رفاهی، برای ارائه خدمات رایگان به افرادی که نیاز به مراقبت های ویژه 
از جمله نگهداری سالمندان و معلولان دارند با کمک بخش غیردولتی انجام خواهد شد.

در بخشی از مقاله »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« آمده است: »مذاکرات آتش بس قرار است از سر 
گرفته شود و اگر طرف های موافق پایان جنگ موفق شوند، حزب الله می تواند اعلام کند که جبهه 

پشتیبانی اش، صهیونیست های منفور را قبل از دستیابی به اهداف اعلامی، وادار به صلح و ده ها هزار 
شهرک نشین را مجبور به فرار از خانه هایشان کرده است.

‌پیامدهای ویرانگر جنگ بر اقتصاد رژیم صهیونیستی

سازکار توزیع عادلانه درآمد بهبود می یابد

دستور کار؛ کاهش فقر مطلق

تحقق روند نزولی تورم تولیدکنندگان در بازار مصرف

درصدپیشران گرانی از شتاب افتاد
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 رئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه 
وزرای سابق و فعلی کشور تشریح کرد

نقشه راه دولت برای اصلاحنقشه راه دولت برای اصلاح
پزشکیان: دعوی ما اقامه قسط و عدالت است

بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت ها و 
توانمندی هایش به چه نقطه ای برسد که 
بتوان بعد از مثاً 10 سال به شکل دقیق 
ارزیابی کرد که چه بخشی از مسیر طی 
شده و چه بخشی باقی مانده است«، عدم 
وجود نقشه روشن برای استان ها و همه 
کشور را از دلایل وضعیت فعلی و انبوه متراکم 
ناترازی هایی که مبتابه کشور شده است، 
دانست. وی در عین حال بر ضرورت مراعات 
سه اصل غیرقابل اغماض در اداره امور کشور 
تأکید و تصریح کرد: مسئولیت، مشخص بودن 
وظایف و اختیارات و در نهایت پاسخگویی، سه 
اصلی هستند که باید در ساختار مدیریت 
وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، 
استانداران، فرمانداران و بخشداران رعایت 

و اعمال شود.
 

اولویت دولت وفاق ملی؛ تحقق عدالت
آنچنان که دو کلید واژه عدالت و انصاف از 
ابتدای راه مسعود پزشکیان برای تشکیل 
ح  طر در  دفعات  به  چهاردهم  دولت 
دیدگاه های او مورد تأکید قرار گرفته بود، 
رئیس جمهور بار دیگر این مهم را بطور 
ویژه درباره احقاق حق کسانی که با وجود 
شایستگی به حاشیه رانده شده  و در مقابل 
برکنار کردن افرادی که به صرف غلبه روابط و 
بدون برخورداری از تجارب و تخصص های لازم 
پشت میز مسئولیت نشسته اند، یادآور شد. 
وی با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت های 
اصلی ما در دولت این است که حق هر 
کسی را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از 
کسی تضییع شود، خاطرنشان کرد: دعوی 
ما اقامه قسط و عدالت است. باید وظیفه 
هر فرد مسئولی در دولت وفاق ملی در این 
زمینه روشن و مشخص شده و اختیارات لازم 
برای اجرای این مسئولیت ها به او اعطا شود و 
نسبت به اجرای مسئولیت ها پاسخگو باشد.

 
 رضایت مردم و انسجام کارگزاران

کلید دستیابی به اهداف
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود تبیین دقیق نقطه هدف بر اساس 
سند چشم انداز و چگونگی دست یافتن به 
آن را از مسئولیت های اصلی دولتش دانست 
و با این حال دستیابی به اهداف را در گرو 
دو عامل مهم تعریف کرد؛ رضایت مردم و 
انسجام و هم افزایی کارگزاران. پزشکیان در 
این باره با تأکید بر ضرورت رسیدن به زبان 
و نگاه مشترک در تعیین اهداف و روش ها و 
بعد هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مسیر 
اجرا، اظهار داشت: همه کارگزاران دولت از 
جمله استانداران و فرمانداران باید بر اساس 

این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی 
مردم باشند، چرا که اگر رضایت عمومی 
مردم را نداشته باشیم، نمی توانیم کارها را 

پیش ببریم.
 

 دستیابی به اصول 
در گرو تن دادن به اصلاحات

رئیس جمهور که پیش تر اصولگرایی در عین 
اصاح طلبی را با ذکر تقید به اصول حق و 
عدالت در تعریف منش سیاسی خود به کار 
برده  بود، با بیان اینکه »اگر قرار باشد همان 
مسیری را که تا امروز طی شده ادامه دهیم 
و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، 
به مقصد سند چشم انداز نخواهیم رسید«، 
گفت: بنده در یکی از نشست های انتخاباتی 
خود به صراحت گفتم در ابتدا یک اصولگرا 
هستم که به اصولی پایبندم، اما باور دارم 
که برای رسیدن به این اصول ناگزیر باید 
به اصاحاتی تن دهیم تا عدالت و حق در 

جامعه اجرا شود.
رئیس جمهور در عین حال با تأکید بر 
اینکه یکی از نشانه های حکمرانی صحیح 
ایجاد ثبات در رویه ها و قوانین کشور است، 
خاطرنشان کرد: همه ما در یک کشتی 
نشسته ایم و باید به یک زبان و نگاه مشترک 
بر پایه سند چشم انداز و سیاست های کلی 
برسیم و با کنار گذاشتن اختافات حول 
محور اهداف مشترک وفاق کنیم. اگر به این 
شکل پیش برویم دشمنان را ناامید و در کشور 
وحدت ایجاد خواهیم کرد، امید به آینده را 
ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم انداز را 

عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.
 

 تلاش برای تسهیل گری 
در امر وفاق و وحدت

رئیس جمهور که در ابتدای سخنان خود به 
مناسبت آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و 
فعلی کشور، از اقدامات و تاش های احمد 
وحیدی وزیر سابق کشور در زمینه های 
مختلف به خصوص رعایت امانت و صداقت 
در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
قدردانی کرده بود، در پایان سخنانش 
ضمن قدردانی از همراهی رئیس و نمایندگان 
مجلس شورای اسامی برای تشکیل هر چه 
سریع تر دولت وفاق ملی و تشکر از اسکندر 
مؤمنی برای پذیرفتن مسئولیت سکانداری 
وزارت کشور، تصریح کرد: ما تا آخر این 
مسیر با هم هستیم و خودمان را از کسی 
برتر نمی دانیم. بنده خود را یک تسهیل گر 
می دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت در کشور 
تقویت شود و بتوانیم در سایه آن به اهداف 

بلند خودمان برسیم.

آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی 
کشور به عنوان دومین مراسمی از این 
جنس که در جریان تحویل و تحول دولت 
با حضور رئیس جمهور برگزار شد، فرصتی 
بود تا مسعود پزشکیان به تشریح جزئیات 
بیشتری از رویکرد حکمرانی که در دولتش 
پیگیری خواهد کرد، بپردازد. تعیین نقشه راه 
مختص برای توسعه هر استان، برقراری 
انصاف و عدالت از جمله در احقاق حق 
کسانی که با وجود شایستگی به حاشیه 
رانده شده اند، ایجاد ثبات در رویه ها و 
تدوین لوایح و آیین نامه ها بر مبانی علمی و 
کارشناسی و مهم تر از همه ادامه دادن مسیر 
برای ایجاد یک نگاه مشترک و کنار گذاشتن 

اختافات برای رسیدن به اهداف تعیین شده 
در برنامه توسعه و سند چشم انداز از جمله 
مهم ترین مواردی بود که در سخنان روز 
گذشته رئیس جمهور مورد تبیین و تأکید 

قرار گرفت.
 

 معیار اصلی؛ باور و توانایی 
اجرای سند چشم انداز

با روی کار آمدن دولت چهاردهم اگر چه 
اغلب کرسی های کابینه شاهد حضور وزرای 
جدیدی بودند که از سوی رئیس جمهور 
انتخاب شدند، اما هنوز تکلیف بیش از 
10 نهاد یا مسئولیت زیرمجموعه دولت 
مشخص نشده و کار انتخاب باقی همکاران 
دولت با طمأنینه پیش می رود. در چنین 
شرایطی رئیس جمهور در سخنان خود تأکید 
کرد، هدف اصلی نه صرف تغییر مدیران 
بلکه تحول در شیوه حرکت و به کارگیری 

افرادی است که از توانمندی لازم برای اجرای 
برنامه ها و اهداف دولت برخوردارند.

رئیس جمهور در این باره با بیان اینکه اگر 
قرار باشد همان مسیری را که تا امروز طی 
شده ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و 
افراد تغییر کنند، به مقصد سند چشم انداز 
نخواهیم رسید، گفت: در این دولت کسانی 
که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین 
می آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته اند، 
بالا کشیده خواهند شد؛ معیار با ما بودن 
یا نبودن، باور و توانایی افراد در اجرای سند 

چشم انداز است.
 

 ضرورت تعیین نقشه راه 
قابل ارزیابی برای هر استان

رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری 
از اظهارات خود با بیان اینکه »باید برای 
هر استان نقشه راهی داشته باشیم تا 

دولت
رئیس جمهور 

در سخنان 
خود تأکید 
کرد، هدف 

اصلی نه 
صرف تغییر 

مدیران بلکه 
تحول در 

شیوه حرکت 
و به کارگیری 

افرادی 
است که از 
توانمندی 
لازم برای 

اجرای 
برنامه ها و 

اهداف دولت 
برخوردارند

وفای رئیس جمهور به وعده انتصاب 
اهل سنت در مناصب ارشد مدیریتی

 حسین زاده معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم شد

رئیس جمهور با صدور حکمی عبدالکریم 
حسین زاده نماینده اهل سنت کردستان در 
مجلس شورای اسامی را به سمت معاون خود 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
منصوب کرد. این حکم از سوی دکتر پزشکیان 
در حالی اعام و اباغ شد که رئیس جمهور 
پیشتر در جریان رقابت های انتخاباتی وعده 
داده بود که متخصصین اقوام و مذاهب قانونی 
کشور در دولت او حضور خواهند داشت. دکتر 
مسعود پزشکیان در حکم انتصاب حسین زاده 
تصریح کرده: شایسته است به منظور بهبود 
شرایط زندگی روستاییان و ارتقای شاخص های 
توسعه روستایی با تأکید بر نقش روستاییان 
در تحقق اقتصاد مقاومتی، ضمن هماهنگی با 
دستگاه های اجرایی ذیربط در چهارچوب شرح 
وظایف مصوب آن معاونت، پیگیری و نظارت 
لازم به عمل آورید. همچنین اهتمام به اهداف و 
آرمان های اصیل انقاب اسامی، حرکت در مسیر 
تحقق چشم انداز، سیاست های کلی اباغی رهبر 
معظم انقاب )مدظله العالی(، قانون برنامه توسعه 
و نیز وفاداری به منشور اخاقی دولت چهاردهم از 
دیگر توصیه های پزشکیان در حکم انتصاب معاون 

خود بوده است.

 ابلاغ بخشنامه تدوین 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور

مسعود پزشکیان رئیس جمهور بخشنامه تهیه و تدوین 
لایحه بودجه 1۴0۴ کل کشور را به دستگاه های اجرایی 

اباغ کرد.
بخشنامه بودجه سال 1۴0۴ کشور ۷ پیوست دارد 
که شامل برنامه زمان بندی تهیه و تنظیم لایحه 
برنامه و بودجه سال 1۴0۴ به صورت دومرحله ای، 
ضوابط مالی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه سال 
1۴0۴، دستورالعمل و فرم های تهیه و تدوین بودجه 
دستگاه های اجرایی، دستورالعمل بودجه ریزی مبتنی 
بر عملکرد و برنامه عملیاتی سالانه، دستورالعمل 
تهیه و تنظیم بودجه شرکت های دولتی، بانک ها 
و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، دستورالعمل 
غربالگری طرح ها و پروژه های تملک دارایی های 
سرمایه ای و دستورالعمل تنظیم پیوست تسهیات 

بانکی و هزینه های فرابودجه ای است. 
 

عذر خواهی عارف از کشاورزان
 85درصد بدهی  گندمکاران 

تأمین شده است
محمدرضا عارف در مراسم تودیع و معارفه وزرای فعلی 
و سابق جهاد کشاورزی، با اشاره به موضوع پرداخت 
بدهی دولت به زحمتکشان گندمکار، اظهار کرد: از 
همه گندمگاران عذرخواهی می کنم که پرداخت خرید 
تضمینی آنها به تأخیر افتاد. وی در ادامه اعام کرد: 
خبر خوب به آنها بدهم که بیش از ۸0 تا ۸۵ درصد 
بدهی دولت به گندمکاران تأمین و مصوب شده و در 

مرحله پرداخت است.
 

رئیس ستادکل نیروهای مسلح: 
ایران خودش برای انتقام تصمیم می گیرد 
و محور مقاومت هم مستقل عمل می کند

مراسم معارفه امیر عزیز نصیرزاده وزیر جدید دفاع 
و پشتیبانی نیرو های مسلح و تکریم امیر محمدرضا 
آشتیانی وزیر سابق دفاع با حضور سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیرو های مسلح و فرماندهان 

عالی رتبه نظامی برگزار شد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در سخنانی در این 
مراسم گفت: انتقام خون شهید اسماعیل هنیه توسط 
محور مقاومت و جمهوری اسامی ایران قطعی است. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران در دام بازی و تحریکات رسانه ای دشمن 
نمی افتد، افزود: جمهوری اسامی ایران خودش 
برای انتقام تصمیم می گیرد و محور مقاومت نیز در 
این راستا همان طور که دیدیم، به صورت جداگانه و 

مستقل عمل خواهد کرد.

سیاسی2
سه شنبه   6 شهریور 1403  شماره 8543

وزیر کشور در همایش استانداران سراسر کشور:
اصلی ترین اولویت ما، حفظ منزلت و کرامت مردم است

همایش استانداران سراسر کشور با موضوع آموزش و پرورش روز گذشته 
با حضور وزیر کشور آغاز شد. اسکندر مؤمنی در این همایش اصلی ترین 
اولویت وزارت تحت مسئولیتش را حفظ منزلت و کرامت مردم در همه شئون 
اعام کرد. وزیر کشور در عین حال با توجه به قرار داشتن در آستانه موعد 
بازگشایی مدارس که با وجود 16 میلیون دانش آموز و والدینشان بخش 
قابل توجهی از جامعه را با خود مرتبط ساخته است، اظهار داشت: امسال 
بازگشایی بسیار خوب، آرام و امنی را خواهیم داشت. وی افزود: اینکه ما 
می گوییم امسال باید بهتر از سال قبل باشد، مفهومش این نیست که سال 

گذشته تاشی نشده است. 
ما مسلمانیم و باید امروزمان بهتر از دیروز و فردایمان بهتر از امروز باشد. 
گفتنی است که پیش از سخنان مؤمنی، هر یک از استانداران در سخنانی 
به بیان موضوعات مهم پیش روی استان محل مسئولیت خود و رویکرد 
حل آن مسائل پرداختند. ضرورت پاسخگویی به مطالبات صنفی معلمان و 
تجمعات آنها، جلوگیری از بروز احساسات ضد اتباع در مدارس استان هایی 
که جمعیت قابل ماحظه ای از اتباع بعضی کشورهای همسایه در آن ساکن 
شده اند و ضرورت ارزیابی و تقویت ایمنی مدارس از جمله نکاتی بود که از 

ح شد. سوی استانداران مطر

ـــرش بـ
رئیس جمهور بعد از ظهر دیروز در آیین تکریم و معارفه وزرای 
سابق و فعلی امور اقتصادی و دارایی، تأکید کرد: معتقدیم 
هیچ مشکلی در دنیا وجود ندارد که راه حل برون رفت از آن 
وجود نداشته باشد و اساساً مشکل کشورهای در حال توسعه 
یا توسعه نیافته نیز نبود راه حل نیست، بلکه عدم استفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی های مدیران آگاه و برخوردار از علم 

و دانش برای عملیاتی کردن این راه حل هاست.
پزشکیان با بیان اینکه بحران ها و چالش های امروز کشور 
ناشی از به کارگیری روش های غیرعلمی و بی پایه بوده است، 
تصریح کرد : اگر ما در تصمیم سازی های خود برای اداره کشور، 
روش های علمی مبتنی بر نظرات کارشناسان را احصا کنیم و 
جمع بندی آن را با نتایج تجربیات بین المللی این روش ها 
محک بزنیم،  آن وقت می توانیم آگاهانه بهترین روش را 

انتخاب کنیم و قاطعانه به مرحله اجرا درآوریم.
وی با اشاره به اینکه در دوره های گذشته، به جای 
اولویت بندی در تخصیص منابع محدود، انبوهی از پروژه های 

عمرانی و زیرساختی کلید خورده، اما هیچ کدام از آنها به 
سرانجام نرسید، گفت: برای تغییر شرایط و عبور از چالش ها 
و بحران ها، کشور باید با روش های علمی اداره شود و هیچ 

راه دیگری وجود ندارد.
پزشکیان با بیان اینکه بنا نداریم همه مدیران کشور را با 
برچسب های مختلف تغییر دهیم، گفت: هر فردی که 
غ از گرایشات  بتواند راه و روش درست را به ما ارائه کند، فار
سیاسی و تعلقات قومی و مذهبی خواهیم پذیرفت و از او 

استقبال خواهیم کرد.
رئیس جمهور تأکید کرد : تمام تاش دولت نجات کشور از 
بحران های مبتابه با استفاده از علم و دانش نخبگان کشور 

و بر اساس وفاق ملی است.
پزشکیان،  از زحمات سیداحسان خاندوزی وزیر سابق امور 
اقتصادی و دارایی تشکر و برای عبدالناصر همتی وزیر جدید 
این وزارتخانه نیز در این مسئولیت خطیر و سنگین آرزوی 

کرد. موفقیت 

ـــرش بـ

»جبهه اصاحات باید در اهداف، راهبرد و 
روش های خود تجدیدنظر کند، در غیر این 
صورت تداوم وضع فعلی به میرایی این 
جبهه منجر خواهد شد.« این، توصیه یا نقد 
عباس عبدی تحلیلگر سیاسی اصاح طلب 
خطاب به راهبران این جریان است. این 
نقد همراه با راهکار، روز گذشته در روزنامه 

»اعتماد« منتشر شد. 
عبدی، نامه را خطاب به سیدمحمد خاتمی 
نوشت. زیرا به باور او جبهه اصاحات به 
لحاظ تشکیاتی منتسب به خاتمی نیست، 
اما در تصور عمومی و در واقعیت امر، 
منسوب به خاتمی هستند. اما دلیل انتشار 
این نامه، آن هم به صورت عمومی چه بود؟ 
چرا این تحلیلگر سیاسی اصاح طلب، نقد 
اصاح طلبان را آغاز کرده است؟ برای پاسخ 
به این سؤال، باید پرسش های دیگری را 

کرد. ح  مطر
 

 سؤالاتی که اصلاح طلبان 
باید پاسخ دهند

تحلیلگران سیاسی، از جمله عباس عبدی 
بر این باورند که ساختار اجتماعی و 
زمینه های کنش سیاسی ایران تغییر کرده 

است. به باور آنان این تغییر از چند سال 
پیش آغاز شده و امروز در شکل گیری دولت 
وفاق ملی بروز و ظهور یافته است. در این 
شرایط، امروز سؤال جریان اصاح طلبی 
باید این باشد: الزامات کنش سیاسی 
اصاح طلبی برای عصر وفاق چیست؟ 
شرایط اجتماعی و سیاسی در چرخشی 
جدی به سمت وفاق حرکت کرده است، 
آیا اصاح طلبان تفسیری نظری از این تغییر 
دارند؟ آیا اصاح طلبان هم در این مسیر 
حرکت خواهند کرد؟ اساساً الزامات حرکت 
در این مسیر چیست و آیا اصاح طلبان برای 
دور جدید سیاست ورزی در ایران آماده اند؟ 
شواهد می گوید پاسخ به این سؤالات 
مثبت نیست. یعنی قاطبه اصاح طلبان و 
مشخصاً آنچه جبهه اصاحات ایران خوانده 
می شود، نه تفسیری نظری از تغییرات 
اجتماعی و سیاسی ایران دارد و نه برای 

شرایط جدید آماده است.
 

اصلاحات برای خودش تجویز ندارد
پس از رأی اعتماد یکپارچه مجلس به 
وزرای پیشنهادی پزشکیان، روشن شد که 
وفاق در ارکان حاکمیت به صورت واقعیتی 

در دسترس در مقطع مشخص فعلی شکل 
گرفته است. اما رویکرد اصاح طلبان نشان 
نمی داد آنان هم این تغییر را درک کرده اند 
یا اینکه خودشان هم جزئی از تغییر باشند. 
نشانه فقدان آمادگی نظری و عملی برای 
مواجهه با عصر جدید، اظهارنظرهای 

اصاح طلبان است. 
این اظهارنظرها اغلب از فضای سیاسی 
پرمناقشه دهه ۷0 و ۸0 نشأت می گیرد، تا 
سال 1۴03. زیرا سال 1۴03 سالی است که 
چهره هایی چون احمد میدری، محمدرضا 
در حاشیه  یا صالحی امیری  ظفرقندی 
نیستند، بلکه از مجلس اصولگرا رأی اعتماد 
گرفتند. به عنوان یک مثال، این اظهارنظر 
سیاسی در شبکه اجتماعی »ایکس« که 
»بدون گشایشی چون رفع حصر، وفاق ملی 
پروژه ای ناکام خواهد بود« در فضای دهه ۸0 

قابل فهم است. 
مثال دیگر نامه جبهه اصاحات ایران به 
رئیس قوه قضائیه است. در این نامه آمده 
است: »پیروزی دکتر مسعود پزشکیان که 
در فضای سرد حاکم بر سپهر سیاست و 
بی میلی عمومی نسبت به مشارکت در 
انتخابات، توانست با رویکرد اصاح طلبانه و 

نگاهی به نامه انتقادی عباس عبدی خطاب به سید محمد خاتمی
فرصت تاریخی اصلاح »اصلاحات«

ذره بین

شعار حق و عدالت و تبیین آموزه ها و سیره و 
گفتمان علوی ناظر بر وظایف حاکم اسامی 
در رعایت حقوق و کرامت ذاتی انسان، بخش 
قابل توجهی از مردم را به دادن رأی ترغیب 
کند، بار دیگر نشان داد اکثریت مردم ایران از 
وضع موجود راضی نیستند و خواهان اصاح 
سیاست ها، رویکردها و رفتارهای دستگاه های 

مختلف در قوای سه گانه هستند.« 
 

انتقادهای عبدی از اصلاح طلبان
عباس عبدی شرایط جدید اصاح طلبان 
را اینطور تعبیر کرد: ناسازگاری میان شرایط 
جدید و کنش های پیشین که کارآمد نیستند. 
از زاویه ای دیگر، عبدی معتقد است که 
کنش های سیاسی اصاح طلبان مناسب 
شرایط جدید نیست و این تناقض، اعتبار 

این نیروی سیاسی را از بین می برد. 
عبدی مشخصاً چهار نقد به جبهه اصاحات 
وارد کرد: »ادبیات و زبان سیاسی رادیکال و 
مبارزه جویانه«، »فقدان رویکرد تحلیلی مؤثر 
و راهگشا«، »تبدیل شدن به یک گروه بسته 
با رویش های اندک و ریزش های فراوان، 
همراه با شبکه روابط دوستی و خانوادگی« و 
درنهایت، »چشم پوشی بر خطاهای یکدیگر و 
ناتوانی در نوسازی و گسترش خود«. نقطه اوج 
تحلیل عباس عبدی آنجا بود که با اشاره به 

اینکه ترکیب جبهه ای محصول جریان 13۸۸ 
نمی تواند در دوران وفاق کارآیی داشته باشد، 
اعام کرد: »متأسفانه برخی از دوستان در 
سال 13۸۸ منجمد شده اند و هنوز در پی 
حل مسائل ناشی از آن اتفاقات از طریقی 
ثابت و تکراری و البته ناموفق هستند و گمان 
می کنند رفع حصر لازمه وفاق است، در حالی 
که روشن است، وفاق مقدمه و شرط لازم رفع 

حصر است و نه برعکس.«
 

اگر اصلاحات اصلاح نشود
آنچه عبدی مطرح کرد، ضرورت اصاح 
»اصاحات« و بازنگری در اهداف، راهبرد و 
روش های آن است. او از این جریان خواست 
در گذشته خود بازبینی کنند و  بپذیرند که 
دیگر اکثریت اجتماعی را نمایندگی نمی کنند، 
رویکرد مبارزه جویانه را کنار بگذارند و رفتار 
مبتنی بر شکل دهی به »خیر و پروژه مشترک 
جمعی« با مردم و حاکمیت را دنبال کنند. 
اما اگر این اتفاق نیفتد و اصاح طلبان راه 
مبتنی بر ستیز یا صرفاً مطالبه گری را دنبال 
کنند، چه خواهد شد؟ عبدی، عاوه بر اعام 
خطر برای میرایی این جریان، اینطور پاسخ 
داد: »نگرانی اصلی این است که نتوانند در 
دوران وفاق اثرگذاری مثبتی ایجاد کنند و این 

فرصت تاریخی را تثبیت و تعمیق بخشند.«

 عبدی 
در نقد خود 

نوشت:
»متأسفانه برخی 

از دوستان در 
سال 1388 

 منجمد شده اند 
 و هنوز در پی 

حل مسائل ناشی 
 از آن اتفاقات 

از طریقی ثابت 
و تکراری و البته 
ناموفق هستند 

و گمان می کنند 
رفع حصر لازمه 
وفاق است، در 

 حالی که 
 روشن است، 
 وفاق مقدمه 

 و شرط لازم 
 رفع حصر است 

و نه برعکس.«

president.ir

اخبار

رئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی اقتصاد:
تلاش دولت نجات کشور از بحران ها بر اساس وفاق ملی است



 
مواضع سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه پیرامون خطوط اصلی سیاست 
خارجی دولت چهاردهم، مبتنی بر 
سیاست های کلان نظام و دیدگاه های 
رهبر معظم انقلاب و با هدف تعامل 
سازنده و عزتمندانه با جهان اعلام شده 
است؛ در این باره نکات زیر می تواند مورد 

توجه قرار گیرد.
۱. رویکرد تقویت روابط با کشور های 
همسایه، یک اصل پذیرفته شده است 
و معمولاً موفقیت سیاست خارجی 
کشورهای جهان با نوع رابطه آنها با 

همسایگان، سنجیده می شود. ایران 
دارای ۱۵ »همسایه نزدیک« است و اگر 
کشور هایی را که یک کشور، با ایران 
فاصله دارند »همسایگان دور« بدانیم، باید 
تقویت روابط با ۲۵ همسایه دور و نزدیک 
را در دستور کار سیاست خارجی قرار 
دهیم. داشتن روابط خوب با ایران به 
عنوان حلقه اتصال آسیا به اروپا و آفریقا، 
برای همسایگان مغتنم است و طرفین 
می توانند در حوزه های تجاری، ترانزیتی، 
حمل و نقل و انرژی همکاری کنند. در 
حوزه امنیتی نیز مبارزه با تروریسم، 
عبورهای غیرمجاز و قاچاق مواد مخدر 
از فرصت های تعامل با همسایگان است.
2. ارتباط با کشورهای امریکای لاتین، 
آفریقا و آسیا با اجرایی شدن رویکرد 
نگاه به شرق باید در اولویت قرار گیرد. 
در مفهوم جغرافیایی، کشور هایی که 

در شرق ایران و بویژه شرق آسیا قرار 
دارند و در مفهوم سیاسی کشور هایی 
که مخالف سیاست های خصمانه غرب 
علیه ایران هستند، می توانند در حلقه 
سیاست نگاه به شرق قرار گرفته و 
میدان دیپلماسی ما را گسترش دهند. 
در این حلقه، اولویت باید با کشورهایی 
باشد که در زمان سختی ها کنار جمهوری 
اسلامی ایستادند و به طور مشخص چین 
و روسیه از این قبیل بودند و روابط با آنها 
در جهت تأمین منافع ملی باید استحکام 
یابد. تقویت ارتباط با قدرت های نوظهور 
مثل هند، آفریقای جنوبی، برزیل و 
همچنین کشورهای مسلمان نیز در 
چرخه رویکرد نگاه به شرق معنا می یابد.

3. تأکید بر برقراری تعادل در روابط 
ح شده از سوی آقای  خارجی مطر
پزشکیان، به معنی این است که عدالت 

درتنظیم روابط با کشورهای جهان رعایت 
شود. ایران در اجرای این رویکرد، لازم 
است رفتار خود را ناظر بر رفتار متوازن 
تنظیم کند. با اجرای سیاست خارجی 
عدالت محور، امریکا به عنوان کشوری 
از منطق زور استفاده  که همچنان 
می کند، جایگاهی در روابط خارجی 
ایران نخواهد داشت. بنابراین تا زمانی 
که این کشور رفتارهای خود را اصلاح 
نکند، نمی تواند در اولویت روابط خارجی 

ایران باشند.
4. اولویت بعدی سیاست خارجی دولت 
چهاردهم، تقویت حضور در غرب آسیا 
و حمایت از اعضای محور مقاومت 
در چهارچوب مبارزه با صهیونیسم و 
تروریسم است. این نوع همکاری نه تنها 
در حوزه روابط دوجانبه باعث بهره مندی 
طرفین شده بلکه موجب تسریع در 
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رئیس جمهور در دیدار نخست وزیر قطر خواستار شد
همکاری کشورهای اسلامی برای توقف جنایات اسرائیل

رئیس جمهور دیروز در دیدار شیخ »محمد آل ثانی« نخست وزیر 
و وزیر خارجه قطر، سطح روابط سیاسی دو کشور را ممتاز 
توصیف و بر ضرورت ارتقای سطح روابط دو کشور در سایر 

عرصه ها متناسب با این روابط تأکید کرد.
مسعود پزشکیان با قدردانی از تلاش های قطر برای برقراری 
آتش بس در غزه افزود: در غزه هر ساعت و دقیقه حقوق انسانی 
و همه قواعد حقوقی بین المللی نقض می شود، اما کشورهای 
مدعی دفاع از حقوق بشر که گاهی برای محاکمه یک فرد، فریاد 
سر می دهند، در برابر این جنایات نه تنها سکوت می کنند که 
حتی از بانی این جنایات و نسل کشی حمایت نیز می کنند. وی 
ابراز امیدواری کرد که کشورهای اسلامی و همه کشورهای دیگر 
که به چهارچوب ها و قوانین بین المللی پایبندی دارند در کنار 
هم ایستاده و با اقدام مشترک بتوانند حامیان رژیم صهیونیستی 
را وادار به مهار این رژیم و متوقف کردن جنایات و نسل کشی او 
در غزه کنند. نخست وزیر و وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با 
ابلاغ سلام های گرم و پیام تبریک امیر این کشور به مناسبت 
آغاز به کار دولت دکتر پزشکیان اظهارکرد: ما معتقدیم روابط و 
همکاری های فیمابین هنوز به سطح مورد نظر رهبران دو کشور 
نرسیده و باید برای تحقق این هدف تلاش بیشتری داشته 
باشیم. شیخ »محمد آل ثانی« با انتقاد از مواضع متناقض جامعه 
جهانی و مدعیان حقوق بشر نسبت به قربانی و جنایتکار در غزه 
تصریح کرد: قطر به تلاش های خود برای تحقق آتش بس در 
غزه ادامه خواهد داد و در این زمینه روی نقش آفرینی سازنده 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک بازیگر همواره حکیم و 

مسئول حساب می کند.

برش

سید عباس عراقچی روز گذشته چند 
روز پس از آنکه برای مسئولیت وزارت 
خارجه از مجلس رأی اعتماد گرفت، 
میزبان »شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر در تهران بود. نخستین سفر 
دوجانبه این مقام بلندمرتبه عربی به 
ایران در شرایطی انجام شد که منابع 
خبری هدف از این سفر را علاوه بر 
تلاش برای حفظ پیوندهای دوستی، 
غ از شتاب گرفتن تحولات پرتنش  فار
منطقه و قوت گرفتن پاسخ احتمالی 
ایران به اسرائیل نمی دانند. اگر 
چه »عبدالرحمن آل ثانی« در این 
سفر اهداف مهمی چون تقویت 
مناسبات دوجانبه تهران و دوحه را در 
دولت مسعود پزشکیان جست و جو 
می کند اما بی شک مذاکرات روز 
گذشته او با وزیر امور خارجه ایران 
و رئیس  جمهور ناظر بر نقشی است 
که نام قطر را در معادلات منطقه بویژه 
در تنش های جاری میان تهران و 

تل آویو بر سر زبان ها انداخته است. 
طبق روایت دوحه، دیدارهایی که 
روز گذشته در تهران انجام شد، بر 
پایان دادن به جنایات اسرائیل در 
فلسطین اشغالی، پایان دادن به 
جنگ غزه و توقف اقدامات تروریستی 
شهرک نشینان صهیونیستی در کرانه 
باختری تمرکز داشت. این در حالی 
بود که وزیر امور خارجه ایران نیز 
در رایزنی روز گذشته با همتای قطری 
خود علاوه بر استقبال از جهش در 
روابط اقتصادی و تجاری بر حمایت 
تهران از تلاش های قطر در توقف 
فوری جنگ و جنایات صهیونیست ها 
علیه مردم مظلوم فلسطین و برقراری 
آتش بس در غزه استقبال و تصریح 
کرد که جمهوری اسلامی از هرگونه 
توافقی که دوستانش در مقاومت 
فلسطین و حماس بپذیرند، حمایت 

خواهد کرد.

به صدا درآمدن ضربان مهم 
رویکرد منطقه ای

سفر مقام قطری به تهران در حالی 
انجام شد که دولت چهاردهم 
سیاست منطقه ای خود را با رویکردی 

و  همسایگان  به  نسبت  مثبت 
کشورهای عربی آغاز کرده است. 
ضربان مهم این رویکرد را نیز شخص 
مسعود پزشکیان، رئیس  جمهور با 
تأکید بر اولویت دهی بر روابط دوستانه 
و نزدیک با همه همسایگان و بازیگران 
عربی از انتشار نخستین دیدگاه هایش 
در رسانه های داخلی و خارجی در 
جایگاه نهمین رئیس  جمهور منتخب 
مردم ایران به صدا در آورد. بر اساس 
این رویکرد اعلامی، دولت جدید 
سعی خواهد داشت از نگاه مبتنی بر 
موازنه قدرت به سمت تأمین امنیت 
منطقه ای از طریق افزایش همکاری ها 
و مبادلات اقتصادی و در دستورکار 
قرار دادن سیاست تنش زدایی و 
اعتمادسازی متقابل گام بردارد. از 
این منظر سفر مقام عالیرتبه قطر 
به تهران و برگزیدن عراق به عنوان 
نخستین سفر احتمالی رئیس  جمهور 
ایران در روزهای پیش رو، از تحول 
جدی در اتمسفر سیاسی حاکم بر 
مناسبات راهبردی جمهوری اسلامی در 
عرصه سیاست خارجی حکایت دارد؛ 
مناسباتی که از چرخش سیاسی جدی 
در روابط ایران و کشورهای عربی به 

سمت چرخش های اقتصادی تسری 
پیدا می کند و می تواند سامان دهنده 
نظم نوین اقتصادی میان این کشورها 

. شد با

تبادل پیام
وجه مهم دیگر حضور نخست وزیر 
قطر در تهران در نقشی تعریف 
می شود که دوحه در سال های اخیر 
با هدف تعدیل تنش افروزی های 
امریکا و اسرائیل نسبت به ایران ایفا 
کرده است. این در حالی است که 
تلاش اسرائیل برای مقابله با ایران 
در منطقه از حیث ایجاد تفرقه و دامن 
زدن به تنش های موجود متناسب با 
دیدگاه و شرایط کشورهای مختلف و 
مناسبات شان با ایران با بازخوردهای 
متفاوتی مواجه است. چنانکه موضع 
قطر در واکنش به اقدام اسرائیل 
مبنی بر »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی حماس در تهران در 
بیانیه ای شدیداللحن بازتاب یافت که 
این اقدام را تروریستی و نقض آشکار 
قوانین بین المللی و انسانی خواند؛ 
موضعی که با لحاظ تمایل طبیعی 
قطر به تقویت روابطش با ایران با 
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ابراز نگرانی افسر پیشین 
 اطلاعاتی ارتش اسرائیل 

از اقدام بزرگ ایران
 خبر اول اینکه، ستوان ساریت 
زهاوی افسر پیشین اطلاعاتی ارتش 
اسرائیل با حضور در برنامه 60 دقیقه 
به  پاسخ  در  فارسی،  بی بی سی 
پرسش مجری برنامه مبنی بر اینکه، 
آیا ایران از حمله به اسرائیل منصرف 
آنان  شده است، نشان داد که 
همچنان نگران پاسخگویی ایران به 
ترور اسماعیل هنیه هستند. او در این 
برنامه گفت: من فکر می کنم دولت 
آیت الله ها در ایران تصمیم گرفته اند 
که هر موقع احساس کرده اند که 
زمان مناسبی است، تلافی کنند. 
اینکه چه تصمیمی در تهران گرفته 
خواهد شد سؤال بزرگی است اما 
چیزی که من می توانم به شما بگویم 
این است که این اقدام چیزی بیشتر 
از یک تلافی جویی است. چیزی که 
ما الان با آن روبه رو هستیم، نقشه 
عظیم آیت الله های ایران برای از بین 
بردن اسرائیل و ایجاد جبهه های 
مختلف علیه آن و ایجاد حلقه آتش 
به دور اسرائیل از طریق گروه های 
نیابتی است. آنچه ما از حوثی ها 
به نیروهای نیابتی در  و حمله ها 
سوریه و همچنین از لبنان می بینیم، 
ظرفیت ها و قابلیت هایی هستند که 
جزئی از نقشه بزرگ ایران را تشکیل 
می دهند. ما زمانبندی اجرای نقشه 
را نمی دانیم اما روشن است که ایران 
می خواهد و مصمم است این نقشه 
را اجرا کند و جبهه های واحد را علیه 

اسرائیل به وجود بیاورد.
 

 چرا اسرائیل توانایی جنگ 
با ایران را ندارد؟

 خبر دیگر اینکه، دیوید مناشری، 
مدیر و مؤسس مرکز مطالعات ایران 
در دانشگاه تل آویو در گفت و گو 
با تلویزیون اسرائیل در پاسخ به 
سؤالی در مورد اینکه چرا اسرائیل 
جنگ را مستقیماً به سمت جمهوری 
اسلامی نمی برد و در واقع سر مار را 
نمی زند، گفت: چون به این سادگی 
نیست. اول اینکه نمی دانیم که آیا 
بدون امریکا می توانیم این کار را 
انجام دهیم یا نه؟ و دوم اینکه ما 
نمی خواهیم ایران را تسخیر کنیم. 
خیلی سخت است. او گفت سال ها 
پیش که مرکز مطالعات ایران را 
تأسیس کردم موضوع اولین جلسات 
ما درباره حمله به ایران بود. دو نفر 
از ژنرال ها در آنجا صحبت می کردند. 
یکی فرمانده سابق نیروی هوایی و 
دیگری فرمانده سابق اطلاعات بود. 
وقتی برگشتم همسرم مشتاق بود 
که بداند نظر ژنرال ها چیست؟ من 
به او گفتم: ما گزینه نظامی در برابر 
ایران نداریم. تا الان هم همینطور 
است. به نظرم خیلی خیلی سخت 
است. مجری برنامه هم با شنیدن 
این صحبت های مناشری گفت: 
شنیدن این موضوع ناراحت کننده 
است. مناشری ادامه داد: خامنه ای 
خیلی حساب شده کار می کند. او 
شاید فرصت طلب باشد اما ماجراجو 
نیست. مهم ترین چیز برای او ایران 

. ست ا
 

 انتقاد سفارت ایران 
در لندن از مواضع دوگانه 

وزیر خارجه انگلیس
 دست آخر اینکه، سفارت ایران در 
لندن از مواضع دوگانه دولت انگلیس 
در برابر مذاکرات آتش بس و تحولات 

در غزه انتقاد کرد.
سفارت ایران در لندن در پیامی در 
شبکه مجازی ایکس در واکنش 
به اظهارات وزیر خارجه انگلیس 
نوشت: انگلیس در حالی از آتش بس 
در غزه حمایت می کند که به نظر 
می رسد نگرانی کمی در مورد هزاران 
زن و کودکی که ممکن است قبل 
از دستیابی به این آتش بس کشته 
شوند داشته باشد. دیوید لمی وزیر 
خارجه انگلیس در شبکه مجازی 
ایکس در اظهاراتی نوشته بود: »ما 
بر حمایت بریتانیا از امنیت اسرائیل، 
برای  اهمیت خویشتنداری، نیاز 
آتش بس فوری در غزه و آزادی اسرا 
تأکید می کنیم. وی افزود: »به هر 
قیمتی که شده باید از تنش های 
بیشتر در خاورمیانه جلوگیری کرد.«

دیگه چه خبر؟

سیاست خارجی

وجود منویات امریکا به عنوان کشوری 
که پیوندهای نظامی تنگاتنگ با تل 

آویو دارد، قابل ملاحظه است.
این رویکرد که با تاریخ مناسبات 
طرفین و حمایت ایران از قطر در 
زمان تنش این کشور عربی با 
همسایگان عربی اش و شکل گیری 
یک صف آرایی عربی- عربی آمیخته 
شده است، از جمله نقاط عطف در 
روابط دو کشور در سال های اخیر 
به شمار می آید. اما بیش از آن، 
تحولات جاری در فلسطین اشغالی 
و نقشی که دوحه در روند مذاکرات 
برای توافق آتش بس و همچنین در 
قبال مدیریت فضای برآمده از انتقام 
ایران برای ترور »هنیه« ایفا می کند، 
اهمیت رفت و آمدهای دیپلماتیک 
میان مقام های تهران و دوحه را حائز 

اهمیت خاصی می سازد.

تأکید بر جهش جدید در روابط 
اقتصادی

امور  وزیر  عراقچی،  سید عباس 

خارجه روز گذشته با نخست وزیر 
و وزیر خارجه قطر دیدار کرد. وزیر 
امور خارجه در این دیدار با اشاره 
به امکانات و ظرفیت های خوب 
دو کشور در ابعاد تجاری و اقتصادی 
تصریح کرد: مایلیم با تلاش و 
هماهنگی بیشتر بین بخش های 
ذیربط دو کشور در قالب کمیسیون 
مشترک اقتصادی، شاهد جهش و 
تحرک جدیدی در روابط بخصوص 
در عرصه اقتصادی و تجاری باشیم. 
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
با اشاره به رویکرد صهیونیست ها 
برای تشدید تنش و توسعه دایره 
جنگ و درگیری در منطقه تصریح 
از  ایران  اسلامی  کرد: جمهوری 
تلاش های قطر در توقف فوری جنگ 
و جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
مظلوم فلسطین و برقراری آتش بس 
در غزه استقبال می کند و از هرگونه 
توافقی که دوستان ما در مقاومت 
فلسطین و حماس بپذیرند، حمایت 

خواهد کرد.

 عباس عراقچی در دیدار با نخست  وزیر و وزیر خارجه قطر تأکید کرد

 حمایت تهران از هر توافق 
مورد پذیرش »حماس«
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انزوای اسرائیل که در سال های اخیر گزاره های مهم سیاست خارجی دولت چهاردهم
سعی کرده در میان این کشورها به دنبال 
جای پا بگردد، خواهد شد.همکاری و 
هماهنگی میان میدان و دیپلماسی، 
عامل اصلی موفقیت در این حوزه خواهد 
شد که خوشبختانه مورد توجه و تأیید 

وزیرامورخارجه بوده است.
برای  آقای عراقچی  نگاه مثبت   .5
استفاده از ظرفیت رسانه ها و هماهنگی 
دیپلماسی و رسانه نیز در صورت اجرا 
می تواند موجب نوعی وفاق رسانه ای 
شود. لازمه این امر ارتباط نزدیک وزارت 
امور خارجه با رسانه ها، صرف نظر از 
سلایق و دیدگاه های آنان است.علاوه 
بر جلسات سخنگویی، برگزاری جلسات 
منظم توجیهی برای تبادل نظر با اصحاب 
رسانه و اطلاع رسانی دقیق از تحولات 
به آنها، می تواند کمک زیادی به تحقق 
اهداف سیاست خارجی و همراه ساختن 
افکار عمومی با دستگاه دیپلماسی نماید.

6. تقویت دیپلماسی اقتصادی در اجرای 

بند ۲۲ برنامه هفتم مبتنی بر »اقتصاد 
محور ساختن سیاست خارجی«، باید 
به عنوان یکی از برنامه های دستگاه 
دیپلماسی مورد توجه قرار گیرد. در این 
روند، بسترسازی مناسب برای فعالیت 
ی  کشور ها ر  د خصوصی  ی  بخش ها
مختلف و اعزام وابسته های بازرگانی توسط 
وزارت صمت، جهت شناسایی ظرفیت های 
تجاری دیگر کشورها و معرفی ظرفیت های 
اقتصادی کشورمان، تعیین کننده است. 
همچنین طراحی برای فروش نفت، گاز و 
فرآورده های آن و احداث خطوط ریلی و 
جاده ای برای ترغیب کشورهای دوست 
جهت تقویت مناسبات اقتصادی با 
ایران اهمیت دارد. برای احداث و تکمیل 
کریدورهای مواصلاتی نیز ترجیح منافع 
ملی بر منافع بخشی، استانی و جناحی 
باید مورد توجه قرار گیرد. در دیپلماسی 
اقتصادی، برای رفع تحریم های ظالمانه 
۱+۴ می تواند  با کشورهای  مذاکرات 
عزتمندانه و بدون تعجیل دنبال شود. 

»گزارشگر ویژه حقوق بشر در ایران«؛ 
منصبی که در ظاهر برای پیگیری 
وضعیت حقوق بشر و آزادی های 
اجتماعی در ایران بوجود آمده، اما 
مشخصاً کار ویژه دیگری را دنبال 
می کند. یکی از اقدامات دولت های 
غربی برای تحت فشار قرار دادن 
و البته تحریم کشورهای مستقل، 
استفاده از گزارشگران ویژه شورای 
حقوق بشر است؛ گزارشگرانی که 
روی کاغذ وظیفه ادعایی نظارت 
بر وضعیت حقوق بشر کشورهای 
هدف را دنبال می کنند اما ماحصل 
تحقق  راستای  در  فعالیت  شان 
اهداف دولت های غربی بوده و در 
پس این دست فعالیت ها که تهیه 
گزارش درباره حقوق بشر کشور هدف 
جزئی از آن به حساب می آید، نقش 
قابل  توجهی در اتهام زنی دولت ها 
نسبت به وضعیت حقوق بشر در 
یک کشور و در ادامه اجماع آنها برای 

اقدام مشترک علیه آن کشور ایفا 
می کند. در ارتباط با اهمیت فعالیت 
گزارشگران ویژه حقوق بشر باید 
به این نکته اشاره کرد که حاصل 
فعالیت آنها، صرفاً محدود به کارویژه 
محوله از سوی شورای حقوق بشر 
سازمان ملل نیست و مورد استفاده 
و استناد دیگر نهادها و سازمان  های 
بین المللی، از جمله مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، دیوان بین المللی 
دادگستری و نهادهای مدافع حقوق 
بشر قرار می گیرد. از جمله این به 
اصطلاح مستندسازی ها، می توان به 
اتهام زنی امریکا و کشورهای اروپایی 
به ایران اشاره کرد. اتهاماتی که 
غالباً بر پایه گزارش های گزارشگران 
ویژه حقوق بشر سازمان ملل به 
ایران نسبت داده شده و تحریم های 

متعددی را به همراه داشته است.

عملکرد ضد ایرانی رحمان
در دهه های اخیر، 7 نفر به عنوان 
گزارشگر ویژه حقوق بشر ایران 
منصوب شده اند. جاوید رحمان 
یکی از این هفت گزارشگر ویژه بود 

که بالاخره پس از 6 سال، بر ارتباط 
خود با سازمان تروریستی منافقین و 
تأثیرپذیری اش از آنها صحه گذاشت.
رحمان از سال ۲0۱8 تا چند هفته 
قبل، در این سمت فعالیت می کرد. 
رحمان در مدت شش سالی که 
گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان 
ملل در امور ایران بود، ۱0 گزارش 
جامع زیر نظر شورای حقوق بشر 
سازمان ملل درباره وضعیت حقوق 
بشر در ایران تهیه کرد. گزارش هایی 
که محوریت آنها بر پایه عناوینی چون 
اعدام های سیاسی، وضعیت وخیم 
حقوق اقلیت های دینی و قومی، 
شکنجه و رفتارهای غیرانسانی با 
زندانیان، مقابله با دگرباشان جنسی، 
خشونت علیه زنان، کشته شدن 
کودکان و تجاوز و خشونت جنسی 
استوار بود. گزارش های رحمان 
در شرایطی تهیه شده که او هیچ 
وقت برای ارزیابی موضوعات مورد 
اشاره اش، به ایران نیامده و مبنای 
اطلاعات و گزارش خود را بر اظهارات 
گروه های ضدایرانی خارج نشین قرار 

داده بود.

وقتی دم خروس بیرون می زند
آخرین گزارش جاوید رحمان از 
وضعیت حقوق بشر در ایران با 
تفاوت  یک  پیشین  گزارش های 
اساسی داشت. او در گزارشی 66 
صفحه ای بر تطهیر جنایات سازمان 
تروریستی منافقین متمرکز شده و 
ادعاهای اعضای منافقین درباره ایران 
را تکرار کرده است. رحمان، محاکمه 
و مجازات آن دسته از منافقینی که 
مرتکب جنایت علیه مردم ایران شده 
بودند و براندازی حاکمیت اسلامی را 
پیگیری می کردند »نسل کشی دهه 
60« خوانده و در اقدامی کم سابقه با 
اعلام توصیه هایی، خواستار تشکیل 
یک سازکارمستقل بین المللی برای 
رسیدگی به آنچه نقض حقوق بشر از 
سوی ایران خوانده، شده و از جامعه 
بین المللی درخواست کرده در این 
زمینه اقدام کنند. اما تنها چند هفته 
زمان نیاز بود تا مشخص شود که 
آخرین گزارش جاوید رحمان از کدام 

سرچشمه ناپاک آب می خورد.
در روزهای اخیر حساب کاربری 
سرکرده منافقین با انتشار تصویری 

گزارشگر سابق حقوق بشر در ایران، پس از تحویل مسئولیت خود به جمع منافقین پیوست

گزارش  رحمان به جلاد
سیاست

از جاوید رحمان، از حضور او در جمع 
اعضای این گروهک خبر داد. پیش از 
هر موضوعی، باید به این نکته اشاره 
کرد که حضور گزارشگر سابق حقوق 
بشر در جمع یک گروهک تروریستی 
و در عین حال متهم کردن ایران به 
اقدامات ضدحقوق بشری، اعتبار و 
بی طرفی گزارش های او در ارتباط با 
وضعیت حقوق بشر در ایران را باطل 

. می کند

رسوا، بی اعتبار و فاقد مشروعیت
حضور جاوید رحمان در جمع اعضای 
منافقین، بی اعتباری های دومینو واری 
را رقم زده است. با باطل شدن ادعای 
بی طرفی گزارشگر ویژه حقوق بشر 
در ایران، حالا پای اعتبار رسانه های 
فارسی زبان خارج نشین هم به میان 

کشیده شده است. رسانه هایی که 
با رشدی قارچ گونه، پوشش آنچه 
نقض حقوق بشر در ایران خوانده 
می شود را دنبال می کنند. با آشکار 
شدن وابستگی جاوید رحمان به 
سازمان تروریستی منافقین و به 
تبع، بی اعتباری ادعاهای رسانه های 
فارسی زبان و دولت های غربی 
که بر مبنای گزارش های رحمان و 
گزارشگرهای پیش از او علیه ایران 
مطرح می شد، باید به این نکته 
اشاره کرد که اتهامات ضد حقوق 
بشری امریکا و کشورهای اروپایی به 
ایران، نه به دست آمده از مسیری 
بی طرفانه که تکرار ادعاهای نخ نما 
شده گروهک های اپوزیسیون از جمله 
منافقین علیه جمهوری اسلامی ایران 

. ست ا

حضور‌جاوید‌
رحمان‌در‌

جمع‌اعضای‌
منافقین،‌

بی‌اعتباری‌های‌
دومینو‌واری‌
را‌رقم‌زده‌

است.‌با‌باطل‌
شدن‌ادعای‌
بی‌طرفی‌

گزارشگر‌ویژه‌
حقوق‌بشر‌

‌ایران،‌حالا‌ در
پای‌اعتبار‌
رسانه‌های‌
فارسی‌زبان‌
خارج‌نشین‌
هم‌به‌میان‌
کشیده‌شده‌
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امریکا از حمله اسرائیل به لبنان خبر داشت

 حمله گسترده موشکی و پهپادی روسیه 
به تأسیسات نظامی اوکراین

برنی سندرز: یک سنت هم به اسرائیل ندهید

تارنمای خبری امریکایی »آکسیوس« در گزارشی به نقل از یک مقام ارشد اسرائیلی 
نوشت: »امریکا درباره برنامه اسرائیل برای حمله به لبنان آگاه و مطلع بود.« این مقام 
اسرائیلی همچنین تأکید کرد اسرائیل در مقابل حزب الله تنها، اما با هماهنگی کامل 
امریکا عمل کرده است. اطلاعات ارسال شده به دولت بایدن، اطلاعات دقیقه نودی 

نبودند بلکه آنها در جریان همه جزئیات قرار داشتند. 
در مقابل، یک سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز در اظهاراتی به نقل از »جو 
بایدن«، رئیس جمهور امریکا گفت که »وی از نزدیک همه وقایع را دنبال می کند و 
ایالات متحده به رژیم صهیونیستی کمک کرد تا حملات حزب الله را در اوایل صبح 

امروز- یکشنبه- ردیابی کند.«

روسیه در یکسری حملات گسترده با هشدار حمله هوایی در سراسر خاک اوکراین 
تأسیسات صنایع دفاعی این کشور را هدف قرار داده است. رسانه های اوکراینی از 
انفجار در تعدادی از شهرهای سراسر اوکراین از جمله کی یف، خارکیف، سومی، 
پولتاوا، وینیتسا، دنپروپتروفسک و اودسا خبر داده اند. بزرگ ترین شرکت انرژی 

اوکراین هم خاموشی اضطراری در سراسر اوکراین اعلام کرد.
بامداد دوشنبه ۲۶ اوت، همزمان با حمله موشکی و پهپادی روسیه، صدای انفجارهایی 
در کی یف، پایتخت اوکراین و سایر شهرهای سراسر این کشور شنیده شد. گفته 
می شود آژیرهای حمله هوایی درست قبل از ساعت ۶ صبح در سراسر اوکراین به صدا 
درآمد. خبرنگاران ایندیپندنت کی یف گزارش دادند کمی قبل از ساعت ۸:۳۰ صبح 
صدای انفجارهایی را در پایتخت شنیدند که چند دقیقه بعد دوباره صدای چندین 
انفجار دیگر به گوش رسید. صداهای دیگری نیز دقایقی بعد از ساعت ۹:۰۰ صبح، 
کمی پس از آن شنیده شد که نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد میگ-۳۱های روسی که 
برای پرتاب موشک های بالستیک کینژال استفاده می شود، در آسمان دیده می شود.

به گفته مقامات محلی، قطع برق در کی یف پس از این انفجارها آغاز شد و در مجموع 
۱۲ انفجار در کی یف اتفاق افتاده است. اندکی پس از ساعت ۹ صبح، بزرگ ترین 
شرکت خصوصی انرژی اوکراین )DTEK( اعلام کرد که قطعی برق اضطراری در سراسر 
اوکراین برقرار است. همچنین ایهور ترخوف، شهردار خارکیف گزارش داد که صدای 

انفجار در این شهر هم شنیده شده است.
انفجارهایی نیز در اودسا، وینیتسیا، زاپوریژژیا، کرمنچوک، دنیپرو، خملنیتسکی، 

کروپیونیتسکی و کریوی ریح گزارش شده است.
نیروی هوایی اوکراین در ابتدا از فعالیت ۱۱ هواپیمای بمب افکن روسی و همچنین 
تعداد زیادی پهپاد کامیکازه در حال حرکت به سمت شهرهای سراسر این کشور خبر 
داد. نیروی هوایی اوکراین بعدتر از شلیک چندین گروه موشک از انواع مختلف خبر 

داد. بعداً اعلام شد که شش هواپیمای بمب افکن دیگر روسیه در آسمان هستند.
همچنین خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد تأسیسات انرژی در اودسا مورد حمله 

قرار گرفته است.

 »برنی سندرز« گفت: »دیگر نباید حتی 
یک سِنت هم به کابینه راست گرا و افراطی 
نتانیاهو بدهیم. آنها حق دفاع از خود در 
برابر حملات حماس را دارند اما حق ندارند 
که جنگ را علیه تمام فلسطینیان ادامه 
دهند.« برخی از قانونگذاران دموکرات 
از جمله »برنی سندرز« بار دیگر بر موضع 

خود مبنی بر آنکه امریکا باید تأمین بودجه و سلاح را به تل آویو قطع کند، تأکید 
کردند اما از تحت فشار گذاشتن »کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به دلیل اظهاراتش درخصوص تداوم »حمایت از اسرائیل« 

طفره رفتند.

اخبار

وقت کشی 
ایالات متحده 

در روند 
مذاکرات،  

سبب تمدید 
حملات 

مرحله ای 
مقاومت علیه 

اسرائیل و 
حتی مواضع 

امریکا خواهد 
شد؛ موضعی 

که دبیر کل 
حزب الله بر 

آن تاکید کرده 
است

روز گذشته 
خبرگزاری 

رویترز به 
نقل از دو 

مقام مصری 
گزارش داد 

که مذاکرات 
آتش بس 

میان اسرائیل 
و حماس 

بدون 
دستیابی به 

هیچ گونه 
نتیجه ای در 

قاهره به پایان 
رسیده است

موفقیت آمیز  و  راهبردی  حملات 
حزب الله لبنان به عمق سرزمین های 
گویای  که  اربعین  روز  در  اشغالی 
دست برتر اطلاعاتی مقاومت لبنان 
بود، در حال حاضر می تواند سبب 
پارامترهای  در  جدیدی  تغییرات 
موجود در جنگ بین لبنان و رژیم 
صهیونیستی و به دنبال آن تحولات 

در جنگ غزه شود.
سیدحسن  ــر،  ــ ام ــن  ایـ تبیین  در 
نصرالله، دبیر کل مقاومت لبنان طی 
سخنانی، چشم اندازی را در مقابل 
ایالات متحده و رژیم صهیونیستی 
ترسیم کرد و به آنها در مورد لزوم 
پایان جنگ در غزه که هدف غایی 
مقاومت از ابتدای طوفان الاقصی 
بوده، هشدار داد. نصرالله با بیان 
پیام  حاوی  مذکور  عملیات  اینکه 
ــود تصریح  به امریکا و اسرائیل ب
ــن عملیات احتمالاً برای  کرد، ای
ــای فلسطینی و عربی در  ــرف ه ط
آنچه  باشد.  مفید  بسیار  مذاکرات 
هدف  محوری ترین  ــت،  اس مسلم 
تلافی  حمله  مقدماتی  مرحله  در 
تعیین  لبنان،  حزب الله  جویانه ای 
الزامات سرنوشت ساز بر مذاکرات 

آتش بس است.
به گفته نصرالله، یکی از دلایل تأخیر 
در پاسخ حزب الله، فرصت دادن 
به طرف های مذاکره برای ایجاد 
راه حلی معقول برای پایان دادن به 
جنگ در غزه است. او البته ادامه 
داد که به اندازه کافی برای انجام 
مذاکرات فرصت دادیم و مطمئن 
بودیم که مواضع امریکا و اسرائیل و 
رژیم صهیونیستی ریاکارانه و منافقانه 

است.
ایالات متحده که به طور شتابزده 
را پس  از آتش بس  ح جدیدی  طر
ــران  ــلام مجازات سخت ایـ ــ از اع
ــزب الله به جریان انداخت، از  و ح
یکسو تلاش دارد که با وقت کشی 
در مذاکرات این مجازات را به تعویق 

می کوشد  دیگر  سوی  از  و  بیندازد 
در  را  صهیونیستی  ــم  رژی منافع  تا 
مذاکرات بهینه سازی کند. در این 
بین حزب الله به همراه مقاومت در 
صدد ایجاد فشار بر روند مذاکرات 
برای تمکین اسرائیل به خواسته های 
ــت، چرا که به  جنبش حماس اس
فشار  توانایی  امریکا  نصرالله  گفته 
به نتانیاهو برای پذیرش آتش بس 

را دارد.
حماس از آغاز مذاکرات دوحه که 
بدون نتیجه در ایستگاه قاهره به 
پایان رسیده، اعلام کرده که تنها 
ح آتش بس  بر موافقت خود با طر
روز  دارد.  تأکید  ژوئیه   ۲ در  بایدن 
به نقل  رویترز  گذشته خبرگزاری 
از دو مقام مصری گزارش داد که 
اسرائیل  میان  آتش بس  مذاکرات 
و حماس بدون دستیابی به هیچ 
پایان  به  قاهره  در  نتیجه ای  گونه 
رسیده است. در این رابطه، اسامه 
حمدان، یکی از مقامات حماس، 
یکشنبه به شبکه تلویزیونی الاقصی 
بیان داشت که حماس بحث در 
مورد پس گرفتن آنچه در ۲ ژوئیه بر 
سر آن توافق کرده یا اضافه کردن 

شروط جدید را نمی پذیرد.
ــده و غافلگیرانه  ــن ــوب ــلات ک ــم ح
حزب الله به عمق فلسطین اشغالی 
در حالی صورت گرفت که به گفته 
ــال، ایالات  رسانه وال استریت ژورن
جنگ  که  می زند  تخمین  متحده 
در شمال گسترش نخواهد یافت. 
همان طور که روز گذشته جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا 
ابراز امیدواری کرد که »وضعیت با 
ج نشود و به  حزب الله از کنترل خار

سمت تشدید تنش نرود«.
اکنون مقاومت تهدید فعال و البته 
ــود را که در رأس آن  ابهام آمیز خ
مجازات سخت از طرف ایران در پی 
ترور شهید هنیه قرار دارد، برای ایجاد 
فرصت مذاکره برای طرف امریکایی و 
اسرائیلی به تعویق انداخته و هدف 
حزب الله از بیان »مقدماتی« بودن 
ــرار دارد.  پاسخ نیز در این راستا ق
به  ناظر  اکنون مقاومت  به معنایی 

 صبر مقاومت و فرصت امریکا و اسرائیل 
محدود است

جابه جایی خطوط 
مقدم تا تل آویو

مقاومت

نتیجه مذاکرات است و آنچه دبیر کل 
حزب الله خاطرنشان که »اگر نتیجه 
عملیات ناکافی باشد، بعداً تصمیم 
می گیریم چه کنیم« دلالت بر ارزیابی 
مقاومت از مذاکرات آتش بس برای 
آغاز گام های بعدی در حملات تلافی 
جویانه دارد. اما ذکر این نکته مهم 
است که وقت کشی ایالات متحده در 
روند مذاکرات، سبب تمدید حملات 
اسرائیل  علیه  مقاومت  مرحله ای 
امریکا خواهد شد؛  و حتی مواضع 
موضعی که دبیر کل حزب الله بر آن 

تأکید کرده است.
امریکایی  مقام  یک  گذشته  روز 
ــرات قاهره گفت که  ــذاک پس از م
در  پایین تر  سطوح  در  گفت و گوها 
ــه خواهد یافت  روزهای آینده ادام
تا شکاف های باقی مانده پر شود و 
همچنین بیان داشت که »تیم های 
ــاری« سطح پایین تر در قاهره  ــ ک
با  منظور  ــن  ای به  تا  ماند  خواهند 
میانجی های ایالات متحده، قطر و 

مصر دیدار کنند.

تنگ شدن حلقه نبرد برای 
اسرائیل

چندی پس از عملیات موفقیت آمیز 
حزب الله لبنان به یکی از سری ترین 
واحدهای اطلاعات نظامی اسرائیل 
در مجاورت تل آویو، گردان عزالدین 
قسام، شاخه نظامی حماس نیز یک 
حمله موشکی به تل آویو را ترتیب 
فضای  در  منتشر شده  تصاویر  داد. 
ــت یکی از  ــاب ــم اص ــت ک ــازی دس ــج م
موشک ها به جنوب تل آویو را اثبات 
ــوی دیگر گروه های  می کند. از س
مقاومت یمن و عراق نیز در پیام های 
جداگانه تأکید کردند که در تدارک 
این  در  هستند.  اسرائیل  مجازات 
رابطه وزیر دفاع یمن با تأکید بر اینکه 
اهداف در سرزمین های اشغالی به 
صورت دقیق و حساب شده تعیین 
و برنامه ریزی شده، از آمادگی کامل 
نیروهای مسلح این کشور برای 

اجرای دستورات خبر داد. یک منبع 
گذشته  روز  نیز  ــراق  ع مقاومت  در 
اعلام کرد که مقاومت نشستی را برای 
اتخاذ یک موضع یکپارچه در قبال 
ــوادث کنونی داخلی و منطقه ای  ح
برگزار کرده که طی آن بیشتر رهبران 
امریکا  با  آتش بس  پایان  با  گروه ها 
علیه  نظامی  عملیات  ازسرگیری  و 
پایگاه های امریکا و رژیم صهیونیستی 

موافقت کردند.
مقاومت یمن چندی پیش با چندین 
پهپاد پیشرفته که رژیم نتوانست آنها 
را رهگیری کند، به تل آویو حمله کرد 
که طی آن یک صهیونیست کشته و 
هشت نفر مجروح شدند. در مجموع 
عملیات های مذکور، حزب الله لبنان، 
حماس و گروه مقاومت یمن هر 
کدام به تنهایی با انهدام اهدافی در 
تل آویو، خطوط مقدم جنگ را به 
مرز پایتخت اسرائیل و به مجاورت 
نتانیاهو منتقل کردند تا وی را تحت 

فشار قرار دهند.

Shutterstock
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در بخشی از 
مقاله »بنیاد 

دفاع از 
دموکراسی ها« 

آمده است: 
مذاکرات 

آتش بس قرار 
است از سر 

گرفته شود و 
اگر طرف های 

موافق پایان 
جنگ موفق 
شوند، حزب 
الله می تواند 

اعلام کند 
که جبهه 

پشتیبانی اش 
صهیونیست  های 

منفور را قبل 
از دستیابی 

به اهداف 
اعلامی، وادار 

به صلح و 
ده ها هزار 

شهرک نشین 
را مجبور 
به فرار از 

خانه هایشان 
کرده است

آتش بس قرار است از سر گرفته شود و اگر 
طرف های موافق پایان جنگ موفق شوند، 
حزب الله می تواند ادعای پیروزی مضاعف 
کند. این گروه می تواند اعلام کند که جبهه 
پشتیبانی اش، صهیونیست های منفور را 
قبل از دستیابی به اهداف اعلامی، وادار 
به صلح در برابر حماس کرد. علاوه بر 
این، حزب الله می تواند به خود ببالد که 
ده ها هزار شهرک نشین را مجبور به فرار 
از خانه هایشان کرده و برای اولین بار در 
تاریخ »اسرائیل«، یک منطقه امنیتی بالفعل 
در داخل خاک »اسرائیل« ایجاد کرده است؛ 
وضعیتی که تل آویو با قدرت نظامی خود 
نتوانست آن را تغییر دهد. طبق نوشته 
این اندیشکده نزدیک به طیف محافظه 
کار امریکا، حزب الله می تواند شهادت 

اذعان یک اندیشکده امریکایی به پیروزی حزب الله در جنگ روانی با رژیم صهیونیستی

‌نبرد‌ذهن‌ها پیروز
 
 

در  لبنان  مقاومت  عملیات  اول  گام 
انتقام ترور فؤاد شکر، بازتاب وسیعی در 
اندیشکده ها و رسانه های مطرح غربی 
داشت. اندیشکده امریکایی »بنیاد دفاع 
از دموکراسی ها« )FDD( در یادداشتی با 
اشاره به راهبرد کلان حزب الله از ابتدای 
جنگ تا انتقام چند مرحله ای ترور فؤاد 
شکر نوشت: تأخیر در اقدام تلافی جویانه 
حزب الله، ناشی از ضعف نسبی آن در برابر 
اسرائیل یا ترس از پاسخ تل آویو نبود. 
هنگامی که این گروه از روز 8 اکتبر سال 
گذشته )یک روز بعد از عملیات طوفان 
الاقصی( حملاتش به اسرائیل را آغاز کرد، 
قصد داشت به »بخشی از نبرد« تبدیل 
شود. هدف از ایجاد این جبهه حمایتی 
که نصرالله در ۳ نوامبر ۲۰۲۳ به وضوح آن 
را بیان کرد، این بود که اسرائیل را از نظر 
نظامی، اقتصادی و اجتماعی درگیر جنگ 
در دو جبهه کند تا کارزار تل آویو در نوار غزه 
را فلج ساخته و اطمینان حاصل کند که 

مقاومت فلسطین در غزه پیروز می شود.
این اندیشکده وابسته به لابی یهود در 
امریکا، با اشاره به انتقادات بین المللی از 
جنایات رژیم صهیونیستی افزود: فرسایشی 
کردن این جنگ برای اسرائیل به حزب الله 
اجازه داد تا تعهدات محور مقاومت را با 
ملاحظات داخلی لبنان هماهنگ کند. 
فشار فزاینده بین المللی بر اسرائیل نیز 
برای گشودن یک جبهه کامل، حزب الله را 
قادر ساخت تا سرعت این درگیری را کنترل 
کند و حسن نیت طرفداران فلسطینی خود 
را جلب کرده و در عین حال، اطمینان 

حاصل کند که جنگ مهار خواهد شد.
 

بازی دو سر برد حزب الله
دیوید داوود نویسنده صهیونیست این مقاله 
با تحلیلی وارونه، تلاش های امریکا و سایر 
میانجی ها برای آتش بس را فرصتی برای 
حزب الله خواند که تأخیر در حملاتش 
را توجیه کند؛ درحالی که تلاش ناگهانی 
امریکا و متحدانش برای آتش بس ادعایی، 
ایجاد سپری روانی برای جلوگیری از انتقام 
محتوم ایران، حزب الله و سایر اجزای محور 
مقاومت بود. او درخصوص اشتباه بودن 
پیشنهاد آتش بس در این مقطع مدعی 
شد: نصرالله اسرائیلی ها را تهدید کرد که 
»اندکی شاد باشید و بخندید که خیلی 

خواهید گریست.« نصرالله در همین حال، 
هر گونه تأخیر در پاسخ را به عنوان بخشی 
از راهبرد مجازات تغییر داد که تاکتیک 
تبلیغاتی قدیمی حزب الله برای پاسخ به 
اسرائیل محسوب می شود. این گروه 
همچنین در مقطع مذاکرات آتش بس، از 
تأسیسات زیرزمینی موشکی خود )عماد ۴( 
رونمایی کرد که هدف آن تقویت وجهه خود 
نزد حامیانش بود. در واقع، به نظر می رسد 
که این جنگ روانی به هدف مطلوب خود 
رسیده است، زیرا حساب های کاربری 
طرفدار حزب الله در شبکه های اجتماعی 

از این رونمایی خوشحال شدند.
در ادامه مقاله »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« 
ضمن اذعان به پیروزی حزب الله در مدیریت 
افکار عمومی، آمده است: »مذاکرات 

گزارش

امیر فرشباف
خبرنگار
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پیامدهای ویرانگر جنگ بر اقتصاد رژیم صهیونیستی
روزنامه هاآرتص از تبعات منفی جنگ در نوار غزه بر اقتصاد رژیم صهیونیستی و تعطیلی شرکت های تازه تأسیس آن پرده 
برداشت. این روزنامه نوشت: بسیاری از شرکت های نوپا در اراضی اشغالی تعطیل شده یا فعالیت خود را مخصوصاً در 
ماه های اخیر کاهش داده اند و سرمایه گذاران در اراضی اشغالی تصمیم به خروج گرفته اند. هاآرتص بسته شدن شرکت های 
»اسرائیلی« را به رابطه مستقیم با جنگ در نوار غزه نسبت داد و نوشت تعدادی از سرمایه گذاران به دلیل شرایط امنیتی و 
عدم اطمینان اقتصادی و سیاسی از سرمایه گذاری منصرف شده اند. هاآرتص در ادامه به ورشکستگی بسیاری از شرکت های 
صهیونیستی بعد از عملیات طوفان الاقصی اشاره کرد. این روزنامه به طور مثال نوشت، شرکت »اورکان« خط تولید محصولات 

بصری را به طور کامل بست، اکثر کارگران را اخراج کرد و یک خدمه کوچک را برای انجام کارها روی سمعک باقی گذاشت.

برش

فرماندهانش را یک فداکاری اجتناب ناپذیر 
برای دستیابی به دو هدف پایان جنگ 
و تسریع نابودی اسرائیل بداند؛ بویژه 
هدف دوم که می تواند آن را به عنوان 
تسریع آزادسازی فلسطین از نهر تا بحر 

نشان دهد.«

هیچ نقطه از »اسرائیل« در امان 
نخواهد بود

همزمان با انتشار این مقاله، روزنامه 
انگلیسی فایننشال تایمز در گزارشی نوشت 
که درصورت درگرفتن جنگی فراگیر میان 
رژیم صهیونیستی و مقاومت لبنان، هیچ 
نقطه ای از اراضی اشغالی در امان نخواهد 
ماند. فایننشال تایمز در ابتدای تحلیل 
خود با اشاره به تفاوت زمان و شرایط 
نوشت: »ترور مقامات ارشد حزب الله و 
حماس به شدت گرفتن نگرانی ها پیرامون 
وقوع جنگی تمام عیار بین حزب الله و 
اسرائیل دامن زده است. این جنگ، میان 
پیشرفته ترین نیروی نظامی »خاورمیانه« در 
برابر قدرتمندترین قوای نظامی غیردولتی 
جهان خواهد بود.« این نشریه انگلیسی 
در ادامه تحلیل خود، به قدرت گرفتن 
هرچه بیشتر حزب الله لبنان در سال های 
اخیر پس از پایان یافتن جنگ ۳۳ روزه 
اذعان کرد و نوشت: »به گفته کارشناسان، 
حزب الله لبنان از ۴۰ هزار نیروی مبارز ماهر، 
زرادخانه ای بسیار پیشرفته تر از حماس 
برخوردار است و می تواند بسیار بهتر از 
حماس در مقابل اسرائیل ایستادگی کند.«

فایننشال تایمز به نقل از اندیشکده »مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین المللی« تخمین 
زد که حزب الله بین ۱۲۰ تا ۲۰۰ هزار پرتابه از 
جمله موشک های هدایت شونده دقیق و 
پهپادهای مسلح و همچنین موشک های 
ضد تانک و ضد هوایی دارد؛ به طوری که 
می تواند سراسر اراضی اشغالی را آماج 
حملات خود قرار دهد و هیچ هدف 
راهبردی، شهر یا منطقه ای امن نخواهد 

بود.

اخبار

اظهارات ویرانگر وزیر صهیونیستی
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
است،  مشهور  تندروی  به  که 
ما  در اظهاراتی گفت: سیاست 
اجازه می دهد که در کوه معبد 
)مسجدالاقصی( نماز بخوانیم. در 
آنجا قانون برای یهودیان و مسلمانان 
مساوی است و من قصد دارم که در آنجا 
کنیسه بسازم. دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
واکنش به این اظهارات بن گویر اعلام 
کرد که تغییراتی در وضعیت کنونی 

مسجدالاقصی ایجاد نشده است.
همچنین موشه آربل، وزیر امور 
داخلی رژیم صهیونیستی در واکنش 

به اظهارات بن گویر گفت: نتانیاهو 
باید فوراً تحرکاتی اتخاذ و مواضع بن 
گویر در مورد مسجدالاقصی را متوقف 
کند. چرا که بن گویر حکمت و تدبیر 
ندارد و این امر منجر به خونریزی 

خواهد شد.
 

خوش بینی امریکایی ها برای توافق آتش بس
رسانه های عبری از پایان نشست 
قاهره برای برقراری آتش بس بین 
حماس و اسرائیل آن هم بدون هیچ 
دستاوردی خبر دادند. رسانه عبری 
اسرائیل هیوم به نقل از مقامات 
مصری گزارش داد که مذاکرات در 
قاهره بدون اینکه منجر به هیچ 
توافقی شود پایان یافت و هیچ یک 

از طرف ها امتیاز ندادند.
هرچند کشورهای میانجی )مصر، 
قطر و امریکا( هنوز امیدواری نسبت 
به مذاکرات آتش بس در غزه برای 
دستیابی به توافق را از دست نداده اند، 
یک مقام ارشد امریکایی گفت: 

»مذاکرات در روزهای آینده برای بحث 
درباره مسائل و جزئیات باقی مانده، 

ادامه خواهد یافت.«
نی  یز ا ر ی  ا بر ه  هر قا نشست 
جنگ  یافتن  پایان  درخصوص 
اسرائیل علیه مردم غزه در حالی 
با حضور کشورهای میانجی برگزار 
شد که درخواست های اسرائیل 
برای آمدن پای میز مذاکرات از قبل 
نشان داد کابینه رژیم صهیونیستی 
تمایلی برای پایان دادن جنگ ندارد 
و حماس نیز شرط اسرائیل مبنی 
بر تسلط بر گذرگاه فیلادلفیا را 

نپذیرفت.
 

کارت پرواز سلاح های امریکایی به مقصد اسرائیل
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی روز 
دوشنبه اعلام کرد پانصدمین هواپیمای 
نظامی حامل کمک های تسلیحاتی 
امریکا به این رژیم از آغاز جنگ علیه 
غزه در اراضی اشغالی به زمین نشسته 
است. کمک های تسلیحاتی جدید 
ایالات متحده در حالی در فرودگاه 
اسرائیل فرود آمد که از زمان آغاز 
جنگ غزه تاکنون ۵۰۰ هواپیمای ترابری 
و ۱۰۷ کشتی بیش از ۵۰ هزار تن سلاح و 
تجهیزات نظامی را از امریکا به اسرائیل 

منتقل کرده اند.
این وزارتخانه تأکید کرد که تجهیزات 

نظامی ارائه شده به اسرائیل از ابتدای 
جنگ شامل خودروهای زرهی، 
مهمات، تجهیزات حفاظت فردی و 
تجهیزات پزشکی است. طبق این 
گزارش، ارائه این تسلیحات برای 
پشتیبانی از عملیات ارتش اسرائیل در 
طول جنگ جاری بسیار مهم است.

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی توضیح 
داد که این تلاش لجستیکی گسترده 
توسط اداره تولید و تدارکات، هیأت این 
وزارتخانه در امریکا، اداره برنامه ریزی 
وابسته به ارتش اسرائیل و نیروی 

هوایی این رژیم اجرا شده است.

Reuters
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اعلام قیمت تضمینی 
گندم؛ به زودی

پیش شرط های 
افزایش رضایت 

مشتریان بیمه

بعد از هفته دولت با برگزاری 
جلساتی که برخی درون دستگاهی 
نیست بلکه برون دستگاهی است 
و نیاز به هماهنگی های دولت دارد، 
قیمت جدید تضمینی گندم اعلام 
می شود. غلامرضا نوری قزلجه 
وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت 
پایان  ــا  ت گندمکاران  مطالبات 
شهریور ماه خبرداد و گفت: آنچه 
درگذشته برای قیمت کود رخ داده 
کاری نمی توان برای آن انجام داد، با 
این حال کودهایی که با قیمت های 
جدید است حدود ۵۳ درصد آن 
یارانه ای است.وزیر جهاد کشاورزی 
افزود: دستوری مبنی بر ملغی شدن 

افزایش قیمت کود نداریم.

به پیشرفت و گسترش  با توجه 
فناوری های جدید، بیمه مرکزی 
و شرکت های بیمه ای باید 
ایجاد  را  مناسب  زیرساخت های 
ــوان  ــی ت ــورت م ــ ــن ص کنند در ایـ
انتظار داشت که مردم بیمه نامه 
بهتری دریافت کنند. علی استاد 
مرکزی  بیمه  کل  رئیس  هاشمی 
گفت: بیمه گذار بتواند بازدهی که 
از شرکت های بیمه می گیرد را حس 
کند و درصورت مقایسه با محصولات 
بازار سرمایه و بانک شاهد بازدهی 
خوب شرکت بیمه باشد. استاد 
هاشمی به چابک آنلاین افزود: 
بیمه مرکزی با آیین نامه اینشورتک 
به سمت شرکت های فناور بیمه ای 
در همه محصولات رفته که یکی از 
این محصولات بیمه عمر و زندگی 
است، بر این اساس اتفاقات خوبی 
خواهد افتاد و نتیجه آن افزایش 
رضایت مشتریان بیمه خواهد بود.

اخبار

اثرگذاری بر مصرف کنندگان
در مرداد ماه امسال اثر گذاری کاهش تورم سالانه صنعت موجب شد تا تورم 
مصرف کنندگان در مرداد ماه به ۳4٫8 درصد برسد که نسبت به تیرماه امسال با 
کاهش 0٫7 درصدی مواجه شد. در همین ماه تورم نقطه ای مرداد ماه امسال نیز 
به ۳1٫6 درصد رسید که نسبت به ماه قبل با کاهش 0٫6 درصدی روبه رو بوده و تورم 
ماهانه نیز به 2 درصد رسید که نسبت به ماه گذشته با افت 0٫2 درصدی مواجه شده 
است. در 12 ماهه منتهی به شهریورماه امسال، تورم مصرفی خوراکی ها به ۳0٫2 
درصد رسید. یعنی در مرداد ماه امسال تورم خوراکی ها نسبت به تیرماه امسال 1٫2 
درصد با افت مواجه شد. تورم ماهانه خوراکی ها نیز در مردادماه با کاهش مواجه 
شد و نسبت به تیرماه امسال0٫۵ درصد با افت مواجه شده است. تورم تیرماه ماهانه 
خوراکی ها 1٫6 درصد بوده که در مرداد ماه به 1٫1 درصد رسید. اما تورم نقطه ای که 
همان تورم مرداد ماه امسال نسبت به مرداد ماه سال گذشته مقایسه می شود، با 
کاهش چشمگیری مواجه شده است و از 26٫۳ درصد تیرماه امسال به 24٫4 درصد 
در مرداد ماه سال جاری رسیده است. به عبارتی تورم نقطه ای مرداد ماه امسال در 

مقایسه با ماه قبل1٫9 درصد با افت مواجه شد.

ـــرش بـ

در 12 ماهه 
منتهی به 
مردادماه 

امسال نیز 
شاخص تورم 
سالانه تیرماه 

سال جاری 
با افت 1٫6 

درصدی 
روبه رو بوده 

است

 
افت کاهش تورم صنعت یا همان، تورم پیشران 
یا تولیدکننده در سه شاخص سالانه، ماهانه 
و نقطه ای در تیرماه امسال حکایت از کاهش 
هزینه های تولید، افزایش بهره وری و رشد 
عرضه در بازار دارد که ارمغان آن کاهش تورم 
مصرف کننده در مرداد ماه امسال بوده که این 
میزان کاهش در خوراکی ها ملموس تر و افت آن 

شدت بیشتری داشته است.

در تیرماه امسال، تورم تولیدکنندگان صنعتی 
به کمترین میزان خود طی دو سه سال اخیر 
رسید، که بر کاهش تورم مصرف کنندگان در 
مرداد ماه اثرمستقیم داشته است. افت 0٫7 
درصدی نرخ تورم 12 ماهه مصرف کنندگان در 
مرداد ماه امسال و کاهش 0٫6 درصدی نرخ تورم 
نقطه ای و 0٫2 درصدی ماهانه نشانه این موضوع 
است. این درحالی است که بیشترین اثر گذاری 

بر خوراکی ها بوده است.
ــاس پژوهش های صورت گرفته و  ــراسـ بـ
ــادی، یکی از  ــص ــت اظهارات کارشناسان اق
محوری ترین شاخص های قیمتی که 

طی روزهای گذشته انتشار فیلم هایی از قاچاق گسترده 
سوخت از مرزهای شرقی کشورمان بین کاربران فضای 
مجازی دست به دست شده است که به نظر می رسد این 
نظم گروهی در انجام قاچاق کار چند راننده وانت نبوده و 
اتفاقی نیست و کشورمان با یک شبکه مافیایی سازمان یافته 
روبه رو است. اگرچه برای کاهش قاچاق سوخت در سالیان 
قبل فعالیت هایی انجام شده، اما یکی از دلایل عدم مهار 
کامل آن، به تفاوت قیمت فاحش بین فرآورده های نفتی در 

ایران و کشورهایی مثل افغانستان و پاکستان برمی گردد.
قیمت بنزین در مناطق غربی افغانستان 42 هزار تومان و 
در مناطق شرق و جنوب و جنوب شرقی آن تا۵0 هزار تومان 
بوده، به همین دلیل پر واضح است که این معاملات قاچاق 

بسیار سودده است.
بد نیست بدانیم که تفاوت قیمت از ۳ هزار تومان در ایران 
تا بالای 40 هزار تومان به حدی زیاد است که زیرساخت های 
شبکه های قاچاق در مدت سال های دراز به همت عوامل 
ایرانی و افغانستانی دوجانبه طراحی و ساخته شده است 
و در هر شرایطی این زیرساخت های کلان با توجه به 
منفعت هایی که دارد ترمیم و اصلاح و گسترش یافته است. 
بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی بعد از ونزوئلا و 
لیبی، ایران ارزان ترین بنزین دنیا را دارد. همچنین گازوئیل 
با قیمت یارانه ای لیتری ۳00 تومان و آزاد 600 تومان در ایران 
به فروش می رسد که یکی از ارزان ترین سوخت  های جهان 
است. همین ارزان بودن یکی از عوامل مهم در قاچاق آن 

به کشورهای همسایه است.
به طوری که اردیبهشت ماه امسال روزنامه پاکستانی 
»اکسپرس تریبیون« در گزارشی با موضوع قاچاق سوخت 
از ایران به پاکستان نوشت: ۳۵ درصد از گازوئیل فروخته 
شده در پاکستان به صورت غیرقانونی از ایران وارد این 
کشور می شود. همچنین آژانس اطلاعات داخلی پاکستان 
طی گزارشی به نخست وزیری این کشور اعلام کرد 99۵ 
پمپ بنزین در پاکستان، سوخت قاچاق شده از ایران 

را عرضه می کنند.  ارزش این سوخت قاچاق شده، 201 
میلیون دلار برآورد شده است. ایران سالانه 4 میلیارد دلار 
بنزین و گازوئیل برای تأمین نیاز داخلی وارد می کند و 
جالب اینکه قاچاق سوخت از ایران نیز روزانه 1۵ میلیون 
لیتر برآورد می شود که ارزش آن سالانه حدوداً 4 میلیارد دلار 
است. در همین خصوص علی شمس اردکانی، عضو اتاق 
بازرگانی گفت: روزانه 12 میلیون لیتر میعانات نفتی از کشور 
قاچاق می شود که تقریباً سالی ۳ تا 4 میلیارد دلار می ارزد، از 

آن طرف بنزین در افغانستان لیتری 40 هزار تومان است.

تمرکز بر راهکارهای غیرقیمتی
دولت گذشته دو راهکار غیرقیمتی »کاهش سهمیه دوم 
بنزین کارت سوخت شخصی« و »سامان دهی کارت سوخت 
جایگاه ها« را برای مقابله با قاچاق سوخت به اجرا درآورد. در 
قدم بعدی نیز کم شدن کارت سوخت جایگاه دارها مورد اجرا 
قرار گرفت تا مردم برای سوخت آزاد از کارت  های شخصی 
خودشان استفاده کنند. در کنار این، نصب جی پی اس 
روی خودروهای گازوئیل سوز و نصب QRC در جایگاه  های 
سوخت جاده  های استان  های هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان از دیگر اقداماتی است که در جهت کاهش 
قاچاق سوخت از ابتدای سال جاری انجام شده است. با 
این حال به نظر می رسد این اقدامات هنوز نتوانسته است 

جلوی موج قاچاق سوخت را بگیرد.
به همین دلیل به نظر می رسد اگر دولت نخواهد راهکار 
غیرقیمتی برای کنترل قاچاق سوخت و بنزین داشته باشد 
باید به اقداماتی از جمله تقویت نظارت و کنترل در مرزها از 
طریق افزایش نظارت و کنترل های سفت و سخت در مرزها 
و ایجاد پایگاه های نظارتی مؤثر برای شناسایی و توقف قاچاق 
سوخت به طور سریع و صریح و ضرب الاجل برای حل این 

بحران از راه نظارت و کنترل بپردازد.
یکی دیگر از راهکارها تشدید مجازات  است به طوری که 
ترس از مجازات سخت افراد و گروه های قاچاقچی سوخت  

را از انجام فعالیت های قاچاقی منصرف کند.
همچنین برقراری همکاری با کشورهای همسایه و سایر 
کشورها برای تبادل اطلاعات و همکاری در مبارزه با قاچاق 
سوخت از اهمیت وافری برخوردار است چراکه آنها هم 
سودی از قاچاق نمی برند و در پی مبارزه با این پدیده 

هستند.

ضرورت توقف چرخه قاچاق سوخت
کاهش 4 میلیارد دلاری قاچاق انرژی، برنامه ای جامع و راهبردی می خواهد

تحقق روند نزولی تورم تولیدکنندگان در بازار مصرف

پیشران گرانی از شتاب افتاد

افت  یا  بهبود  پیش بینی پذیری  می تواند 
اقتصاد را مشخص کند، همین شاخص تورم 
تولیدکنندگان یا به عبارتی تورم پیشران صنعتی 

است.
به معنای دیگر، هنگامی که تورم تولیدکننده 
در هر بخشی مثل بخش صنعت کاهش پیدا 
 کند، شتاب افزایش قیمت در نهاده های این 
بخش با افت مواجه می شود؛ گزاره ای که روند 
سرعت گیری گرانی و تورم در زنجیره انتهایی که 
همان توزیع و عرضه کالا باشد با کاهش مواجه 
می شود و بازار مصرف کنندگان با رشد هزینه ها 

مواجه نخواهد شد.
تورم تولیدکننده، بیانگر آن است که قیمت یک 
سبد متنوع از انواع کالاها در مبدأ تولید و پیش 
از رسیدن به دست مصرف کننده نهایی چگونه 
تغییر کرده است. این شاخص را تورم پیشران 
نیز می نامند. بر این اساس اگر قیمت کالا توسط 
تولیدکننده افزایش یا بالعکس کاهش یابد، 
قیمت بازاری آن نیز براساس آن تعیین می شود. 
از این رو می توان گفت، افزایش یا کاهش تورم 
تولیدکننده ممکن است به افزایش یا کاهش 

تورم مصرف کننده منجر شود.

وضعیت تورم صنعتگران
ــار کشور، در تیرماه  بر پایه گزارش مرکز آم
به  صنعتی  تولیدکنندگان  ــورم  تـ ــال،  ــس ام
کمترین میزان خود طی دو سه سال اخیر 
رسیده است. بیشترین کاهش این میزان در 
تورم نقطه ای بوده است. بنابر ارزیابی های 
صورت گرفته از گزارش مرکز آمار کشور، در 
تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، 
 6٫6 کاهش  با  صنایع،  تولیدکنندگان  ــورم  ت
درصد مواجه شده است. به بیانی دیگر، تورم 
نقطه به نقطه صنعتگران در خرداد امسال 
26٫1 درصد بوده که این تورم در تیرماه امسال 
به 19٫۵ درصد کاهش یافته است. این میزان 
کاهش تورم، بیشترین میزان در دو سه سال 

اخیر بوده است.
در 12 ماهه منتهی به مردادماه امسال نیز 
شاخص تورم سالانه تیرماه سال جاری با افت 
1٫6 درصدی روبه رو بوده است. تورم سالانه 
صنعتگران در خرداد امسال 28٫9 درصد 
بوده که در تیرماه سال جاری این میزان به 
27٫۳ درصد رسیده است. در این میان تورم 
ماهانه صنعتگران نیز مثل دو شاخص دیگر در 
تیرماه امسال با افت روبه رو بوده است. تورم 
چهارمین  در  صنایع  تولیدکنندگان  ماهانه 
ماه سال جاری 1٫4 درصد بوده که نسبت به 
خرداد امسال، 1٫2 درصد افت نشان می دهد. 
در خرداد امسال صنعتگران تورم ماهانه 2٫6 

درصدی را تجربه کرده بودند.

گزارش خبری

امین محمودی
خبرنگار

انرژی
عکس: سجاد صفری / ایران
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دستور کار: کاهش فقر مطلق
‌و‌تعاون کار

رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  بی تردید 
اجتماعی یکی از مهم ترین و در عین 
حال پرچالش ترین وزارتخانه های دولتی 
است که رفاه و معیشت دو مقوله مهم 
آن محسوب می شود. این وزارتخانه که 
در واقع از سه وزارت سابق تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی تشکیل شده، سه وظیفه 
اساسی صیانت از نیروی کار، ارتقای جایگاه 
بخش تعاون در اقتصاد کشور و همچنین 
تأمین رفاه و آتیه بیش از 55 درصد از مردم 
را بر عهده دارد؛ از این رو وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی باید راهبردهای مواجهه با 
این مسائل را در دستورکار خود قرار دهد.
یکی از چالش های مهم این وزارتخانه 
»افزایش فزاینده فقر و نابرابری« است. 
احمد میدری که حالا سکاندار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شده، سال ها 
در مسند معاونت رفاه بوده است، از 
این رو انتظارات از وی در این خصوص 

‌رشد‌‌۱۳۸درصدی‌صادرات‌
ایران‌به‌اوراسیا

رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران ضمن اشاره به برگزاری نشست 
بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در مهر ماه امسال در جمهوری 
ارمنستان، از حضور بیش از ۳۰۰ شرکت 
ایرانی و پنج کشور عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در این نشست خبر 
داد. مهدی ضیغمی گفت: اجرای 
موافقتنامه موقت تشکیل منطقه 
تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، از سال ۱۳۹۸ به این سو حجم 
تجارت فیمابین را بیش از 2/5 برابر 
افزایش داد و همچنین صادرات ایران 
به این اتحادیه نیز در این مدت بیش 

از ۱۳۸ درصد رشد کرد. 

استمرارتمهیدات‌ایمنی‌تا‌
پایان‌سفرهای‌اربعین

 در پی موج سنگین بازگشت سفرها از 
مرزهای اربعین به اقصی نقاط کشور، 
رعایت قوانین راهنمایی  و رانندگی 
و ضوابط حمل ونقل عمومی برای 
افزایش ایمنی عبور و مرور ضروری 
است. حمیدرضا شهرکی معاون 
و  ی  ر ا هد ا ر ن  سازما حمل ونقل 
حمل ونقل جاده ای گفت: زائرانی که 
با وسایل نقلیه شخصی سفر کرده اند، 
و  مناسب  محل های  از  می توانند 
ایمن مانند مواکب، راهدارخانه ها، 
و  رفاهی   - ماتی خد ی  مجتمع ها
محل های اجرای پویش »چشم به 
راهیم« برای توقف و استراحت استفاده 
کنند. شهرکی با تأکید بر رعایت قوانین 
و مقررات راهنمایی  و رانندگی و ضوابط 
حمل ونقل عمومی، حفظ جان و 
سامت زائران را اولویت اصلی بر شمرد 
و افزود: ضروری است رانندگان پیش از 
آغاز سفر، وضعیت فنی و ایمنی وسیله 
نقلیه خود را کنترل کنند و با توجه 
به حضور بالای وسایل نقلیه در سطح 
راه ها، با صبر و حوصله و رعایت سرعت 
مطمئنه رانندگی کنند و از هر عاملی که 
منجر به حواس پرتی می شود مانند 
صحبت با تلفن همراه پرهیز کنند.

چالش های بیمه ای وراهکارها
در امور بیمه ای اما، عدم کفایت مزایای بازنشستگی و فاصله دریافتی 
مستمری بگیران صندوق تأمین اجتماعی با متوسط هزینه خانوار، عدم 
تعادل مالی بلندمدت صندوق های بازنشستگی، کاهش نسبت پشتیبانی 
صندوق ها و کاهش نرخ باروری و تغییرات هرم جمعیتی که منجر به 
بحران سالمندی شده از جمله مسائل اصلی است که در این راستا وزیر 
رفاه، باید وصول بدهی های دولت به صندوق های بازنشستگی، تدوین 
»ضوابط سرمایه گذاری سازمان ها و صندوق های بازنشستگی« به منظور 
ارتقای ذخایر صندوق ها، حفظ حقوق و تعهدات بین  نسلی بیمه شدگان، 
تقویت حاکمیت شرکتی، شفافیت در امور سرمایه گذاری ها، سودآوری 
و کارآمدسازی سبد سرمایه گذاری ها و کاهش بنگاهداری را از جمله 

راه حل های رفع این چالش ها بداند.

برش

راه اندازی 
پنجره واحد 

خدمات 
حمایتی 
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سالمندان 

و معلولان 
دارند با 

کمک بخش 
غیردولتی 

انجام خواهد 
شد

 
اگرچه صادرات خدمات فنی - مهندسی 
صنعت برق در کشورهای اطراف بالغ 
بر ۳۰ میلیارد دلار برآورد می شود، اما در 
کشور ما با توجه به پتانسیل های بالا، 
صادرات در این حوزه قابل توجه نیست. 
توسعه صادرات برق مبتنی بر پایداری 
و ماندگاری است، وقتی خط انتقالی در 
کشوری احداث می شود، ارائه خدمات 
فنی و مهندسی هم تا سالیان متمادی با 

کشور احداث کننده خواهد بود. بر این 
اساس چندی پیش شاهد افتتاح ابرپروژه 
سد و نیروگاه ایرانی در سریانکا بودیم که 
حکایت از توانمندی مهندسان ایرانی برای 
انجام پروژه های بین المللی صنعت آب و 
برق دارد. با توجه به تمرکز دولت چهاردهم 
بر تداوم کاهش وابستگی به درآمدهای 
نفتی، ساماندهی برخی چالش های فعالان 
صنعت برق می تواند راهبردی عملیاتی در 

این خصوص به شمار آید.
 

چالش یک نامعادله 4 مجهولی
دبیر سندیکای صنعت برق ایران در 
از  یکی  »ایران« گفت:  با  گفت و گو 
اشتباهاتی که اغلب دولت ها مرتکب 
شده اند، کم توجهی به استفاده مطلوب 

از پتانسیل  های بخش خصوصی است. بر 
این اساس از دولت چهاردهم درخواست 
داریم از بخش خصوصی متخصص در 
صنعت برق حمایت کرده و دیدگاه های آنها 
را در تدوین برنامه های بخش برق اعمال 
کند. مهدی مسائلی افزود: در حال حاضر 
صنعت برق با یک نامعادله 4 مجهولی که 
متشکل از سوخت، کمبود آب، نقدینگی و 
مشکات فنی است، مواجه است. درواقع 
یکی از مشکات فعالان این صنف مربوط 
به چندگانگی وزارتخانه ها است. برای 
تأمین آب با وزارت نیرو باید ارتباط داشته 
و نامه نگاری کنیم و برای تهیه سوخت 
نیز باید سراغ وزارت نفت برویم. از دولت 
جدید انتظار داریم برای برطرف کردن 
ناترازی صنعت برق، وزارت نیرو را به وزارت 

اصناف

صنعت‌برق‌ایران‌در‌پی‌افزایش‌میزان‌صادرات‌فنی-‌مهندسی‌است

در حال حاضر تأمین کمبود نقدینگی، دغدغه  فعالان صنعت برق
وضعیت برق 

ناتراز است، 
به گونه ای 
که سالانه 

5٫2 درصد 
رشد تولید 

داریم اما رشد 
مصرف آن 7 

درصد است

انرژی تبدیل کند. اگر هم شرایط برای 
تبدیل وزارتخانه وجود ندارد، می تواند یک 
مسئول هماهنگ کننده انرژی در هیأت 
وزیران با عنوان معاونت انرژی انتخاب 
کند که وظیفه هماهنگ کردن موارد 
مذکور را برعهده بگیرد. دبیر سندیکای 
صنعت برق تصریح کرد: تسهیل واردات 
تجهیزات و ایجاد انگیزه برای افزایش جذب 
سرمایه خارجی باتوجه به چالش کمبود 
نقدینگی در صنعت برق از مواردی بوده 
که باید دولت چهاردهم تمرکز ویژه بر آن 
داشته باشد. این فعال صنعتی تصریح 
کرد: باید بپذیریم که در حال حاضر 
وضعیت برق ناتراز است، به گونه ای 
که در حوزه برق سالانه 5٫2 درصد رشد 
تولید داریم اما رشد مصرف آن 7 درصد 
است. به عنوان نمونه سال گذشته با 
حدود ۱2 هزار مگاوات کسری برق مواجه 
بودیم که علت عمده آن، همان معادله 

چهارمجهولی است. 

الزام تسویه مطالبات
انتقال  دکل سازان  کمیته  رئیس 
صنعت برق به »ایران« گفت: در حال 
حاضر کاهش سرمایه گذاری یکی از 
مهم ترین دشواری های دکل سازان 
است. برای برطرف کردن این مشکل 
باید ابتدا مطالباتی که از دولت داریم 
را دریافت کنیم و پس از آن دولت 
اقدام به جذب سرمایه خارجی کند.
محمود فتورشی افزود: دولت باید با 
راه اندازی پروژه های متعدد همچون 
توسعه و ایجاد نیروگاه حجم فعالیت 
بخش خصوصی را افزایش دهد که 
برای انجام این امر نیز لازم است دولت 
یا خود سرمایه گذاری کند یا سرمایه 
لازم را از طریق ارتباطات بین المللی 
از  یکی  بابایی  رضا  کند.  جذب 
تولیدکنندگان یراق آلات شبکه های 
برق از عدم دریافت مطالبات معوق 
به عنوان بزرگ ترین چالش فعالان 

صنعت برق یاد کرد و به »ایران« افزود: 
این موضوع باعث شده نتوانیم بموقع 
تعهدات بانکی خود را انجام دهیم که 
در نتیجه درجه بندی سوابق بانکی ما 
روند نزولی گرفته و بانک ها از پرداخت 

تسهیات به ما خودداری می کنند.
تأکید کرد: تولیدکنندگان  بابایی 
بانکی  تسهیات  دریافت  نیازمند 
بوده تا بتوانند سرمایه در گردش 
داشته  فعالیت  افزایش  و  ایجاد 
باشند. بنابراین از دولت چهاردهم 
تقاضا داریم پرداخت مطالبات معوق 
تولیدکنندگان صنعت برق را در اولویت 

کاری خود قرار دهد.

میان زیرمجموعه های مرتبط با حوزه 
مسائل اجتماعی وزارتخانه با تشکل های 
مردمی ، همپوشانی و ناهماهنگی در اجرای 
برنامه ها و طرح های حمایتی، یارانه ای 
و امدادی، ضعف در فضای کسب و کار 
تعاونی ها، خأ قانونی و فقدان مقررات 
پایین دستی در حوزه تعاون، مشارکت 
اقتصادی پایین به خصوص مشارکت 
زنان در عرصه کسب و کار و وجود بیش از 
5٫7 میلیون نفر از جوانان ۱5 تا 2۹ ساله 
غیرشاغل و غیرمحصل )Neet ها( ، کاهش 
سهم پایین کارآفرینان بالقوه )کارفرمایان( 
در اقتصاد ایران، سهم 4۳ درصدی 
غ التحصیل آموزش  جمعیت بیکار فار
عالی از کل بیکاران و عدم انطباق شغل و 
مهارت و تداوم روش سنتی جست و جوی 

شغل اشاره کرد.
 

برنامه های وزارت کار در دور جدید
با توجه به این چالش ها، مروری بر برنامه 
پیشنهادی احمد میدری در امور حمایتی 
و رفاهی به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نشان می دهد که او پیش از 
شروع کار خود چه برنامه ای برای رفع 
این چالش ها داشته است. او در راستای 
رفع این چالش ها، راه حل های برنامه ای 
خود را براساس برنامه هفتم پیشرفت و 
سیاست های کلی تأمین اجتماعی نوشته 
است و بررسی این برنامه ها حکایت از 

این دارد که طراحی و استقرار نظام تأمین 
اجتماعی چندلایه، مبتنی  بر آزمون وسع 
با هدف کاهش فقر مطلق و بهبود توزیع 
درآمد، ارائه اقام ضروری در قالب بسته 
معیشتی پایه به خانوارهای کم درآمد 
به صورت کالابرگ الکترونیکی مازاد بر 
یارانه های قانونی، راه اندازی پنجره واحد 
خدمات حمایتی و پرونده الکترونیک 
رفاهی افراد یا خانوار، ایجاد بانک زمان 
برای ارائه خدمات رایگان به افرادی که 
نیاز به مراقبت های ویژه از جمله نگهداری 
سالمندان و معلولان دارند با کمک بخش 
غیردولتی، تأمین مستمری خانوارهای 

بیشتر خواهد بود. رهبری مسأله عدالت 
اجتماعی در دولت از طریق »تقویت 
صدای فقیران و گروه های کم صدا از 
جمله توان یابان، زنان، روستاییان، 
حاشیه نشینان، طردشدگان و اقوام« و 
همچنین »اصاح سیاست های کان 
کشور« از راهبردهای کاهش فقر و نابرابری 
است که به نظر می رسد وزیر جدید 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی آن را مدنظر قرار 
داده است. از دیگر مسائل و چالش های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می توان 
به خلل در رابطه دولت و جامعه و رابطه 
بده بستان دولتمردان با یک گروه 
علیه گروه های غایب، تصمیم گیری 
غیرکارشناسی و مبتنی بر شواهد پراکنده 
به سبب فقدان بانک اطاعات جامع از 
بازار کار، نظام بودجه ریزی و واحدهای 
اقتصادی، چالش در انتقال مسائل و 
مشکات ذی نفعان و خدمت گیرندگان 
سازمان های تابعه وزارتخانه به سطوح 
سیاستگذاری  و  تصمیم گیری  کان 
وزارتخانه، تمرکزگرایی در سیاستگذاری 
اجتماعی و فقدان نقش استان ها، 
تحت الشعاع قرار گرفتن نقش ادارات کل 
استانی، داده باز نبودن، نقص و تأخیر در 
انتشار آزاد آمار و اطاعات، عدم ارزیابی 
طرح ها و برنامه های حوزه تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در جهت بهینه سازی و رفع 
نواقص، ضعف در ارتباط ارگانیک و مستمر 

مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی متناسب با سطح 
محرومیت بر مبنای متوسط حداقل 2۰ 
درصد حداقل دستمزد مصوب  شورای عالی 
کار از منابع هدفمندسازی یارانه ها، کمک 
به کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور جهت توانمندسازی و 
ایجاد درآمد پایدار افراد تحت پوشش 
خود و همچنین افراد کم درآمد جامعه در 
طرح های اشتغال خُرد و خانگی با رویکرد 
زنجیره های تولیدی و تعیین سهم در رشد 
تولید ملی از جمله راه حل های او برای رفع 

است. مشکات 

حدیث‌حدادی
خبرنگار

ایلیا‌پیر‌ولی
خبرنگار

عکس:‌علی‌محمدی/ایران



ویژه8
سه شنبه  6 شهریور 1403  شماره 8543

ساخت هزار مدرسه و جایگزینی مدارس کانکسی 
و خشت و گلی در سراسر کشور یکی از مهم ترین 
برنامه های بنیاد برکت است که سال گذشته طی 
توافقنامه ای با سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس آغاز شد. دراین توافقنامه مقرر شد 
تمامی ۱۰۰۰ مدرسه کانکسی کشور تا پایان امسال 
با مدارسی مطمئن و استاندارد در قالب طرح 
شهید پناهی جایگزین شود. این طرح آغاز شد 
وتا به امروز عملیات ساخت حدود ۳۰۰ مدرسه 

به اتمام رسیده است. سهم مشارکت بنیاد برکت 
برای ساخت این هزار مدرسه از لحاظ اعتباری ۴۰ 

درصد است.
 نگاه به مقوله صنعتی سازی وافزایش رشد تولید 
با توجه به زمانبری اجرای پروژه ها به صورت 
سنتی و گاه صعب العبور بودن مکان های احداث 
مدارس و مراکز بهداشتی، بنیاد را برآن داشت تا با 
بررسی طرح های موفق اجراشده در سایر کشورها 
وبومی سازی آنها، نسبت به استخراج مدلی نو در 
حوزه ساختمان های پیش ساخته کشور اقدام 
کند. در راستای تفاهمنامه با مشارکت سازمان 
نوسازی مدارس احداث هزار مدرسه یک تا سه 
کلاسه بالای ۲۰ دانش آموز در مناطق محروم با 
تکنولوژی های نوین ومتناسب با اقلیم منطقه در 

دستور کار قرار گرفت.

 ساخت این مدارس در ۳۰ استان کشور در حال 
اجراست و حدود ۳۰۰ مدرسه به اتمام رسیده، ۳۰۰ 
مدرسه نیز در فرآیند تکمیل ساخت و نهایی شدن 
است و ۳۰۰ مدرسه هم در مرحله ابلاغ مجری و 
انتخاب پیمانکار و شروع فرآیند ساخت است. 
۱۰۰ مدرسه هم پس از آن که موقعیت مکانی آن 
از سوی سازمان نوسازی مدارس ابلاغ شود وارد 
فاز اجرایی خواهد شد. با توجه به لزوم ساخت 
مدارس در مناطق محروم و در راستای حمایت 
از کودکان بازمانده از تحصیل، ساخت این هزار 
مدرسه تا پایان سال به اتمام می رسد وبخشی 
از این پروژه ها همزمان با شروع فصل مدارس در 
صورت مشارکت و همکاری سازمان نوسازی مدارس 
به بهره برداری می رسد تا دانش آموزان این مدارس 
سال تحصیلی جدید را در مدارس جدید آغاز کنند.

سیستم سرمایشی و گرمایشی 
نامطلوب

ر  د نکس  کا ز  ا ه  د ستفا ا گرچه  ا
ساخت مدارس و کلاس ها نسبت 
به ساخت وساز مقرون به صرفه تر 
بوده و مزایای زیادی برای سازندگان 
درس  اما  دارد،  سرمایه گذاران  و 
خواندن آن هم در مدارس کانکسی 
دانش آموزان  برای  را  مشکلاتی 
روستایی و عشایری ایجاد کرده 
است. مدارسی که در روستاهای 
کم جمعیت و نقاط عشایری مستقر 
شده و خانه ای برای علم آموزی 
دانش آموزان روستایی و عشایری 
محسوب می شود. مدارس کانکسی، 
از سیستم های سرمایشی و گرمایشی 
نامطلوب برخوردار بوده و شرایط 
برای تحصیل دانش آموزان در  را 
سرمای زمستان  و گرمای مهر ماه و 

پس از نوروز در استان های گرمسیر 
دشوار کرده است. همچنین نبود 
سیستم گرمایشی لازم و استفاده 
از بخاری های نفتی در کلاس ها، 
به ایجاد خطرات مهلک در میان 
دانش آموزان دامن زده و جان آنها را 
با تهدیداتی مواجه می کند. با این 
حال، شرایط ضروری و محرومیت 
برخی مناطق باعث شده تا همین 
رگ  بز غنیمتی  درس  کلاس های 
محسوب شده و امکان ادامه تحصیل 
را برای دانش آموزان فراهم کند. 
کلاس هایی که بودنش نعمتی برای 
محروم  مناطق  دانش آموزان در 
تلقی شده و به رغم مشکلات زیاد در 
استفاده از این کانکس های آموزشی، 
بهترین گزینه موجود محسوب 
می شود. این در حالی است که 
اگر چه مدارس کانکسی در راستای 

و طبیعی به 99۳ فضای آموزشی 
کانکسی که نیازمند ساماندهی بودند 
رسیدیم. در اجرای این طرح مطابق 
تفاهمنامه ای که با بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
به امضا رسید، بنا شد این بنیاد 
مشارکت ۴۰ درصدی در ساماندهی 
مدارس کانکسی داشته باشد که 
تاکنون در قالب پروژه های این طرح 
همکاری خوبی داشته است. در این 
طرح تعدادی از خیرین حقیقی نیز در 
اجرای آن همکاری داشتند.« معاون 
وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 
»تاکنون 569 پروژه تکمیل شده و 
۴۲6 طرح نیز در حال اجراست که 
مراحل پایانی ساخت و ساماندهی 
را طی می کند. سازمان نوسازی 
مدارس عزم خود را جزم کرده که 
مدارس کانکسی را با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره(، بنیاد برکت 
و مشارکت خیرین طبق هدفگذاری 

امسال  پایان  تا  گرفته  صورت 
ساماندهی کند.«

جمع آوری 90 درصد مدارس 
کانکسی تا مهر ماه

»مجید عبداللهی«، معاون فنی و 
نظارت سازمان نوسازی مدارس 
کشور نیز در افتتاحیه گردهمایی 
مدیران کل نوسازی مدارس کشور 
گفت: در دولت سیزدهم، حدود ۷ 
هزار فضای آموزشی و پرورشی در 
قالب قریب به ۳۳ هزار کلاس درس 
عملیاتی شده و به بهره برداری رسیده 
است. وی افزود: هدفگذاری بیش از 
6۰ درصد فضا های تحویلی در مناطق 
روستایی و حاشیه شهر ها رخ داده 
که نشان از توجه دولت به مناطق 
کمتر برخوردار و تلاش بر تحقق 
موضوع عدالت آموزشی است. وی 
روند استانداردسازی سامانه های 
سرمایشی و گرمایشی در مدارس را 

رو به رشد دانسته و گفت: تاکنون 
۴۸ تا 5۰ درصد پروژه های کانکسی 
ساماندهی شده و امیدواریم بزودی 
بساط مدارس کانکسی با بیش از ۱۰ 

دانش آموز برچیده شود.
در فروردین ماه سال جاری، حادثه ای 
تلخ در یکی از روستاهای مراغه توجه 
همگان را به جمع آوری اجتناب ناپذیر 
مدارس کانکسی جلب کرد. یک 
ی  ستا و ر ر  د ی  رسه ا مد نکس  کا
»باغ یری« بر اثر شدت طوفان و 
گردباد واژگون شده و پنج دانش آموز 
و یک معلم حاضر در آن را مصدوم 

کرد. البته بعدها مشخص شد که 
مهم ترین دلیل واژگونی کانکس نه 
شدت وزش باد بلکه متصل نبودن 
کانکس به زمین بوده است؛ موضوعی 
که اهالی و شاهدان حادثه نیز آن را 
تأیید کردند. به دنبال این حادثه، 
»مصطفی پردلی«، معاون رسانه وزارت 
آموزش و پرورش اعلام کرد: از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون حدود 5۴ 
درصد از مدارس کانکسی جمع آوری 
شده است که طبق اعلام سازمان 
نوسازی مدارس این آمار تا مهر ۱۴۰۳ 

به 9۰ درصد خواهد رسید.

‌90درصد‌مدارس‌کانکسی‌سراسر‌کشور‌تا‌شروع‌سال‌تحصیلی‌جمع‌آوری‌می‌شود

زنگ »مهر« در مدارس کانکسی به صدا در نمی آید 

‌10‌ در‌واپسین‌روزهای‌تیر1401،‌ساماندهی‌مدارس‌کانکسی‌با‌جمعیت‌بیش‌از
دانش‌آموز‌کلید‌خورد.‌طرحی‌که‌مطالعات‌آن‌در‌سال‌‌1400آغاز‌شده‌و‌حذف‌یا‌
‌را‌تا‌پایان‌سال‌‌140۳هدفگذاری‌کرده‌ ساماندهی‌مدارس‌کانکسی‌و‌سنگی‌کشور
‌ایستگاه‌پایانی‌قرار‌گرفته‌و‌طبق‌گفته‌ است؛‌اقدامی‌جهادی‌که‌هم‌اکنون‌در
‌تا‌ رئیس‌سازمان‌نوسازی‌مدارس‌کشور،‌‌1000مدرسه‌کانکسی‌بالای‌‌10دانش‌آموز
شروع‌سال‌تحصیلی‌جدید‌ساماندهی‌شده‌و‌بساط‌آن‌برچیده‌خواهد‌شد.‌یکی‌
‌راستای‌ایجاد‌تحول‌در‌نظام‌ از‌سیاست‌های‌کلی‌ابلاغی‌مقام‌معظم‌رهبری‌در
آموزش‌و‌پرورش،‌بهینه‌سازی‌و‌ساماندهی‌فضاهای‌تعلیم‌و‌تربیت‌اسلامی‌با‌
تأکید‌بر‌ضابطه‌مند‌شدن‌و‌ایمن‌سازی‌مدارس‌است.‌به‌همین‌دلیل،‌سازمان‌
نوسازی،‌توسعه‌و‌تجهیز‌مدارس‌کشور‌در‌مسیر‌تحقق‌اهداف‌نظام‌تعلیم‌و‌تربیت‌‌
اسلامی‌گام‌برداشته‌و‌برنامه‌های‌گسترده‌ای‌را‌با‌هدف‌اجرای‌عدالت‌فرهنگی‌و‌
آموزشی،‌ایمن‌سازی‌مدارس،‌ساماندهی‌فضای‌کالبدی‌محیط‌های‌آموزشی‌و‌
حذف‌مدارس‌سنگی‌و‌کانکسی‌آغاز‌کرده‌است.‌طرحی‌تحت‌عنوان‌»شهید‌رضا‌
‌است‌به‌دغدغه‌اصلی‌والدین‌و‌آحاد‌جامعه‌مبنی‌بر‌تحصیل‌ پناهی«‌که‌قرار
دانش‌آموزان‌در‌مدارس‌نامناسب‌و‌ناایمن‌کانکسی‌و‌سنگی‌پاسخ‌داده‌و‌آن‌را‌

برای‌همیشه‌حل‌و‌فصل‌کند.

عدالت آموزشی و بهره مندی تمام 
دانش آموزان به صورت مقطعی 
می تواند نیاز وزارت آموزش و پرورش 
را رفع کرده و بخشی از مشکلات 
ر  لعبو صعب ا طق  منا شی  ز مو آ
را  اندک دانش آموزان  و جمعیت 
برطرف کند، اما باید توجه کرد که در 
بلندمدت خطرات ناشی از فرسودگی 
و سستی این بناها می تواند خطرات 
جبران ناپذیری را به دانش آموزان و 

خانواده های آنها تحمیل کند.

ساماندهی فضاهای ناایمن
رواج استفاده از کانکس در برخی 
از مدارس سراسر کشور به دهه ۷۰ 
بازمی گردد. اتاقک هایی سفیدرنگ 
که در گوشه ای از حیاط مدرسه 
دایر شده و بخشی از دانش آموزان 
را در خود جای می دهد. با گذشت 
این کانکس ها جایگزین  زمان، 
مدارس چادری در مناطق روستایی و 
عشایری کوچ رو شده و دانش آموزان 
برای جا نماندن از تحصیل مجبور 
به حضور در کلاس های کانکسی 
شدند. با گذشت زمان، جایگزینی 
با مدرسه های  مدارس کانکسی 
ایمن و استاندارد با مشارکت سازمان 
نوسازی مدارس و ستاد اجرایی 
فرمان امام خمینی)ره( به یکی از 
برنامه های اساسی وزارت آموزش 
و پرورش تبدیل شد. »حمیدرضا 
خان محمدی«، معاون وزیر آموزش 
و پرورش و رئیس سازمان نوسازی 
مدارس، ساماندهی فضاهای ناایمن 
و نامطلوب آموزشی و رسیدگی به 
آنها را یکی از ارکان مهم سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش برشمرده و 
خاطر نشان کرد: مدارس سنگی و 
کانکسی به عنوان فضاهای نیازمند 
توجه ویژه، باید مدنظر برنامه ریزان 
عرصه توسعه فضاهای آموزشی قرار 

. د گیر

ساماندهی 569 مدرسه کانکسی
طبق گفته این مقام مسئول، »در 
آغاز، ۱۰۷۳ مدرسه کانکسی مستقل با 
جمعیت بالای ۱۰ دانش آموز در سراسر 
کشور شناسایی شد که در پایش های 
تکمیلی با توجه به پیش بینی های 
صورت گرفته در خصوص تحصیل 
جمعیت دانش آموزی، مشخصه های 
اقلیمی  شرایط  و  استقرار  محل 
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مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان فارس در گفت وگو 
با »ایران« از وجود ۲۵۰ مدرسه سنگی و ۷۹ مدرسه کانکسی خبرداد 
و اظهار داشت: اول مهرماه امسال همزمان با سراسر کشور جشن 
پایان مدارس کانکسی در فارس برگزار می شود. ۱۰۱ مدرسه و ۳۵ 
نمازخانه سنگی نیز در فاز اول عقد قرارداد با قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( سپاه برای جایگزینی هستند و بقیه این مدارس و 
نمازخانه  ها در فازهای بعدی طی سه سال جمع آوری خواهند شد.
محمدخلیل خرد افزود: ۲۰ پروژه نیمه تمام در بحث مدارس سنگی 
در این استان وجود دارد که به فراخور پیشرفت پروژه  ها این 
طرح ها هم از ۵ هزار میلیارد تومان اعتباری که به بحث جمع آوری 
مدارس سنگی در کل کشور اختصاص داده شده، بهره خواهند برد. 
وی با اعام اینکه حدود نیمی از اجرای طرح ها با مشارکت 
خیران مدرسه ساز انجام شده است، خاطرنشان کرد: در یک سال 
گذشته، ۱۸۰ پروژه آموزشی و تربیتی آموزش و پرورش با اعتبار ۱۳ 
هزار میلیارد ریالی در استان تکمیل و به بهره برداری رسیده است.
خرد با بیان اینکه فهرستی از ۶۵ پروژه نیمه تمام آموزشی، تربیتی و 
ورزشی دانش آموزی در شهرستان های مختلف فارس تهیه شده تا برای 
جذب مشارکت خیرین در تکمیل و آماده سازی آنها پیشنهاد شود، یادآور 
شد: ۲۷۵ پروژه دولتی و مشارکتی در دست اجراست که در مجموع 
یک هزار و ۱۰۰ کاس درس به سرانه دانش آموزی فارس اضافه می کند.

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان لرستان با بیان اینکه 
حدود چهار هزار و ۵۰۰ مدرسه در استان وجود دارد، گفت: حدود 
۸۰۰ مدرسه در استان بعد از انقاب ساخته شده و در حال حاضر 

اکثر آنها فرسوده هستند و نیاز به بازسازی دارند.
یونس بهاروند با اعام اینکه ۳۵۰ مدرسه کانکسی در استان وجود 
دارد، تصریح کرد: بعضی از مناطق تعداد دانش آموزانش در حدی 
نیست که برای شان مدرسه ساخته شود یا در مناطق صعب العبور 
قرار دارند اما با همه این اوصاف نوسازی مدارس از سال ۱۴۰۱ طرحی 
را در دستور کار قرار داد تا این مدارس جمع آوری و مدارس استاندارد 
به جای آنها ساخته شود. از این رو این کار در مدارس کانکسی با 
جمعیت دانش آموزی بالای ۱۰ نفر در حال انجام است.وی یادآور 
شد: استان لرستان در سال ۱۴۰۱، ساخت ۱۶۸ مدرسه استاندارد 
به جای مدارس کانکسی را در دستور کار قرار داد و در قالب تفاهمنامه 
با بنیاد برکت مقرر شد که این بنیاد ۴۰ درصد از اعتبارات این امر 
را پرداخت کند که با اختصاص اعتبارات سازمان نوسازی مدارس، 

حدود ۷۰ مدرسه ساخته و جایگزین مدارس کانکسی شد.

ساخت ۱۰۷ مدرسه به جای مدارس کانکسی 
کرمانشاه

آغاز سال تحصیلی جدید بدون مدارس کانکسی 
در فارس

 ۷۰ مدرسه جایگزین مدارس کانکسی
لرستان شد

یکی از رویکردهای  مهم آموزش و پرورش، کاهش 
تعداد مدارس کانکسی در کشور است. در یک 
دهه اخیر برای این منظور با همکاری خیرین 
مدرسه ساز و سایر نهادهای حمایتی اقدامات 
خوبی در استان ها و دورافتاده ترین روستاهای 
کشور صورت گرفته است. این اقدامات با 
هدف ساماندهی مدارس کانکسی با جمعیت 
دانش آموزی بالای 10 نفر از تیرماه 1401 کلید خورد. 
حذف یا ساماندهی مدارس کانکسی و سنگی 
کشور با جمعیت بیش از 10 دانش آموز تا پایان 
ح اعام شده  سال از هدفگذاری های این طر
است. براساس آخرین گزارش سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور، در این راستا تاکنون 
ح نیز در حال  569 پروژه تکمیل شده و 426 طر
اجراست که مراحل پایانی ساخت و ساماندهی را 
طی می کند. مدارس کانکسی و سنگی در 1۷ استان 
پراکنده هستند، اما بیشتر تمرکز این مدارس در 
استان های فارس، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، 
کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، 
لرستان، مرکزی، اردبیل، خراسان رضوی و زنجان 
است. در این استان ها بسیاری از مدارس کانکسی 
حذف و یا ساماندهی شده اند و تا مهر امسال 

مدارس جدید به بهره برداری می رسند.

ایران زمین

گزارش
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 احداث ساختمان برای مدارس بالای 10 دانش آموز الزامی شد 

در بحث 
مدارس سنگی 

اتفاقات 
بسیار خوبی 

در استان 
خوزستان 

افتاده است؛ 
به طوری که 
طبق آمار در 

سال 99 که 
طرح نوسازی 

و بهسازی 
مدارس سنگی 
و کانکسی آغاز 

شد یک هزار 
و 240 کلاس 

در این استان 
شناسایی شد 

که تاکنون 
311 مدرسه 

با 704 کلاس 
استاندارد سازی 

شده است

پرونده‌مدارس‌ناایمن‌بسته‌می‌شود
مدیرکل نوسازی، تجهیز و توسعه مدارس استان اردبیل با 
اعام اینکه همزمان با آغاز سال تحصیلی، مدارس کانکسی 
بالای ۱۰ دانش  آموز حذف می شوند، گفت: با تاش اداره کل 
نوسازی و تجهیز مدارس، شاهد برچیده شدن مدارس 
کانکسی با جمعیت بالای ۱۰ دانش آموز در شهرها و بخش های 
مختلف هستیم که به تناسب همین ظرفیت مدارس ایمن 
و مناسب احداث و در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد. 
بهزاد محمدی خلفلو به کمبود ۲ هزار کاس درس در استان 
اشاره کرد و افزود: عمده شهرهای با تراکم جمعیتی بالای 
دانش آموزی شامل اردبیل، پارس آباد، مشگین شهر، خلخال 
و اصاندوز هستند که هدفگذاری برای توسعه واحدهای 
آموزشی در این مناطق انجام شده است. وی با اعام اینکه 
این پروژه ها بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با تزریق 
اعتبارات مناسب تا اول مهرماه آماده بهره برداری می شوند، 
تأکید کرد: امیدواریم با برنامه ریزی های انجام شده بتوانیم 
واحدهای جدید آموزشی را در اختیار دانش آموزان قرار دهیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان 
درخصوص مدارس کانکسی و سنگی در استان گفت: ۳۰ 
مدرسه کانکسی تا سال گذشته در استان وجود داشت که 
همه مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز که فاقد ساختمان 
بوده جمع آوری شدند. حمیدرضا اسامی با بیان اینکه طی 
سه سال گذشته ۴۸۳ کاس درس و هشت سالن ورزشی در 
این استان ساخته و تحویل آموزش و پرورش شد، افزود: 
۶۰ کاس درس جدید در این استان برای مهرماه در حال 
آماده سازی است که تاکنون تحویل ۳۴ کاس از این تعداد 

قطعی شده و تاش ما تکمیل همه این کاس ها است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی با بیان 
اینکه سال گذشته ۶۰ مدرسه کانکسی در این استان 
جمع آوری و به جای آنها کاس درس ساخته شد، گفت: طی 
سه سال اخیر تکمیل و ساخت ۴ هزار کاس درس در استان 
خراسان رضوی و همه مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز 
در این استان ساماندهی شد. سیدامیر شوشتری افزود: 
خیران در ۳۰ درصد از مجموع ۱۵۰۰ کاس درس ساخته شده 

در یک سال گذشته در استان مشارکت داشتند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان خوزستان نیز در گفت وگو با »ایران« با 
اعام اینکه سال گذشته خوزستان با تحویل 
ثبت  را  ۷۰۰ کاس درس رکورد بی سابقه ای 
کرد، گفت: هدفگذاری امسال ما در استان 
نوسازی و بهسازی ۸۰۰ کاس درس است که از 
این تعداد ۲۰۰ کاس مربوط به مدارس سنگی 

و کانکسی است.
محمد سعیدی پور با اشاره به پروژه های آماده 
افتتاح برای سال تحصیلی جدید، افزود: ۱۲۶ 
مدرسه در قالب ۴۲۳ کاس با ۳۵ هزار مترمربع 
زیربنا و با اعتباری بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 

آماده بهره برداری است.
وی خاطرنشان کرد: در بحث مدارس سنگی 
اتفاقات بسیار خوبی در استان افتاده است؛ 
به طوری که طبق آمار در سال ۹۹ که طرح 
نوسازی و بهسازی مدارس سنگی و کانکسی 
را آغاز کردیم یک هزار و ۲۴۰ کاس در سطح 
استان شناسایی شد که تاکنون موفق شده ایم 
۳۱۱ مدرسه با ۷۰۴ کاس را استاندارد سازی 

. کنیم
سعیدی پور با اعام اینکه خوزستان با داشتن 
یک میلیون و یکصد هزار دانش آموز جایگاه 
سوم کشور را دارد، اظهار داشت: در حال حاضر 
در استان طرح جایگزینی ۲۱۰ کاس درس را 
به جای کاس های سنگی و کانکسی در اولویت 
اجرا داریم که امیدواریم این تعداد را تا پایان 

سال بهسازی و نوسازی کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به 
طرح های اجرا شده در زمینه بازسازی، محرومیت زدایی و ساماندهی مدارس سنگی 
و کانکسی گفت: بیش از چهار هزار میلیارد ریال طرح آموزشی و ورزشی در قالب ۵۱ 
طرح تا مهرماه امسال در مناطق مختلف استان تکمیل و به بهره برداری می رسد.

سیدرضا حسینی نیک با تأکید بر اینکه همه مدارس کانکسی، اعم از کانکس های 
بدون معارض و دارای معارض، تا مهر امسال جمع آوری خواهند شد، تصریح کرد: 
برای جمع آوری این کانکس ها اعتباری بیش از ۸۰ میلیارد تومان هزینه شده است.
وی افزود: کهگیلویه و بویراحمد استانی با بافت کوهستانی و راه های صعب  العبور 
است. یک هزار و ۸۰۰ روستا در استان وجود دارد که شاید دو روستا فاصله بین شان 
فقط ۵۰۰ متر باشد اما به دلایل صعب العبور بودن یا برخی اختافات، دانش آموزان 
هرکدام از آنها باید از مدارس مخصوص به خود استفاده کنند. مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: با اجرای طرح شهید 
سرایداران، مدارس با قدمت بالای ۳۰ سال، مدارس سنگی، کانکسی و ناایمن بازسازی 
و نوسازی شدند. در برخی از روستاها قابلیت ساخت مدارس وجود ندارد و یا تعداد 
دانش آموزان زیر ۸ نفر است که در این موارد تصمیم داریم با کانکس های نو آنها را 

از رده مدارس سنگی خارج کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان 
در مجموع ۲۰ مدرسه کانکسی دارد، گفت: ساخت هفت مدرسه به پایان رسیده 
و ۱۳ مدرسه دیگر نیز هم اکنون در دست اجرا بوده و تا پایان امسال عملیات 

ساخت آن به اتمام می رسد.
مهدی باوقار زعیمی با اشاره به اینکه مدارس کانکسی به دلیل شرایط اقلیمی 
استان در مناطق کم جمعیت دایر شده است، افزود: نوسازی مدارس مکلف به 
ساخت مدرسه برای حداقل ۱۰ دانش آموز است که باتوجه به اعام آموزش و 

پرورش هرمزگان در حال حاضر مدارس اینچنینی در استان نداریم.
وی اظهار داشت: مدارس کانکسی در شهرهای مختلف هرمزگان از جمله جاسک، 
هشت بندی، سندرک، میناب، حاجی آباد، بشاگرد و رودان پراکنده است که در 
قالب طرح شهید دانش آموز»رضا پناهی« در استان ساماندهی و جایگزین فضای 

می شود. ایمن 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین به آماده شدن ۴۵۰ 
کاس درس جدید در قالب ۱۱۴ فضای آموزشی در مهرماه امسال برای نظام تعلیم 
و تربیت در استان اشاره کرد و گفت: با اضافه شدن این فضاهای آموزشی بیش 
از ۲۰ هزار دانش آموز بویژه در شهرستان های بندرعباس و قشم از فضای ایمن و 

استاندارد برخوردار خواهند شد.

مدیرکل نوسازی مدارس استان همدان اظهار داشت: ۵۲ دانش آموز در ۱۴ مدرسه 
کانکسی استان تحصیل می کردند که با اقدامات انجام شده در مهرماه امسال 
پنج مدرسه کانکسی جمع آوری و ۶ کاس درس جدید با اعتبار ۶ میلیارد تومان 

جایگزین آنها می شود.
حمید شیرازیانی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی ساخت این مدارس 
سال گذشته آغاز شده گفت: مدرسه یک کاسه ناصح آباد سامن، مدرسه 
یک کاسه دولت آباد قهاوند، مدرسه یک کاسه اکبرآباد خزل، مدرسه 
یک کاسه گزل ابدال گل تپه و مدرسه دوکاسه قهورد سفلی مهرماه امسال به 

بهره برداری می رسند.
وی خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی مدرسه یک کاسه وزندان فامنین، مدرسه 
یک کاسه قبان قلی فامنین، مدرسه سادات آباد قلقلرود، مدرسه یک کاسه 

بدیع آباد نهاوند و مدرسه سه کاسه سولیجه گل تپه امسال آغاز می شود.

 برچیده شدن بساط مدارس کانکسی
 اردبیل

 جمع آوری همه مدارس کانکسی
 بالای ۱۰ دانش آموز در زنجان

 ساماندهی همه مدارس کانکسی
در خراسان رضوی

 جایگزینی 2۱۰ کلاس به جای مدارس سنگی
و کانکسی خوزستان

جمع آوری مدارس کانکسی  کهگیلویه و بویراحمد

پایان سال پرونده مدارس کانکسی هرمزگان بسته می شود

 6 کلاس جدید جایگزین پنج مدرسه کانکسی
در همدان می شود

مدارس کانکسی و سنگی 
در 17 استان پراکنده 

هستند .بسیاری از مدارس 
کانکسی حذف شده اند و تا 
مهر امسال مدارس جدید 

به بهره برداری می رسند

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمانشاه اظهار 
داشت: ۱۳۶ پروژه با ۴۰۰ کاس درس و زیربنای ۴۹ هزار و ۶۷۵ 
مترمربع در استان کرمانشاه در حال اجراست که تا مهرماه 
سال جاری ۳۷ پروژه از این تعداد تحویل آموزش و پرورش استان 
می شود. مرزبان نظری با اعام اینکه ۲۲۰ مدرسه کانکسی در 
روستاهای استان وجود دارد، تصریح کرد: ساخت ۱۰۷ مدرسه 
به جای مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز از جمله پروژه  های مهم 
در دست اجرای این نهاد است که تا مهرماه همه آنها تحویل داده 
می شود. وی افزود: در سه سال اخیر ۲۲۵ مدرسه فضای آموزشی و 
ورزشی با ۶۰۰ کاس درس در استان کرمانشاه ساخته شده است. در 
سال ۱۴۰۱؛ تعداد ۴۹ پروژه در قالب ۱۷۵ کاس درس با حدود ۱۴ هزار 
و ۹۳۲ مترمربع زیربنا و با مبلغ ۷۶۸ میلیارد ریال اعتبار دولتی و ۲۳۰ 
میلیارد ریال از محل کمک خیرین ساخته شد. در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۸۳ پروژه آموزشی و ورزشی با ۱۸۹ کاس درس و زیربنای نزدیک به 

۱۷۱ مترمربع به بهره برداری رسید.

عکس: ایرنا
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استفاده از ظرفیت های تاریخی و ملی ایران
‎یکی‎از‎ارکان‎هویت‎فرهنگی‎ایرانیان،‎میهن‎‎دوستی‎و‎علاقه‎به‎مؤلفه‎‎های
‎سطح‎آن‎به‎حاضر‎حال‎در‎ایرانی‎جامعه‎.است‎ایران‎تاریخ‎با‎مرتبط‎
‎تقابل‎در‎را‎»دینی«‎و‎»ملی«‎های‎‎مؤلفه‎که‎رسیده‎هویتی‎بلوغ‎از
‎پیشنهاد‎خاص‎طور‎به‎.کند‎‎می‎ایجاد‎گرایی‎هم‎آنها‎میان‎و‎بیند‎نمی
‎با‎کشور‎رسمی‎تقویم‎به‎سَـــده‎جشن‎و‎مهرگان‎جشن‎روزهای‎افزودن
‎ایجاد‎باعث‎هم‎اقدام‎این‎.راهگشاست‎فرهنگی‎خاص‎ریزی‎‎برنامه
‎شد‎خواهد‎مردم‎مختلف‎آحاد‎در‎اجتماعی‎سرمایه‎افزایش‎و‎امید
‎از‎را‎تاریخی‎هویت‎بسترهای‎این‎از‎معاندان‎سوءاستفاده‎زمینه‎هم‎و
‎یلدا‎و‎نوروز‎مانند‎نیز‎مهرگان‎جشن‎و‎سده‎جشن‎.برد‎خواهد‎میان
می‎‎توانند‎در‎راستای‎ارزش‎‎های‎اخلاقی‎و‎انسانی‎بکار‎گرفته‎شوند.

ـــرش بـ

راهبردهایی برای ترمیم سرمایه اجتماعی در دولت وفاق ملی

تقویت قوه »سامعه« و »ناطقه« دولت برای ارتباط مؤثر با جامعه، 
سرمایه اجتماعی را ارتقا می بخشد

تعامل دولت-ملت در سیاست فرهنگ

اصلاح سازکار سامعه نهاد حکمران
‎سرمایه‎کاهش‎یا‎افزایش‎عامل‎ترین‎مهم
‎،مردم‎میان‎حکمران‎نهاد‎اجتماعی
‎اثرگذار‎و‎نمایندگی‎،شدن‎‎شنیده‎ِاحساس
‎»سمع‎سامانه«‎تا‎است‎لازم‎.است‎بودن
‎تر‎سریع‎هرچه‎)عمومی‎مطالبات‎سامانه(
‎های‎‎رسانه‎در‎گسترده‎بطور‎و‎شود‎‎اجرایی
‎نخست‎گام‎این‎البته‎.شود‎معرفی‎عمومی
‎و‎بخشیدن‎تحقق‎،تر‎مهم‎گام‎و‎است
‎تا‎است‎سامانه‎این‎مطالبات‎پیگیری
‎شود‎احساس‎مردم‎برای‎آن‎بودن‎اثرگذار
‎همچنین‎.نشود‎تلقّی‎نمایشی‎امری‎و
‎سرمایه‎های‎‎شاخص‎مداوم‎پایش‎و‎رصد
‎هر‎انتهای(‎مشخص‎فواصل‎در‎اجتماعی

فصل(‎ضروری‎است.
‎

اصلاح سازکار ناطقه نهاد حکمران
‎سازکار‎دو‎شامل‎دولت-ملّـــت‎تعامل
‎بیشتر‎.شود‎‎می‎»ناطقه«‎و‎»سامعه«
‎تزلزل‎و‎اجتماعی‎سرمایه‎های‎‎چالش
‎عدم‎و‎ناطقه‎لکنت‎از‎،عمومی‎افکار‎در
‎نهاد‎و‎دولت‎گفتمانی‎و‎زبانی‎توانش
‎ناشی‎،جامعه‎با‎مؤثر‎ارتباط‎برای‎حکمران
‎،جامعه‎آحاد‎با‎مؤثر‎ارتباط‎برای‎.شود‎‎می
‎وضعیت‎نظر‎از‎ایران‎مردم‎تا‎است‎لازم
‎خاص‎راهبرد‎اتخاذ‎و‎اجتماعی‎سرمایه
‎.شوند‎بندی‎‎دسته‎بلوک‎هر‎به‎نسبت
‎جامعه‎حاضر‎حال‎در‎داشت‎توجه‎باید
‎برخوردار‎فراوانی‎های‎‎پیچیدگی‎از‎ایرانی
‎های‎‎نگرش‎و‎باورها‎،ها‎‎ارزش‎و‎است
‎جدی‎های‎‎تفاوت‎،مختلف‎های‎‎بلوک
‎افزایش‎برای‎کند‎‎می‎ایجاب‎که‎دارند
‎هر‎اجتماعی‎مشارکت‎و‎سرمایه‎،اعتماد
‎،فرهنگی‎طراحی‎و‎ریزی‎‎برنامه‎،دسته
‎دسته‎آن‎خاص‎سیاسی‎و‎تبیینی‎،ای‎رسانه
‎یک‎هر‎برای‎باید‎همچنین‎.پذیرد‎صورت
‎،دولت‎هیأت‎شاخص‎افراد‎و‎وزیران‎از

رتوریک‎خاص‎طراحی‎کرد.
‎

ایجاد کارگروه تبیینی -رسانه ای 
اقدامات دولت

‎پیوست‎بدون‎که‎اقدامات‎برخی‎گاهی
‎نظیر‎شود‎‎می‎انجام‎ای‎‎رسانه‎-تبیینی
‎،1398‎سال‎ اصلاح‎قیمت‎بنزین‎در
‎اجتماعی‎سرمایه‎پیکره‎به‎عمیقی‎ضربه‎
‎اقدامات‎گستردگی‎به‎توجه‎با‎.زند‎می
‎،دولت‎مختلف‎های‎‎بخش‎های‎‎برنامه‎و
‎کارگروهی‎متمرکز‎صورت‎به‎تا‎است‎لازم
‎پیوستارهای‎سازی‎‎پیاده‎و‎تدوین‎برای
‎های‎‎بخش‎تصمیمات‎تبیینی‎و‎ای‎‎رسانه
‎مهم‎این‎.شود‎ایجاد‎دولت‎مختلف

‎دارای‎که‎ای‎‎برنامه‎یا‎مداخله‎هرگونه‎درباره
‎اقتصادی‎ابعاد‎در‎نوسان‎ایجاد‎و‎پیامدها
‎،شود‎‎می‎مردم‎روزمره‎زیست‎اجتماعی‎و

ضروری‎است.
‎هدفمند‎،مستقیم‎تخاطب‎که‎است‎لازم
‎کارگران‎،معلمان‎،کارگران‎با‎موقعیتمند‎و
‎برون‎و‎شهری‎درون‎رانندگان‎،ساختمانی
‎،صیادان‎،کشاورزان‎،پرستاران‎،شهری
‎.باشیم‎داشته‎...و‎اصناف‎،بران‎کوله
‎رویدادها‎‎زمان‎و‎اجتماعی‎تقویم‎به‎توجه
‎مهم‎بسیار‎دولت‎رئیس‎های‎پیامک‎و
‎رکن‎دو‎»ها‎رسانه«‎و‎»ها‎سامانه«‎.است
‎ناطقه‎و‎سامعه‎این‎تحقق‎در‎اساسی

. هستند
‎

حل  مسأله با نوآوری نخبگان
‎میان‎واقعی‎های‎‎ندیشی‎ا‎هم‎و‎تعامل
‎ارائه‎،نخبگان‎و‎دولت‎ارشد‎مدیران
‎ًخصوصا‎ها‎برنامه‎از‎دقیق‎های‎فهرست
‎تر‎مهم‎همه‎از‎و‎هفتم‎برنامه‎تحقق‎در
‎،سربازی(‎ملی‎ابرمسأله‎10‎دادن‎قرار‎مبنا
‎پایه‎دریا‎اقتصاد‎،اشتغال‎،ازدواج‎،مسکن
‎خلیج‎آب‎انتقال(‎ملی‎ابرطرح‎20‎و‎)...و
‎جامع‎طرح‎،مرکزی‎مناطق‎به‎فارس
‎،فرهنگیان‎بندی‎رتبه‎،اهواز‎فاضلاب
‎گاز‎و‎نفت‎طرح‎،ارومیه‎دریاچه‎احیای
‎دولت‎ای‎رسانه‎سیاست‎اوج‎در‎)...و‎شمال

‎مهم‎است. بسیار
‎

پرهیز از تحریک گسل های اجتماعی
‎سخنرانی‎در‎انقلاب‎معظم‎رهبر‎چنانکه
‎سیاست‎،فرمودند‎جاری‎سال‎ابتدای
‎حاضر‎حال‎در‎کشور‎دار‎‎اولویت‎و‎قطعی
‎از ‎پرهیز ‎و ‎اجتماعی ‎انسجام ‎حفظ
‎.است‎اجتماعی‎شکاف‎و‎شدن‎قطبی
‎،ملتهب‎شرایط‎در‎داشت‎توجه‎باید

‎های‎‎عرصه‎در‎سخت‎مداخله‎هرگونه
‎سقوط‎و‎ها‎‎شکاف‎بروز‎به‎منجر‎،اجتماعی
‎شرایط‎این‎در‎شود؛‎‎می‎اجتماعی‎سرمایه
‎بیان‎یا‎اصطلاحات‎برخی‎بردن‎بکار‎حتی
‎در‎موارد‎یا‎ها‎‎سیاست‎برخی‎روی‎تأکید‎و
‎تواند‎‎می‎نیز‎غیرقطعی‎ریزی‎‎برنامه‎حال
‎و‎ها‎‎گسل‎تحریک‎و‎ها‎‎تنش‎ساز‎‎زمینه
نقاط‎حساس‎و‎مزمن‎اجتماعی‎باشد.

‎
ایجاد نشاط اجتماعی با رویدادهای 

مشارکت آفرین
‎سرمایه‎مولّد‎ارکان‎از‎یکی‎اجتماعی‎نشاط
‎جامعی‎طرح‎راستا‎این‎در‎.است‎اجتماعی
‎»اجتماعی‎نشاط‎ملی‎پویش«‎عنوان‎با
‎،آفرین‎‎مشارکت‎رویدادهای‎بر‎مبتنی
‎محلی‎‎بومی‎های‎‎آیین‎و‎مردمی‎های‎‎جشن
‎در‎ایران‎فرهنگی‎مختلف‎های‎‎اقلیم
‎و‎طراحی‎کشور‎عمومی‎فرهنگ‎شورای
‎و‎اعتبارات‎به‎آن‎اجرای‎که‎شد‎تصویب
‎نیازمند‎اجرایی‎های‎‎دستگاه‎هماهنگی

‎.است
‎ابررویدادهای ‎توان ‎‎می ‎همچنین
‎ایران‎بزرگ‎کنسرت‎نظیر‎سازی‎‎جریان
‎های‎‎محیط‎در‎را‎ملی‎هنرمندان‎حضور‎با
‎اقشار‎حضور‎با‎آزادی‎ورزشگاه‎نظیر‎عمومی
‎ملی‎اشعار‎محوریت‎با‎و‎مردم‎مختلف
‎داشت‎توجه‎باید‎کلی‎بطور‎.کرد‎طراحی
‎انبساط‎و‎انشراح‎هوشمندانه‎پیگیری
‎و‎هنر‎عرصه‎در‎رونق‎تحقق‎و‎فرهنگی
‎،سینما‎.است‎مؤثر‎بسیار‎فرهنگی‎صنایع
‎هنر‎شکوفایی‎برای‎فاخر‎پیشانی‎یک
‎،فرهنگی‎های‎‎مجموعه‎و‎ها‎‎منظومه‎.است
‎،گردشگری‎،تفریحی‎و‎هنری‎،فراغتی
‎،هنری‎های‎‎فعالیت‎،آموزی‎دانش‎اردوهای
‎بطور‎باید‎مساجد‎و‎مدارس‎تربیتی‎و‎قرآنی

محسوس‎افزایش‎یابد.

 corbis

 سید مجید امامی/ صابر اکبری خضری

سیاستگذاری فرهنگی

»سرمایه اجتماعی« شاکله تعامل دولت -ملّت در جامعه است. هرچه میزان سرمایه اجتماعی بالاتر باشد، احساس یکپارچگی و هموندی میان آحاد مختلف مردم و حاکمیت 
بیشتر می  شود. تنها در این صورت است که سیاست  ها و برنامه  های حکمران، قابلیت تحقق پیدا می کند و به جریان عمومی بدل خواهد شد. کاهش سرمایه اجتماعی 
به باور جامعه  شناسان و سیاستگذاران، در ردیف مهم ترین چالش  ها و مسائل کنونی جامعه ایران است. اگر روند کاهش سرمایه اجتماعی اصلاح نشود، پیامدهایی نظیر 
کاهش امید اجتماعی، کاهش مشارکت اجتماعی، گسترش انفعال و فرسایش اجتماعی را به دنبال خواهد داشت. این نکته قابل تأمل است که سرمایه اجتماعی دولت 
و حاکمیت یا به عبارتی سرمایه اجتماعی کلان  مقیاس، در ارتباط با دو »سرمایه سیاسی« و »سرمایه ایدئولوژیک« معنا می  یابد؛ به عبارتی یک رابطه تریالیکتیک میان این 
سه سرمایه »اجتماعی«، »سیاسی« و »ایدئولوژیک« برقرار است و تغییرات هر کدام، بر سایر اجزا تأثیر متقابل دارد. در این یادداشت به راهبردهایی اشاره خواهد شد که برای 

ارتقای سرمایه اجتماعی متناسب با اولویت  های کشور، اقتضائات اجتماعی و ظرفیت  های دولت وفاق ملّی لازم و مهم به نظر می رسد.

چنانکه رهبر 
معظم انقلاب 

فرمودند، 
سیاست 
قطعی و 

اولویت  دار 
کشور در 

حال حاضر 
حفظ انسجام 

اجتماعی 
و پرهیز از 

قطبی شدن 
است. هرگونه 

مداخله 
سخت در 

عرصه  های 
اجتماعی، 

منجر به بروز 
شکاف  ها 
و سقوط 

سرمایه 
اجتماعی 
و تحریک 

گسل  های 
اجتماعی 

می شود
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امروزه دانش آموزان زیادی در سراسر 
دنیا برای آموزش از تلفن های همراه 
خود استفاده می کنند و هرچند 
بسیاری معتقدند این تکنولوژی 
می تواند برای دانش آموزان بویژه در 
کشورهای فقیرتر بسیار سودمند باشد 
اما تحقیقات جدید، روی دیگر سکه را 

نمایان کرده است.

یک هشدار بزرگ
حد  از  بیش  استفاده  موضوع 
دانش آموزان از تلفن همراه مورد 
توجه جهانیان قرار گرفته تا جایی 
که به تازگی یونسکو با انتشار گزارشی 

نسبت به خطرات تلفن های هوشمند 
برای دانش آموزان هشدار داده و 
خواستار ممنوعیت استفاده از این 
گوشی ها در کلاس های درس شد. بنا 
بر ارزیابی های یونسکو، دانش آموزانی 
که در کلاس درس از تلفن همراه 
استفاده می کنند، تمرکز کافی بر 
دروس ندارند و عملکرد ضعیفی از خود 
نشان می دهند. طبق این گزارش، 
استفاده از گوشی سبب حواس پرتی 
دانش آموزان شده و همین موضوع  
بر میزان یادگیری  آنها تأثیر می گذارد.
»آدری آزولای«، مدیرکل یونسکو در این 
باره گفت: انقلاب دیجیتال پتانسیل 
بالایی دارد اما با توجه  به اطلاعات 
به  دست  آمده، استفاده مناسب از 
چنین تحولی نیازمند برنامه ریزی های 
دقیق است تا بتواند بر عملکرد 
صحیح دانش آموزان تأثیرگذار باشد 
و به عنوان پشتیبانی مؤثر برای رفاه 
معلمان و دانش آموزان عمل کند نه 

اینکه به ضرر آنها باشد.
وی افزود: در همه گیری کرونا ما شاهد 
تحول تکنولوژیکی در کلاس های درس 
بودیم که با سرعتی باورنکردنی پیش 
رفت و شرایط موجود سبب شد تا 
میلیون ها دانش آموز در سراسر جهان 
به صورت آنلاین آموزش بگیرند. 
 اما پس از فروکش کردن بحران

کووید 19، شاهد افت عملکرد تحصیلی 
دانش آموزان در سراسر دنیا بودیم، 
به همین دلیل باید به نحوه استفاده 
از این فناوری که همچون تیغ دولبه 
عمل می کند، نگاه ویژه ای داشت 
تا نتواند تأثیر مخربی بر سیستم 

آموزشی دانش آموزان بگذارد.

صفحه کلیدهای جایگزین کاغذ
با اینکه انتظار می رود دانش آموزان با 
استفاده از مجموعه مهارت های فردی 
خود برای یادگیری دروس تلاش کنند 
اما با توسعه استفاده از گوشی های 

هوشمند، کاغذها جای خود را به 
صفحه کلید دادند. گاه دانش آموزان 
زحمت فکر کردن به پاسخ تکالیف 
را هم به خود نمی دهند و بلافاصله 
با یک جست و جوی ساده در گوگل، 
جای خالی معادلات را پر می کنند. 
حالا که چت جی پی تی و سایر 
فناوری های نوظهور هم پا به میدان 
گذاشته اند، راه برای دانش آموزان باز 
شده تا گاه با تقلب و بدون فکر کردن 
به مسائل درسی نمره بگیرند اما در 
نهایت با افت تحصیلی مواجه شوند.

عملکرد و نتایج امتحانی دانش آموزانی 
که استفاده زیادی از تلفن همراه 
هوشمند دارند، مطلوب نبوده و میزان 
یادگیری دانش آموزان کاهش یافته 
است. طبق گزارش یونسکو، این 
مشکل در 1۴ کشور جهان به وضوح 
دیده می شود و همین موضوع باعث 
شده تا برخی کشورها نسبت به این 
موضوع واکنش جدی نشان دهند. 

 دو روی سکه استفاده از گوشی هوشمند در مدارس

انقلاب 
دیجیتال 

پتانسیل بالایی 
دارد اما با توجه  

به اطلاعات 
به  دست  

آمده، استفاده 
مناسب از 

چنین تحولی 
نیازمند 

برنامه ریزی های 
دقیق است 

تا بتواند 
بر عملکرد 

صحیح 
دانش آموزان 

تأثیرگذار باشد

تاکنون تنها ۴ کشور فرانسه، ایتالیا، 
فنلاند و هلند تصمیم گرفته اند تا 
استفاده از تلفن همراه را در مدارس 
ممنوع کنند. این کشورها بهبود 
عملکرد تحصیلی، کاهش آزارهای 
دیجیتال و تقلب در فضای مجازی، 
حفظ حریم خصوصی و امنیت و 
ارتقای تعامل اجتماعی را از جمله 
ی  شی ها گو عیت  ممنو دلایل 
هوشمند در مدارس ذکر کرده اند. 
در این کشورها معلمان در ابتدای روز 
تلفن های هوشمند دانش آموزان را 
جمع  می کنند و دانش آموزان حق 
استفاده از گوشی را در مدرسه ندارند.

 شیطنت های دانش آموزان
در دنیای فناوری

گزارش  در  یونسکو  کارشناسان 
خود عنوان کرده اند، استفاده از 
تلفن همراه توسط معلمان هم در 
کلاس های درس قابل قبول نیست 
و گاه معلمانی که برای تدریس از تلفن 
همراه استفاده می کنند، در مدیریت 
کلاس درس ضعیف تر عمل کرده اند. 
از سوی دیگر گاه دانش آموزان در کلاس 
درس به جای ورود به وب سایتی که 
معلم اعلام می کند، شیطنت کرده 
و سراغ سایت های دلخواه خود یا 
شبکه های اجتماعی مختلف می روند 
که این کار باعث هرج  ومرج در کلاس 
و هماهنگ نبودن با معلم خواهد 
شد. از سوی دیگر ممکن است 
اطلاعات یک موضوع در وبسایت 
اعلام شده توسط معلم با اطلاعات 

وبسایت دیگر متفاوت باشد.

شکاف دیجیتالی بین 
دانش آموزان

در بخش دیگری از گزارش یونسکو 
آمده است، گوشی های هوشمند 
بین  می تواند شکاف دیجیتالی 
و  فقیر  و  ثروتمند  دانش آموزان 
و  شهری  مناطق  بین  همچنین 

روستایی را افزایش  دهد.
یونسکو در این گزارش، ادامه این 
روند را نگران کننده دانسته و یادآور 
شده است: به نظر می رسد منابع 
مالی که باید صرف ساخت کلاس 
درس، هزینه آموزش معلمان و چاپ 
کتاب های درسی برای کودکان در 
کشورهایی با درآمد پایین و فقیر شود، 

صرف فناوری ای می شود که برای همه  
دانش آموزان قابل  دسترس نیست 
و در نهایت منجر به  دور شدن از 
دستیابی به هدف جهانی آموزش 
خواهد شد. به نظر می رسد استفاده 
گوشی های  دیجیتال  فناوری  از 
هوشمند خطر حواس پرتی و عدم 
ارتباط انسانی را بالابرده و احساس 
تبعیض میان دانش آموزان را افزایش 

می دهد.

فرهنگ سازی، لازمه رکن استفاده 
از گوشی در سیستم آموزشی

همیت  ا بر  نسکو  یو ش  ر ا گز
از  استفاده  برای  فرهنگ سازی 
گوشی هوشمند در مدارس تأکید 
داشته است. به عقیده کارشناسان 
آموزشی، سیستم های تدریس باید 
برای استفاده از تلفن همراه آماده  
شوند و پس از فرهنگ سازی، از این 
فناوری استفاده شود. ظرف سال های 
گذشته تکنولوژی بسیار سریع رشد 
کرده است. به همین دلیل باید 
سیاستگذاری های مناسبی برای 
استفاده از این تکنولوژی در حوزه 

آموزش صورت پذیرد.
کارشناسان معتقدند با توجه به 
شرایط موجود در آینده ای نه چندان 
دور ممکن است به تدریج مشکلات 
اساسی میان هوش مصنوعی مولد 
و انسان پدید آید و باید تغییرات 
اساسی در حوزه آموزش و استفاده از 
فناوری تلفن همراه برای دانش آموزان 
صورت پذیرد تا مانع بروز عواقب 

جبران ناپذیر در این زمینه شود.
 »آنتونی مانوس« از تیم تحقیقاتی 
آموزش یونسکو در این باره گفت: 
ما باید از اشتباه های گذشته خود 
هنگام استفاده از فناوری در زمینه 
آموزش درس بگیریم تا در آینده این 
اشتباهات را تکرار نکنیم و به کودکان 
خود بیاموزیم که بدون فناوری هم 
می شود زندگی کرد و آنها می توانند 
از انبوه اطلاعات مورد نیازشان در 
دنیای فناوری تنها در جهت آموزش 
بهتر از فضای مجازی استفاده کنند. 
به عبارتی دانش آموزان باید بیاموزند 
که این فناوری نباید تعاملات انسانی 
آنها را در آموزش تحت تأثیر قرار دهد 
و باید نحوه صحیح استفاده از این 

تکنولوژی را به درستی بیاموزند.

گزارش

آرزو کیهان
خبرنگار

عکس:  آبسرومدیا

اخبار

همکاری شرکت های هوش مصنوعی 
با معاونت علمی

رئیس هیأت مدیره انجمن شرکت های فناور هوش 
مصنوعی و  اقتصاد  دیجیتال ایران در نامه ای به معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
بر لزوم توجه ویژه بر نقش هوش مصنوعی و اقتصاد 
دیجیتال تأکید کرد. داوود ادیب در این نامه یادآور شده 
است: از فناوری هایی که طی سال های اجرای برنامه 
هفتم توسعه نقشی کلیدی و راهبردی در پیشرفت کشور 
خواهد داشت، فناوری هوش  مصنوعی و موضوعات 
مرتبط با اقتصاد دیجیتال خواهد بود. این انجمن 
آمادگی خود را برای در اختیار قرار دادن ظرفیت انجمن 
و هر گونه همکاری در خصوص برنامه های آن معاونت 

محترم رسماً اعلام می کند.

سیم کارت های »نونامبر« عمومیت ندارد
در روزهای گذشته تبلیغی از فروش سیم کارت نونامبر 
در کانال های تلگرامی منتشر و عنوان شد چنین 
سیم کارت هایی به قیمت 90میلیون تومان به فروش 
می رسد. به گفته فروشنده، معمولاً افرادی که برای کار 
خود این سیم کارت ها را تهیه می کنند، قیمت برای شان 
مطرح نیست. ازسوی دیگر این سیم کارت ها محدودند 
و در دسترس همه افراد قرار نمی گیرد. محمد احسان 
خرامید، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات 
دراین باره گفت: درخواست نونامبر کردن خط یک 
فرآیند حراستی-حفاظتی دارد که به هرکسی و در هر 
سطحی داده نمی شود زیرا لزوم داشتن آن و اموری 
که ممکن است با استفاده از آن سیم کارت انجام 
شود اهمیت دارد. این موضوع به دلیل امنیتی خیلی 
عمومیت ندارد که تبدیل به یک مسأله شود و مرتبط 

با نهادهای امنیتی وپروتکل های حراست است.

 رونمایی از 12 محصول
در پارک فناوری پردیس

مدیرکل سرمایه گذاری و بومی سازی فناوری پارک 
فناوری پردیس از رونمایی 1۲ محصول تولید شده توسط 
شرکت های عضو این مجموعه در بیست و دومین 

اجلاس سالانه پارک فناوری پردیس خبر داد.
به گزارش ایسنا، احمد عسگری کامل بودن فرآیند 
تجاری سازی محصول، عدم رونمایی قبلی محصول و دارا 
بودن ظرفیت بالفعل تولید، نبود نمونه مشابه داخلی، 
دارا بودن مجوز و تأییدیه های فنی و انجام فرآیندهای 
لازم به  منظور اخذ مالکیت های معنوی مرتبط با 
محصول را از شاخص های اصلی برای رونمایی از این 

محصولات دانست.



گروه حوادث: حفاران غیرمجاز برای دستیابی به گنج، در 
زمین های یک روستای سنندج چاه ۳۰ متری حفر کردند.

 منصور مهرزاد مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کردستان، گفت: در پی گزارش مردمی مبنی 
بر حفاری غیرمجاز در زمین های زراعی یکی از روستاهای 
شهرستان سنندج، اقدامات لازم برای بررسی و تحقیقات در 

دستور کار قرار گرفت.
 وی با بیان اینکه پس از حضور نیروهای یگان حفاظت 
شهرستان و پاسگاه انتظامی در محل جرم، هفت نفر با هویت 
بومی شناسایی و دستگیر شدند، گفت: این افراد اقدام به 
حفر چاهی به عرض یک ونیم متر و عمق ۳۰ متر به قصد 

کشف اشیای تاریخی کرده بودند. از متهمان یک دستگاه 
موتور برق، ۲ دستگاه کمپرسور برقی، یک دستگاه پمپ دو 
سر، یک دستگاه دریل هلتی، یک دستگاه بلوور، یک دستگاه 
بالابر، یک دستگاه خودرو وانت پیکان و تعدادی آلات و ادوات 

حفاری کشف و ضبط شد.
 به گفته وی پرونده قضایی متهمان تشکیل شده و این 

موضوع از طریق مراجع قانونی در حال پیگیری است.
از مردم استان بویژه دوستداران  یادآور شد:   مهرزاد 
میراث فرهنگی استان انتظار می رود با احساس مسئولیت 
سوداگران  و  متخلفان  با  مقابله  راستای  در  همگانی 
میراث فرهنگی، ما را در حفاظت از این سرمایه ملی یاری کنند.

ترکیدن لاستیک اتوبوس حامل جمعی 
از زائران کربا منجر به واژگونی آن در 
جاده ساوه - همدان و مصدوم شدن ۳۰ 

مسافر شد.
سرهنگ محمد امیدی، فرمانده کنترل 
ترافیک پلیس راه استان مرکزی در 
تشریح این حادثه گفت: ساعت ۴ و ۲۵ 
دقیقه بامداد دوشنبه اتوبوس زائران 
کربا در مسیر برگشت به تهران در 
کیلومتر ۱۹ اتوبان ساوه همدان جنب 

مجتمع خدماتی رفاهی واژگون شد. 
در این حادثه ۳۰ نفر مصدوم شدند و 
براساس بررسی کارشناسان پلیس راه 
استان مرکزی، این اتوبوس به دلیل 
نقص فنی و ترکیدگی لاستیک جلو 
سمت راننده از جاده منحرف شده 
است. علی حافظی، رئیس اورژانس و 
مرکز فوریت های پزشکی دانشکده علوم 
پزشکی ساوه گفت: این اتوبوس از مبدأ 
مهران به مقصد کرج در حال حرکت 

بوده است. ۲ نفر از مصدومان به صورت 
سرپایی درمان و ۲۸ مصدوم دیگر به 
بیمارستان های شهید مدرس و شهید 
چمران ساوه منتقل شدند. چهار نفر از 
مصدومان حادثه زن هستند و وضعیت 
عمومی همه مصدومان مساعد است.

محمدصالح صدری رئیس بیمارستان 
ساوه نیز گفت: تاکنون ۱۷ نفر پس از 
دریافت خدمات درمانی از بیمارستان 

ترخیص شده اند.

مرگ پسر جوان در رودخانه اروند مینوشهر
پسر جوان هنگام شنا در رودخانه اروند صغیر مینوشهر غرق شد.

جاسم مصلحت سرپرست سازمان آتش نشانی مینوشهر در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: روز دوشنبه پنجم شهریور ساعت ۶ و ۵۰ دقیقه صبح خبر 
غرق شدگی یک جوان ۲۵ ساله در رودخانه به نیروهای آتش نشانی و خدمات 
ایمنی اعام شد و امدادگران به محل رفته و عملیات جست و جو آغاز شد. 

ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه جنازه این جوان بیرون کشیده و مرگ وی تأیید شد.
وی با اشاره به پرخطر بودن رودخانه برای شنا کردن گفت: در روزهای گرم 
تابستان تعداد زیادی از جوانان و نوجوانان برای شنا به رودخانه اروند صغیر 
می روند، اما از جوانان می خواهیم برای حفظ جان خود از شنا کردن در 

این رودخانه پرهیز کنند.
 

کشف دینارهای تقلبی در مرز چذابه
 مرد جوان که یکصد هزار دینار عراقی جعلی همراه داشت در مرز چذابه 

. شد ستگیر  د
 سرهنگ کارآگاه سیروس دریکوند رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان 
گفت: عوامل گشت پلیس آگاهی مستقر در پایانه مرزی چذابه، در پی 
گشتزنی پیاده و هدفمند به یک نفر مشکوک شدند و در بررسی و بازرسی 
از وسایل همراه وی چهار برگ اسکناس جعلی عراقی معادل یکصد هزار 
دینار عراقی کشف و ضبط شد. متهم برای تحقیقات بیشتر تحویل مراجع 

قضایی شد.
 

پایان زورگیری های سه سارق خودرو
  سه سارق زورگیر که یک خودروی پژو را در کرمان از صاحبش سرقت کرده 

بودند با تاش پلیس دستگیر شدند.
سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی رئیس پلیس آگاهی استان کرمان در تشریح 
این خبر بیان داشت: چند روز قبل فردی با مراجعه به پلیس از سرقت 
خودروی پژو ۴۰۵ خود از سوی سه سارق زورگیر خبر داد و مأموران اداره مبارزه 

با سرقت پلیس آگاهی بافاصله تحقیقات خود را آغاز کردند.
وی افزود: با اقدامات اطاعاتی مأموران هر سه سارق دخیل در این زورگیری 
را شناسایی کردند و در چند عملیات ضربتی در نقاط مختلف شهر کرمان 
متهمان دستگیر شدند. در ادامه خودروی مسروقه نیز کشف و تحویل 
مالباخته شد و متهمان نیز به منظور قرار گرفتن در چرخه مجازات با قرار 

تأمین مناسب از سوی مرجع قضایی روانه زندان شدند.
 

علت مرگ متخصص پتروشیمی ماهشهر اعلام شد
 کارشناسان پزشکی قانونی دلیل اصلی فوت متخصص جوان پتروشیمی 
در ماهشهر را سکته قلبی بر اثر نارسایی حاد و تنگی شدید عروق قلبی 

اعام کردند.
به گزارش ایلنا، روابط عمومی شرکت پتروشیمی رجال نوشت: روز ۳۰ مرداد 
امسال و همزمان با گرم ترین روزهای سال، رسانه ها از درگذشت علیرضا 
عبداله زاده، متخصص ۴۰ساله حوزه پتروشیمی بر اثر شدت گرمای هوا و 
فشار زیاد کار خبر دادند اما بر اساس آنچه از سوی پزشکی قانونی استان 
خوزستان اعام شده، دلیل درگذشت این متخصص جوان، سکته قلبی 
بر اثر نارسایی حاد قلبی و همچنین تنگی شدید عروق قلبی بوده است.
براساس اعام شاهدان، مرحوم عبداله زاده حین صحبت با یکی از 
همکارانش، ناگهان هوشیاری خود را از دست داد و با وجود انتقال سریع 

ایشان به اورژانس و اقدامات CPR وی جان باخت.

۳ کشته در تصادف اتوبوس زائران پاکستانی

تصادف یک دستگاه اتوبوس زائران پاکستانی در جاده نی ریز فارس ۳ کشته 
و ۴۱ مصدوم برجا گذاشت.

یعقوب خسروانی فرماندار نی ریز گفت: در پی حادثه برخورد اتوبوس با 
کامیون در محور نی ریز به سیرجان در ساعت ۱۹:۵۰ یکشنبه، بافاصله ۵ 
تیم عملیاتی و امدادی هال احمر از شهرستان نی ریز به محل حادثه اعزام 
شدند. بررسی ها نشان داد بر اثر برخورد اتوبوس حامل زائران پاکستانی با 
کامیون ۳ زائر پاکستانی جان باختند و ۴۱ نفر مصدوم شدند. مجروحان 
این حادثه به بیمارستان شهدای سامت نی ریز اعزام شدند. این اتوبوس 
از سمت مرزهای شرقی کشور به سمت مرز شلمچه در حال حرکت بود.

عبدالهاشم دهقانی رئیس پلیس راه شمال استان فارس علت این حادثه را 
نقص فنی ترمز اتوبوس اعام کرد و گفت: ناتوانی راننده در کنترل خودرو 
ناشی از بروز نقص فنی در ترمز موجب شد که این اتوبوس با یک دستگاه 

تریلر برخورد کند.
سرهنگ اقبالیان رئیس پلیس راه نی ریز نیز گفت: هر چند اتوبوس سرعت 
بالایی نداشته، اما وجود ۵۱ سرنشین به همراه بار در یک اتوبوس فرسوده 
باعث شده که پس از گذر از گردنه با شیب ده درصد، ترمز کشش نداشته 

باشد و این حادثه رقم بخورد.
 

اخاذی 15۰ میلیون تومانی مأمور قلابی در شیروان
  مرد شیاد که در پوشش مأمور پلیس مبارزه با مواد مخدر از مردم اخاذی 

می کرد، در عملیات پلیسی دستگیر شد.
سرهنگ جواد زرهرن جانشین انتظامی شهرستان شیروان گفت: با 
گزارش های دریافتی از سوی شهروندان مبنی بر اخاذی یک مأمور قابی 
از مردم در شهرستان شیروان و محورهای مواصاتی، موضوع رسیدگی به 
پرونده در دستور کار پلیس شیروان قرار گرفت. با تاش مأموران این فرد 
شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به مقر انتظامی منتقل و 
بعد از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد. این فرد تاکنون به سه 
فقره اخاذی از شهروندان به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتراف 

است. کرده 
 

مسمومیت سه کارگر بر اثر نشت گاز
 سه نفر از کارگران پتروشیمی ایام بر اثر نشت گاز مسموم و روانه بیمارستان 

شدند.
 یک منبع کارگری ایلنا در شهرستان چوار گفت: یکشنبه شب  نشت گاز در 
عملیات خنثی سازی پساب حوضچه واحد الفین مجتمع پتروشیمی ایام، 

سه نفر از کارگران را روانه بیمارستان کرد.
 براساس اعام این کارگر؛ این حادثه تلفات جانی نداشته و وضعیت جسمی 

مصدومان رضایت بخش و علت حادثه در دست بررسی است.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، آبان سال 
۱۴۰۰ زن جوانی با مراجعه به 
پلیس آگاهی شهریار مدعی شد 
که همسر ۴۰ ساله اش ناپدید 

شده است.
وی به مأموران گفت: همسرم 
چند سالی است که با یک 
تاکسی مسافرکشی می کند. 
دیروز صبح از خانه خارج شد 
اما چند ساعت بعد که با او 
تماس گرفتم جواب نداد تا 
عصر صبر کردم اما باز هم 
خبری از او نشد. هرچه با تلفن 
همراهش تماس گرفتم یا در 
دسترس نبود یا خاموش بود. 
شب هم به خانه نیامد هرجا 
که فکرش را می کردم سر زدم 
اما ردی از او پیدا نکردم تا اینکه 
تصمیم گرفتم از پلیس کمک 

. هم ا بخو
 ، ن ز ین  ا ت  ا ر ظها ا ز  ا بعد 
پلیس تحقیقات خود را برای 
ردیابی مرد جوان آغاز کرد و 
تحقیقات  از  گام  نخستین  در 

ز  ا او  که  دریافتند  مأموران 
مدتی قبل با یکی از دوستانش 
اختاف مالی داشته است.

پس از آن مأموران بار دیگر به 
سراغ همسر مرد گمشده رفتند 
تا از اختاف وی با دوستش 
مطمئن شوند که وی در پاسخ 
گفت: دوست شوهرم در کار 
ساخت و ساز خانه است، او 
چند سال قبل یک دستگاه 
تاکسی به همسرم داد تا با آن 
کار کند و هر ماه هم به او مبلغی 
به عنوان اجاره می پرداخت اما 
چند روز پیش از ناپدید شدن 
همسرم متوجه شدم که آنها 
سر مبلغ ۵ میلیون تومان با هم 
اختاف حساب پیدا کرده اند. 
شاید او در ناپدید شدن همسرم 

نقش داشته باشد.
پس از اظهارات این زن، مرد 
جوان ردیابی و بازداشت شد. 
او در ابتدا سعی کرد خود را 
بی خبر از ماجرا نشان دهد 
اما در بازجویی های بعدی به 

خاطر تناقض گویی هایش پلیس 
او ظنین شد و در  به  بیشتر 
نهایت وقتی در برابر مدرک های 
پلیس قرار گرفت به ناچار به 
اعتراف  تاکسی  راننده  قتل 
کرد و در تشریح ماجرا گفت: از 
چندماه قبل با دوستم اختاف 

حساب پیدا کردیم. روز حادثه از 
او خواستم تا به باغم در شهریار 
بیاید تا مشکل مان را حل کنیم 
اما کار به دعوا کشید و من هم 
با چند ضربه چاقو او را کشتم.

 برای اینکه لو نروم گالن بنزینی 
که پشت ماشینم بود را آوردم 

و روی جسد ریختم و او را آتش 
در  را  جسدش  هم  بعد  زدم. 
انتهای باغم دفن کردم و به 
خانه برگشتم  ولی عذاب وجدان 

نمی کرد.  رهایم 
در این مدت هم چند باری به 
سر خاکش رفتم و برایش فاتحه 

می خواندم و از او می خواستم 
مرا ببخشد.

پس از اعتراف صریح متهم، 
مأموران به محل دفن جسد 
رفتند و بقایای جسد را کشف 
کردند که با بازسازی صحنه جرم 
و تکمیل تحقیقات، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد.

 
در دادگاه چه گذشت

در ابتدای این جلسه اولیای دم 
درخواست قصاص کردند.

سپس متهم به جایگاه رفت 
اما با رد اتهام قتل عمد ادعای 
جدیدی را مطرح کرد و گفت: 
من قاتل نیستم. دلیل نمی شود 
که چون از او طلبکار بودم او را به 

قتل برسانم.
قاضی از متهم پرسید: پس چرا 
در مراحل بازجویی به صراحت 
اقرار کردی و با جزئیات محل 

دفن او را هم نشان دادی؟
متهم گفت: به خاطر فشار 
روانی ناچار به اعتراف شدم. 
به من گفتند که اگر به قتل 
اعتراف کنم خانواده اش رضایت 
می دهند و من هم از خودم یک 
داستان تخیلی ساختم اما بعد از 
آن فهمیدم ممکن است قصاص 
شوم و تصمیم گرفتم راستش 

بگویم. را 
قاضی از متهم پرسید: پس او 

چطور مرده است؟
متهم جواب داد: روز حادثه او 
به باغم آمد و با هم صحبت 
کردیم. در حین گفت و گو قرصی 
از جیبش بیرون آورد که رنگ 
عجیبی داشت، چند دقیقه 
بعد از اینکه قرص را خورد روی 
زمین افتاد و بیهوش شد. من 
هم که شوکه شده بودم برای 
اینکه خونش گردن من نیفتد 
بنزین آوردم و او را آتش زدم و 

دفن کردم.
در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در 
پرونده و همچنین درخواست 
به قصاص  را  اولیای دم، وی 

محکوم کردند.

یک راننده تاکسی محاکمه شده بود با حکم قضات دادگاه کیفری گروه حوادث - کامران علمدهی:  مرد بساز بفروش که به اتهام قتل 
یک استان تهران به قصاص محکوم شد.

گروه حوادث: قاتل وکیل پایه 
یک دادگستری در شاهرود 
صبح دوشنبه در ملأعام به دار 

مجازات آویخته شد.
محمدصادق  حجت الاسام 
اکبری، رئیس کل دادگستری 
سمنان در این باره گفت: حکم 
قصاص نفس قاتل محمود رضا 
جعفر آقایی، وکیل شاهرودی 
صبح دوشنبه پنجم شهریورماه 
۱۴۰۳ در ملأعام و در شاهرود 

اجرا شد. طبق دادنامه قطعی صادره از شعبه ۴۹ دیوان عالی کشور، 
وی به جرم قتل عمد از طریق تیراندازی با ساح شکاری، به قصاص 
نفس در ملأعام محکوم شد که حکم پرونده پس از طی تشریفات 

قانونی صبح دوشنبه به مرحله اجرا درآمد.
رئیس کل دادگستری سمنان با اشاره به تاش های انجام شده برای 
کسب صلح و سازش در این پرونده، اضافه کرد: سیاست کسب صلح 
و سازش در پرونده ها در دستگاه قضایی استان به عنوان یک اولویت 
مهم و اساسی است. در این پرونده نیز کارکنان حوزه قضایی شاهرود 
با همراهی افراد صاحب  نفوذ و صلح یار آن شهرستان، تاش شان را 
برای کسب صلح و سازش انجام دادند، اما اولیای دم مصمم به اجرای 

حکم قصاص نفس بودند.
محمود رضا جعفرآقایی بامداد دوشنبه ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۱ همزمان 
با روز عاشورای حسینی، پس از پیاده شدن از خودروی شخصی در 
شاهرود مقابل چشمان همسر و پسر ۵ ساله اش هدف چندین 
گلوله قرار گرفت و ساعتی بعد جانش را در بیمارستان از دست داد. 
چند نفر از افراد مرتبط با این جنایت در همان روزهای اول دستگیر 
شدند، اما قاتل اصلی فراری بود تا اینکه شهریورماه ۱۴۰۲ در حوالی 
تهران شناسایی، دستگیر و به شاهرود منتقل شد که در بازجویی ها 

به قتل وکیل اعتراف کرد.
قاتل پسری ۲۰ ساله بود که اعتراف کرد از سوی یک باند اجیر شده 
تا با استفاده از اسلحه شکاری و یک دستگاه خودرو، وکیل را مقابل 

خانه اش به قتل برساند.

قاتل وکیل دادگستری 
قصاص شد

 حکم قصاص  حکم قصاص 
 مرد بساز بفروش برای  مرد بساز بفروش برای 

قتل راننده تاکسیقتل راننده تاکسی

واژگونی اتوبوس زائران کربلا بر اثر ترکیدگی لاستیکواژگونی اتوبوس زائران کربلا بر اثر ترکیدگی لاستیک

 حفر چاه 30 متری 
برای رسیدن به گنج

مقتول



فاجعه فروریختن یک سد در شرق سودان
همزمان با بارندگی های سیل آسا در سودان، فروریختن سدی در شرق این کشور 

دست کم ۶۰ قربانی برجا گذاشت.
به گزارش آناتولی، روزنامه التغییر سودان نوشته است بسیاری از افراد پس از فروریختن 
سد »آربات« ناپدید شده اند. به نوشته این روزنامه، منبعی که در سد مذکور وجود دارد، 

ذخیره اصلی آب شیرین شهر »پورت سودان« محسوب می شود.
به گفته برخی منابع، صدها تن از ساکنان روستاهای حومه این سد، پس از حادثه 
گریخته اند. این سد در سال ۲۰۰۳ به منظور ذخیره آب برای فصول کم بارش ساخته 
شد اما چندین سال است که عملیات تعمیر و نگهداری در آن صورت نگرفته است.

 
طوفان استرالیا شبکه برق ویکتوریا را قطع کرد

یالت  ا در  نفر  هزاران   
»ویکتوریا«ی استرالیا در پی 
وقوع طوفان های مخرب 
دچار قطعی برق شدند.

به گزارش شینهوا، تا صبح 
قطعی   ۲۴ دوشنبه،  وز  ر
غیرمنتظره در شبکه برق 
رخ داد که بر ۲۸۰۰ خانه و 
کسب و کار در شمال و شرق 

ویکتوریا تأثیر گذاشت.
سرویس اورژانس دولتی 

)SES( از دریافت ۴۷۱ تماس برای کمک خبر داد، زیرا وزش باد شدید باعث خسارات 
گسترده شده است.هشدار رعد و برق و طوفان شدید برای »ملبورن«، دومین شهر 

بزرگ استرالیا صادر شده بود.
 

چاقوکشی در لندن
به دنبال حمله با سلاح سرد در پایتخت انگلیس، سه نفر زخمی شدند.

به گزارش آناتولی، براساس اعلام پلیس لندن، در پی حمله با چاقو در جریان جشنی 
خیابانی در پایتخت انگلیس، سه نفر زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم گزارش 
شده است.این حادثه یکی از چندین حمله خشونت آمیزی است که در »کارناوال 

ناتینگ هیل« رخ داده است.
به گفته پلیس لندن، دو مرد ۲۹ ساله و یک زن ۲۴ ساله در این چاقوکشی زخمی 
شدند که حال یک نفر از آنها وخیم اعلام شده است.پلیس لندن، ۹۰ نفر را در ارتباط 
با خشونت های مختلف در این فستیوال خیابانی بازداشت کرده است. همچنین در 
این خشونت ها ۱۵ نیروی پلیس نیز هدف حمله قرار گرفته اند. برای تأمین امنیت 

این مراسم هفت هزار نیرو به کار گرفته شده است.
 

10 کشته در رانش زمین در شمال اتیوپی
۱۰ نفر بر اثر رانش زمین 
ید  شد بارش  ز  ا ناشی 
اتیوپی  باران در شمال 
کشته شدند.به گزارش 
بی بی سی، رئیس دفتر 
ین  ا لتی  و د ت  طا تبا ر ا
ایالت در بیانیه ای گفت: 
رانش زمین که در منطقه 
خ  تله مت در ایالت آمهارا ر
۸ زخمی  ۱۰ کشته و  داد، 
برجا گذاشت.ورکنه گفت 

تاکنون اجساد چهار نفر بیرون آورده شده است و مردم محلی و تیم های امدادی به 
جست و جو برای یافتن شش گمشده دیگر ادامه می دهند.وی گفت که رانش زمین 
همچنین باعث کشته شدن ۳۵ رأس دام و خسارت به محصولات زراعی ۳۰ هکتار شده 
است.به گفته این مقام مسئول، ۴۸۰ خانوار با مجموع ۲۴۰۰ عضو خانواده به دلیل 
آخرین رانش زمین در این کشور شرق آفریقا در معرض آوارگی قرار گرفته اند.

 
زمین لرزه ای شدید مجمع الجزایر تونگا را لرزاند

سازمان زمین شناسی ایالات متحده در بیانیه ای اعلام کرد که زمین لرزه ای به بزرگی 
۶/۹ در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( مجمع الجزایر تونگا واقع در آب های غربی 
اقیانوس آرام را لرزاند.به گزارش رویترز، در بیانیه سازمان زمین شناسی ایالات متحده 
آمده است: این زلزله در عمق ۱۱۲ کیلومتری زمین به وقوع پیوسته است.بر اساس 
بیانیه سازمان زمین شناسی ایالات متحده، کانون این زلزله در فاصله ۱۹۸ کیلومتری 
شمال نوکوآلوفا پایتخت مجمع الجزایر تونگا ثبت شده است.در همین ارتباط، سیستم 
هشدار سونامی ایالات متحده اعلام کرد که در پی وقوع این زمین لرزه انتظار سونامی 

وجود ندارد.
 

مرگ 8 معدنچی در زامبیا
بر اثر فروریختن یک معدن 
شن در زامبیا دست کم 
هشت نفر جان خود را از 
دست دادند.به گزارش 
 ، ه هر قا ی  خبر شبکه 
پلیس زامبیا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که پس از حادثه 
فروریختن یک معدن شن 
 ۴ ۵ ر  د یکشنبه  ز  و ر ر  د
لوساکا  کیلومتری شرق 
پایتخت این کشور، تاکنون 

جسد هشت نفر پیدا شده است.
پلیس زامبیا در این اطلاعیه افزود: نیروهای امدادی بلافاصله پس از اطلاع از این 
حادثه به جست و جو و نجات افراد گمشده در محل معدن پرداختند اما به دلیل 
شرایط دشوار در محل حادثه، عملیات نجات عصر روز یکشنبه متوقف شد. رائه 
هامونگا، سخنگوی پلیس گفت این حادثه پس از پایان بارگیری شن توسط کارگران 
رخ داد که کامیون و قربانیان در زیر آن مدفون شدند. راننده که پس از دفن جزئی 
نجات یافته بود، به پلیس اطلاع داد که کمتر از ۹ نفر در محل حضور داشتند. زامبیا 

مناطق معدنی زیادی دارد و اغلب شاهد حوادث خونین است.
 

سیل و رانش زمین در تایلند ۲۲ قربانی گرفت
رسانه های محلی تایلند گزارش دادند شمار تلفات سیل و رانش زمین ناشی از 
بارندگی های موسمی ادامه دار در این کشور به ۲۲ نفر رسیده است.به گزارش آناتولی، 
در این حوادث ۱۹ تن دیگر نیز زخمی شدند. همچنین اداره پیشگیری و کاهش بلایای 
تایلند )DDPM( اعلام کرده است نزدیک به ۳۰ هزار خانوار در سراسر این کشور تحت 
تأثیر بارندگی شدید قرار گرفته اند.در همین حال، عملیات جست وجو و نجات برای 
ناپدید شدگان همچنان ادامه دارد.اداره پیشگیری و کاهش بلایای تایلند همچنین 

هشدار داد که خطر سیل در بعضی از استان های این کشور همچنان بالاست.

واژگونی کامیون با نیش زنبور
 یک راننده کامیون پس از اینکه توسط زنبور گزیده شد از هوش رفت. این کامیون 
کمپرسی  مملو از شن بود و راننده در اثر شوک آنافیلاکتیک ناشی از نیش زنبور هنگام 
رانندگی در روستای شومنا، هوشیاری خود را از دست داد. در نتیجه، وسیله نقلیه ۲۵ 
تنی غیرقابل کنترل در طول جاده از این طرف به طرف دیگر شروع به تکان خوردن 
کرد. راننده خودرویی که پشت کمپرسی رانندگی می کرد سعی کرد از تصادف جلوگیری 
کند، اما نتوانست. کامیون کمپرسی پس از برخورد به خانه و تخریب دیوار متوقف شد.

حوادث جهان
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کلاهبرداری یک میلیارد تومانی با ارسال پیامک
گروه حوادث/  دو متهم که با ترفند ارسال 
پیامک های جعلی با محتواهایی اعم از حکم 
جلب، سهام عدالت، هدیه رئیس جمهور و... 
شهروندان را فریب داده و از آنان کلاهبرداری 

کرده بودند، دستگیر شدند.
  سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: به دنبال مراجعه تعدادی از شهروندان به 
ح شکایتی مبنی  پلیس فتای تهران بزرگ و طر

بر اینکه از حساب بانکی آنان به طور غیرمجاز 
برداشت شده است رسیدگی به موضوع در 
دستورکار مأموران پلیس فتای تهران بزرگ قرار 
گرفت و در جریان تحقیقات اولیه مشخص شد 
که تمامی این افراد پیامکی جعلی با عناوین 
هدیه رئیس جمهور، بسته اینترنت، حکم جلب 
ج شده در این  و... دریافت کرده و وارد لینک در

پیامک شده اند.
 در ادامه مشخص شد مجرمین سایبری با 

طراحی و ارسال پیامک حاوی یک لینک آلوده 
به بدافزار فیشینگ، کاربران را ترغیب به دریافت 
هدیه ریاست جمهوری یا ورود به سامانه ثنا 
و مشاهده ابلاغیه خود کرده که در نهایت 
به کلاهبرداری و برداشت از حسابشان منجر 
شده بود. کارشناسان پلیس فتای پایتخت 
بلافاصله اقدامات تخصصی خود را آغاز کرده 
و با بهره گیری از روش های فنی و علمی موفق 
شدند مجرمان را شناسایی کنند. در نهایت 

پرونده وارد مرحله عملیاتی شده و این مجرمان 
که دو نفر بودند پس از تشریفات قضایی در 
یکی از مناطق جنوب تهران در مخفیگاه خود 
دستگیر و همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس 

شدند. منتقل  فتا 
 دو متهم پس از انتقال به پلیس فتا تحت 
بازجویی قرار گرفتند که در جریان آن به 
کلاهبرداری از دست کم ۴۷ نفر از شهروندان 
به ارزش بیش از 10 میلیارد ریال اعتراف کردند.

ج  گروه حوادث/ مرد جوانی که می خواست خار
از نوبت نان بگیرد وقتی با پاسخ منفی مرد نانوا 
ح  روبه رو شد با دوستانش او را مورد ضرب و جر

دادند. قرار 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر مرداد 
یک نانوایی در روستای »اورین«  فردی وارد 

بهارستان در جنوب غرب تهران شد. 
با توجه به شلوغی و صف طولانی نانوایی وی جلو 
رفت و از نانوا خواست به او خارج از نوبت نان 
بدهد اما با پاسخ منفی مرد نانوا روبه رو شد و در 
حالی که این موضوع باعث درگیری بین او و مرد 
نانوا شده بود، ناگهان دوستانش نیز وارد درگیری 
شدند و مرد نانوا را با قمه هدف ضرب و جرح 

دادند. قرار 
 مرد نانوا گفت: به خاطر دو تا نان خارج از نوبت 

مرا تا یک قدمی مرگ بردند.
 مرد جوان وقتی با پاسخ منفی من روبه رو شد 
به دوستانش تلفن زد و آنها ناگهان با حضور در 
نانوایی مرا به داخل سرویس بهداشتی برده و 
با قمه به جانم افتادند. آنها به سر و چشم من 

آسیب جدی وارد کردند.
با شکایت مرد نانوا تحقیقات پلیسی آغاز شد و 

سرانجام روز گذشته متهمان دستگیر شدند.
بر اساس گزارش های اولیه، نانوا در این حادثه بر 
اثر ضربات متعدد قمه در ناحیه صورت و چشم، 
بشدت مجروح و برای انجام عمل جراحی ترمیم 

چشم به بیمارستان منتقل شده است. 

حمله خونین 
مشتری به مرد نانوا 

به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، مجتبی قدیمی 
با اشاره به فرا رسیدن فصل برداشت پسته گفت: تمام مرخصی 
سارقان زندان این شهرستان تا اطلاع بعدی لغو شده تا باغداران 
و کشاورزان با آرامش خاطر بیشتری به برداشت محصول خود 
بپردازند. همچنین خرید و فروش هرگونه محصول کشاورزی پسته 
در خارج از واحدهای صنفی دارای پروانه کسب معتبر ممنوع و با 

متخلفان برخورد خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به موقعیت سیرجان و وجود باغ های پسته 
در این شهرستان اظهار داشت: همه ساله در فصل برداشت این 
محصول شاهد مهاجرت تعداد قابل توجهی از کارگران فصلی 
از جمله ایرانی و غیرایرانی از دیگر شهرستان ها و استان ها به 

سیرجان هستیم.
خرید و فروش سیار پسته ممنوع شد

 وی عنوان کرد: به منظور پیشگیری از وقوع سرقت پسته و با توجه 
به اینکه بخش قابل توجهی از محصول پسته مسروقه توسط 
مالخرها خرید و فروش می شود، مقرر شد که خرید و فروش 
پسته به صورت سیار یا در واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب 

معتبر که به صورت فراوان در فصل برداشت پسته دایر می شوند، 
ممنوع بوده و واحدهای متخلف پلمب و وسایل نقلیه مربوط 

توقیف می شود.
دادستان سیرجان بیان کرد: تمام متهمانی که به اتهام سرقت 
پسته دستگیر شوند تا پایان فصل برداشت این محصول در 

بازداشت نگه داشته می شوند.
قدیمی در ادامه افزود: مغازه داران باید از خرید پسته مشکوک 
به سرقت یا خرید از افراد ناشناس بدون اطمینان از مالکیت 
محصول، خودداری کنند زیرا در صورت اثبات خرید پسته مسروقه، 
دستگاه قضایی به اتهام خرید مال مسروقه با آنان وفق قانون 
برخورد خواهد کرد. با توجه به وسعت زیاد منطقه و مأموریت های 
متعدد نیروی انتظامی، چنانچه مالکان اراضی و باغات پسته هر 
منطقه با استخدام نگهبان یا عقد قرارداد با شرکت های انتظام، 
نگهداری محصول پسته در محلی امن و مجهز به دوربین، ایجاد 
روشنایی اطراف باغات و عدم بکارگیری اتباع خارجی نسبت به 
حفظ و حراست از باغات خود اقدام کنند به طور قطع آمار سرقت 

پسته پایین خواهد آمد.

سارقان زندانی 
به مرخصی 
نمی روند

گروه حوادث/دادستان عمومی و انقلاب سیرجان از لغو مرخصی سارقان زندانی در این شهرستان به خاطر امنیت باغداران پسته 
در فصل برداشت محصول خبر داد.

گروه حوادث/ کارگر دامداری که پس از یک درگیری شدید با 
همکارش او را با ضربه مشت به قتل رسانده بود قبل از فرار 

دستگیر شد.
سرهنگ حکمت الله شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز  
در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام یک فقره فوت مشکوک در 
شهرستان چهارباغ عوامل پلیس آگاهی شهرستان به محل حادثه 
اعزام شدند. در بررسی مأموران مشخص شد مقتول مردی ۲۸ 
ساله است که با ضربه محکم به سرش به قتل رسیده است و با 
توجه به حساسیت موضوع، تلاش برای شناسایی قاتل یا قاتلان 

در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ شجاعی بیان کرد: پس از انجام اقدامات خاص پلیسی، 
مأموران به همکار مقتول که پسری ۱۹ ساله بود و با او در یک 
دامداری در شهرستان چهارباغ کار می کرد مشکوک شدند. در 
بررسی ها مشخص شد وی پس از ارتکاب قتل محل کارش را ترک 
کرده و  قصد خروج از کشور را دارد که با اقدامات به موقع مأموران 
دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. متهم در بازجویی ها 
انگیزه اش از قتل را  جر و بحث با همکار خود در موضوعات کاری 
عنوان کرده و گفت : پس از درگیری لفظی بر سر کار با عصبانیت 

مشت محکمی به گیجگاه مقتول زدم که باعث مرگ او شد.
این کارگر جوان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضایی شد.

گروه حوادث/ شلیک های مرد مسلح به دو نفر از کسبه 
در یک بنگاه مسکن واقع در شهرستان پرند منجر به 

قتل هر دو نفر شد.
سرهنگ تیمور کلانتری فرمانده انتظامی شهرستان رباط 
کریم گفت: ساعت ۱۰ صبح دوشنبه فردی با انگیزه قبلی 
وارد دفتر یکی از املاکی های شهر پرند واقع در بلوار 
جمهوری شد و به سوی ۲ نفر از کسبه این دفتر املاک 

شلیک کرد که باعث قتل آنها شد.
وی افزود: فردی که همراه ضارب بود دستگیر اما متهم 
اصلی متواری شده است که تلاش کارآگاهان برای 
شناسایی مخفیگاه وی و دستگیری اش آغاز شده است. 
بررسی ها نشان می دهد متهم به قتل با خانواده خود 
هم اختلاف مالی داشته و آنها را نیز تهدید به مرگ 

کرده بود.
سرهنگ کلانتری خاطرنشان کرد: ابعاد مختلف و انگیزه 
این قتل ها در دست بررسی است که پس از تکمیل 

پرونده برای اطلاع اعلام خواهد شد.
گفتنی است، مقتولان حادثه از املاکی ها و مالکان 
واحدهای تجاری محدوده میدان استقلال شهر پرند 
بودند و این درگیری مرگبار به خاطر اختلافات مالی و 

ملکی بوده است.

گروه حوادث/ مجرم سابقه دار 
که پس از آزادی از زندان بار دیگر 
شروع به کلاهبرداری کرده بود با 
1۵۳ شاکی در بندرعباس دستگیر 

. شد
 سرتیپ دوم »علی اکبر جاویدان« 
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 
مدتی قبل فردی به پلیس فتا 
مراجعه کرد و اظهار داشت برای 
فروش طلا در یک سایت آگهی داده 
بود که مردی با وی تماس گرفته و 
به عنوان خریدار با او قرار ملاقات 
گذاشته سپس با واریز پول و دادن 
رسید واریزی طلاها را تحویل گرفته و 
رفته است اما در ادامه مشخص شد 
وی فروشنده را فریب داده و رسید 

جعلی بوده است.
 فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
خاطر نشان کرد: با تلاش همه 
جانبه و انجام اقدامات فنی فرد 
یک  ر  د و  یی  شناسا ر  ا کلاهبرد

عملیات پلیسی دستگیر شد که 
در بازجویی ابتدا منکر جرم ارتکابی 
شد اما پس از روبه رو شدن با ادله 
دیجیتال اعتراف کرد که ۲سال قبل 
از یکی از استان های کشور با هدف 
کلاهبرداری وارد استان هرمزگان 

شده است.
 با بررسی سوابق مشخص شد متهم 
دارای چندین فقره سابقه کلاهبرداری 
با عناوین اسکیمر، فیشینگ و رسید 
جعلی است و درگذشته نیز توسط 
این پلیس دستگیر و روانه زندان 
شده اما پس از آزادی دوباره به کار 
خود ادامه داده و در حال حاضر ۱۵۳ 
مورد شکایت مربوط به این متهم در 

کشور ثبت شده است.
 وی از شهروندانی که با این روش 
ند  قرارگرفته ا کلاهبرداری  مورد 
خواست به پلیس فتا یا شعبه 
هفتم دادیاری شهرستان بندرعباس 

کنند. مراجعه 

 یک ضربه مشت
 کارگر دامداری را کشت

 شلیک های مرگبار
 به دو مرد در بنگاه املاک

 مرد شیاد 
کلاه 1۵۳ نفر را برداشت

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چند روز قبل ساکنان یک ساختمان 
در شهر نجف آباد اصفهان با شنیدن 
صدای درگیری و فریادهای پیرزن 
همسایه موضوع را به پلیس خبر دادند.

مرکز  به  موضوع  اعلام  پی  در   
فوریت های پلیسی 110 مأموران کلانتری 
به خانه مورد نظر رفتند و در همین 
حین فرزندان پیرزن نیز که به محل 
رسیده بودند پس از ورود به خانه با 
جسد مادرشان در حمام روبه رو شدند. 
این در حالی بود که وی با ضربه جسم 
سخت به سرش به قتل رسیده بود.
زن  مشکوک  فوت  خبر  اعلام  با 
سالخورده در یکی از محلات شهرستان 
نجف آباد بلافاصله مأموران پلیس 
آگاهی برای بررسی موضوع به محل 
اعزام شدند. مأموران با حضور در محل 

مشاهده کردند خانمی مسن در حالی 
که بشدت از ناحیه سر و گردن دچار 
خونریزی شده بود در حمام منزل خود 

به قتل رسیده است. 
ص  خصو ر  د ت  تحقیقا صله  بلافا
دستگیری عامل یا عاملان این قتل 
در دستور کار قرار گرفت. مأموران 
اقدامات  و  بررسی های میدانی  با 
هوشمندانه پلیسی موفق شدند در 
کمتر از 3 ساعت از وقوع این جنایت 
یک پسر جوان را شناسایی و ضمن 
هماهنگی با مرجع قضایی در عملیاتی 
ضربتی وی را در مخفیگاهش دستگیر 

. کنند
در ادامه مشخص شد متهم نوه مقتول 
بوده که پس از بازداشت در تحقیقات 
اولیه اعتراف کرد با انگیزه سرقت 
وارد منزل مادربزرگش شده و پس 

از اینکه با ضربات سنگ و چاقو به 
گردن مقتول او را به قتل رسانده اقدام 
به سرقت طلاهای او کرده و از محل 

متواری شده است.
پسر جوان که اعتیاد به مواد مخدر دارد 
در اعترافات خود گفت: فکر می کردم 
مادربزرگم طلاهای زیادی دارد به همین 
خاطر او را کشتم تا طلاهایش را سرقت 
کنم اما وقتی طلاها را به طلافروشی 
بردم تا بفروشم به غیر از یک جفت 

گوشواره بقیه طلاها بدلی بود.
سرهنگ حسین ترُکیان، رئیس پلیس 
استان  انتظامی  فرماندهی  آگاهی 
اصفهان بیان داشت: با کشف ادله 
مورد استفاده در قتل و اموال مسروقه 
و همچنین تکمیل شدن پرونده، متهم 
برای انجام اقدامات قانونی به مرجع 

قضایی تحویل داده شد.

گروه حوادث/ پسر ناخلف که برای سرقت طلاهای مادربزرگش ، او را با 
ضربه های چوب به قتل رسانده بود وقتی طلاها را برای فروش به یک 

طلافروشی برد ، تازه متوجه شد بیشتر آنها بدلی هستند.

قتل مادربزرگقتل مادربزرگ
 به خاطر مُشتی طلای بدلی به خاطر مُشتی طلای بدلی

 برای امنیت باغداران پسته
 در فصل برداشت 
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کیفیت 
سموم به 

طور مداوم 
و در مراحل 

مختلف رصد 
می شود؛ در 

اولین گام 
سموم وارد 

شده به کشور 
نمونه گیری 
شده و پس 

از مطابقت با 
استانداردها 
اجازه توزیع 

در بازار صادر 
می شود

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

افزایش تعداد جمعیت »مگس میوه 
مدیترانه ای« در باغات مازندران، 
امسال به شایعه استفاده بی رویه 
از سموم و تجمیع عناصر سنگین 
در اراضی شالیزاری و باغات هلو و 
شلیل دامن زده و رسیدگی فوری به 
آن را به یکی از دغدغه های جدی و 
مهم مردم و باغداران تبدیل کرده 
است. آفتی مخرب که توانایی 
حمله به بیش از 300 گونه مختلف 
گیاهی داشته و با شعاع پراکندگی 
20 کیلومتری، قادر است هزاران تن 
میوه موجود در باغات را از بین ببرد. 
این در حالی است که با مصرف 
بی رویه و خودسرانه کود و سموم 
شیمیایی علاوه بر مشکلات اقتصادی 

و بر هم خوردن تعادل اکولوژیک 
در منابع مختلف نظیر آب و خاک، 
خسارات جبران ناپذیری به پیکره 
محیط زیست و اکوسیستم ها وارد 
شده و خطر شیوع انواع سرطان 
و بیماری های عصبی و گوارشی را 

افزایش خواهد داد. 
 

جولان‌مگس‌میوه‌در‌باغات
»حمید نادریان« سرپرست مدیریت 
حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران، با تکذیب استفاده بی رویه 
ع استان به »ایران«  سموم در مزار
می گوید: »شایعه استفاده بی رویه از 
سموم، به شیوع آفاتی مانند مگس 
ع  میوه در برخی از باغات و مزار
باز می گردد. در حقیقت امسال به 
دلیل افزایش جمعیت آفت مگس 
میوه نسبت به سال های گذشته، 
این تصور ایجاد شده که با افزایش 
جمعیت آفات، استفاده از سموم 
نیز افزایش پیدا خواهد کرد. این در 

حالی است که 12 راهکار تخصصی 
و علمی مطابق آخرین یافته های 
در  استفاده  مورد  و  دنیا  علمی 
کشورهای اروپایی، امریکایی و آسیایی 
برای مبارزه با این آفت وجود دارد که 
11 روش آن کاملاً غیرشیمیایی و بدون 
استفاده از سموم است. آخرین راه 
مبارزه نیز که به بهره گیری از سموم 
شیمیایی ختم می شود، به شکل 
تولید ابر سمی )مه پاشی( است که 
تنها آفات را دور کرده و به هیچ وجه 

روی محصولات نمی نشیند.«
 

رصد‌آفات‌و‌بیماری‌ها
وی در اثبات کاهش مصرف سموم 
در استان مازندران تصریح می کند: 
»استان مازندران بیش از 70 نوع 
محصول زراعی و باغی دارد که 2 
محصول عمده و اساسی »مرکبات و 
برنج« بیشترین سطح زیر کشت را به 
خود اختصاص داده است. 150 هزار 
هکتار به باغات و حدود 320 هزار 

هکتار به شالیزارهای برنج اختصاص 
ع  دارد. در باغات مرکبات و مزار
برنج، شبکه مراقبت پیش آگاهی 
وجود داشته و آمار بیولوژیک آفات 
و بیماری ها و وضعیت آنها به صورت 
کامل رصد می شود. بر این اساس 
دقیق ترین و مناسب ترین زمان 
مبارزه تعیین می شود و پس از انتشار 
اطلاعیه های فنی، باغدار تکلیف 
خود را برای مبارزه با آفت می داند، 
به گونه ای که اگر پیش تر کشاورزان 
ع خود را چندین بار  باغات و مزار
سمپاشی می کردند، حالا برای 
مبارزه و مدیریت با آفت به صورت 
کاملاً علمی و دقیق از روش های 
مختلف مبارزه با کمترین میزان 
سم بهره می گیرند. این در حالی 
است که پیش تر مصرف سموم با 
دوز بالاتر و طیف و دامنه بیشتری 
انجام می شد، اما در چند سال اخیر 
با سیاستگذاری های سازمان حفظ 
نباتات کشور، از سموم کم مصرف 

شایعه مصرف بی رویه سموم در باغات و شالیزارها برعکس است

کاهش دوز سم در کشاورزی مازندران

یزد رتبه دوم کمترین نرخ بیکاری 
مردان کشور

 یزد- معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی یزد گفت: استان یزد در بیکاری مردان با 
نرخ 3/7 درصد پس از استان سمنان با نرخ 3/6 درصد 

در کشور دوم شد.
جعفر رحمانی در چهارمین نشست کارگروه اقتصادی، 
اشتغال و سرمایه گذاری استان از کاهش حدود 6 
درصدی نرخ بیکاری زنان استان نسبت به بهار 
سال گذشته خبر 
داد و افزود: نرخ 
در  زنان  بیکاری 
بهار سال 1۴03، 
1۴/۴ درصد اعلام 
شده که این نرخ 
مشابه  فصل  در 

سال گذشته 20/3 درصد بوده است.
رحمانی خاطرنشان کرد: برای اولین بار از سال ۹۸ 
تاکنون نرخ بیکاری زنان استان از متوسط کشوری 
کمتر شده است. وی آخرین وضعیت بیکاری استان 
را تشریح کرد و اظهار داشت: بر اساس اعلام آخرین 
گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت بازار کار، نرخ بیکاری 
استان یزد در بهار امسال 6/1 درصد بوده است. رحمانی 
با اشاره به اینکه تدوین برنامه های توسعه اقتصادی و 
اشتغالزایی روستا های استان رو به پایان است، گفت: 
در قانون برنامه ششم توسعه کشور با تأکید بر تدوین 
این برنامه ها، سهمیه استان 215 روستا بوده است. 
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
یزد، هدف اصلی تدوین برنامه های توسعه اقتصادی و 
اشتغالزایی روستا ها را تقویت اقتصاد، نگه داشت افراد 

و متنوع سازی درآمد روستاییان عنوان کرد.

 کمبود خون و پلاکت 
در چهارمحال و بختیاری 

شهرکرد- مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به اینکه ماندگاری پلاکت خون سه روز 
است، گفت: ذخیره پلاکت خون در استان به دلیل 
تعطیلی های اخیر و کاهش مراجعان برای اهدای خون 

با کمبود مواجه شده است.
حسین هاشمی با اشاره به اینکه بیماران سرطانی، 
مصدومان حوادث رانندگی و افرادی که عمل جراحی 
انجام دادند بیشترین مصرف کنندگان پلاکت خون 
هستند، افزود: هم اکنون ذخایر خونی استان از 7/5 روز 
به 6/5 روز کاهش یافته است. به گفته وی، پایگاه  انتقال 
خون شهرکرد هر روز از ساعت 6 صبح تا 1۸ عصر و روز 
پنجشنبه از ساعت 6 صبح تا 12 و مرکز بروجن از شنبه 

تا پنجشنبه از 6 صبح تا 12 فعال است.

ایران در »ایران«

سه شنبه  6 شهریور 1403  شماره 8543

ایرنا

در  می شود.  استفاده  انتخابی  و 
حقیقت برای هر آفت، سم انتخابی 
خاصی در نظر می گیریم که صرفاً 
همان آفت را هدف قرار داده و آن 
را نابود کند و اثر سوء روی حشرات 

مفید و محیط زیست ندارد.«
 

مبارزه‌بیولوژیکی‌در‌شالیزارها
طبق گفته این مقام مسئول، »کشت 
اول برنج در روزهای پایانی بسر  برده 
و حدود ۹0 درصد آن برداشت شده 
است. در حال حاضر در بیش از ۸5 
ع برنج استان مازندران،  درصد مزار
برای کنترل آفات از روش های زراعی، 
مکانیکی، غیرشیمیایی و بیولوژیکی 

استفاده شده است.«
»نادریان« خاطر نشان می کند: »طرح 
ع برنج  کنترل و مبارزه بیولوژیکی مزار
در بیش از 15 هزار هکتار از اراضی 
شالیزاری اجرا شده، همچنین در 
سال زراعی جاری در کشت اول برنج 
طرح ارتقای سلامت محصول در 3 
ع برنج استان  هزار و 150 هکتار مزار
ع  صورت گرفته و 500 هکتار از مزار
برنج در کشت دوم نیز تحت پوشش 
این طرح قرار گرفته است. در این 
طرح از روش های غیرشیمیایی از 
جمله کنترل بیولوژیک آفات، تله های 
جلب کننده آفت )نوری و فرولایت( 
و سایر روش های زراعی و مکانیکی 
مبارزه با آفات استفاده می شود. 
مجموعه این اقدامات نشان می دهد 
ع  میزان استفاده از سموم در مزار
استان نسبت به سال های گذشته 
کاهش پیدا کرده است.« وی درباره 
نحوه تهیه سموم توسط کشاورزان 
نیز می گوید: »کشاورزان سموم را از 
فروشگاه های مجاز در سطح استان 
تهیه کرده و با دریافت مشاوره فنی 
از کارشناسان گیاه پزشکی، نسبت به 
استفاده از آن اقدام می کنند. در واقع 
آمار مصرف سموم مشخص بوده و در 
سامانه مانیتورینگ تمام آمار مربوط 
به خرید و فروش سموم از واحدها 
و توزیع کننده های اصلی در سطح 

استان رصد می شود.«

مدیریت‌تلفیقی‌و‌آموزش‌
کشاورزان

طبق گفته سرپرست مدیریت حفظ 
نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران، »یکی از اقدامات مهم، 
مدیریت آموزش ترویج، آشنایی 

کشاورزان و باغداران با عوامل 
و  مقابله  راهکارهای  خسارت زا، 
مدیریت تلفیقی آفات است. در 
مدیریت تلفیقی آفات، آخرین راه 
مبارزه استفاده از سموم و روش های 
شیمیایی در نظر گرفته می شود.« 
فروش  و  درباره خرید  نادریان 
سموم تقلبی و با کیفیت پایین نیز 
می گوید: »کیفیت سموم به طور 
مداوم و در مراحل مختلف رصد 
می شود؛ در اولین گام، سموم وارد 
شده به کشور نمونه گیری شده 
و پس از مطابقت با استانداردها، 
اجازه توزیع در بازار صادر می شود. 
تولیدات داخلی سموم نیز به همین 
منوال است؛ نمونه برداری ها از خط 
تولید انجام شده و پس از مطابقت 
با استانداردها، اجازه توزیع در 
بازار صادر می شود. همچنین به 
از فروشگاه های  صورت تصادفی 
مختلف نمونه گیری انجام شده 
و پس از بررسی توسط سازمان 
حفظ نباتات کشور و آزمایشگاه های 
مرتبط، در صورت مواجهه با موردی 
خاص، به شرکت تولیدکننده یا 
واردکننده اعلام می شود تا نسبت 
به جمع آوری این سموم تقلبی و 
فاقد کیفیت اقدام کند. از سوی 
دیگر در صورت اعلام باغداران و 
مشاهده  به  نسبت  کشاورزان 
سموم با کیفیت پایین و تقلبی، 
بلافاصله نمونه برداری ها آغاز شده 
و به آزمایشگاه ارجاع می شود. در 
صورت مشاهده تخلف، به شرکت 
تولیدکننده و واردکننده نیز اعلام 
می شود تا اقدامات مربوطه انجام 
شود.« سرپرست مدیریت حفظ 
نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران درباره معایب استفاده 
بی رویه از سموم نیز می گوید: »ما 
به کشاورزان توصیه کرده ایم تحت 
نظر و مشاوره کارشناسان گیاه پزشک، 
از سموم استفاده کرده و از مصرف 
آن به صورت بی رویه اجتناب کنند. 
کشاورزان می توانند با مراجعه به 
مراکز جهاد کشاورزی از تجربیات 
کارشناسان مجرب و متخصص بهره 
ببرند. همچنین مدیریت های جهاد 
کشاورزی و کلینیک های گیاه پزشکی 
نیز به ارائه مشاوره فنی مشغول 
بوده و زمان و راهکارهای مبارزه با 
آفات را به باغداران و کشاورزان ارائه 

می کنند.«
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که در معرض 
خطر ابتلا 
به دیابت 

قرار دارند 
و احتمال 

درگیر شدن 
به دیابت در 
آنها بالاست در همایش اقتصاد سلامت مطرح شد

 افزایش بار مالی دیابت 
بر سیستم سلامت کشور 

گروه اجتماعی / فوق تخصص غدد 
و متابولیسم با بیان اینکه حدود 7 
میلیون نفر در ایران به دیابت مبتلا 
هستند، به افزایش آمار مبتلایان به 
دیابت در کشور اشاره کرد و گفت : 
اگر فکری به حال دیابت و درمان 

درست آن نشود تا چند سال آینده به 
ناچار مجبوریم اکثر بودجه های حوزه 
سلامت را به دیابت اختصاص دهیم.
 دکتر علیرضا استقامتی در همایش 
اقتصاد سلامت گفت: آمار دیابت 
اساس  بر  و  بالاست  دنیا  کل  در 
برآوردهایی که در سال 2021 انجام 
شده، بیش از 540 میلیون نفر در دنیا 
دچار دیابت هستند که پیش بینی ها 
نشان می دهد این آمار در سال 2045 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

حتماً شما هم شنیده اید که جمعیت شناسان عموماً 
بر کاهش جمعیت در ایران و سالمند شدن جمعیت تا 
چند سال آینده هشدار داده اند؛ حتی اگر این موضوع را 
نشنیده باشید در میان اطرافیان خود قطعاً خانواده هایی 
را خواهید دید که به داشتن تنها یک فرزند بسنده کرده 
و دیگر اقدام به فرزند آوری نداشته اند. از این رو دولت 
تلاش داشته تسهیلات متعددی برای افزایش فرزند آوری 
در جامعه داشته باشد که برخی از این تسهیلات موجب 
انگیزه شده و برخی دیگر انگیزه ای ایجاد نکرده اند. البته 
که در این میان نسبت به تغییر فرهنگ در جامعه ما از 
خانواده هایی که زمانی دارای بیش از سه فرزند بوده اند 
تا امروزه که عموماً یک فرزند دارند نمی توان غافل شد. 
در عین حال یکی از نهادهایی که می تواند در افزایش 
جمعیت ایران ما را راهنمایی کند آموزش و پرورش است 
زیرا این وزارتخانه مسئول آموزش تمامی کودکان از 6 سال 
به بعد است و آمار تعداد افرادی که باید در کلاس اول 
ابتدایی ثبت نام کنند که از سوی سازمان ثبت احوال 
انجام می شود، می تواند آمار نسبتاً درستی از تعداد 

دانش آموزان را داشته باشد.
در همین راستا علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش در گفت و گو با »ایران« در واکنش به میزان 
جمعیت دانش آموزی کشور گفت: در زمینه افزایش 
جمعیت دانش آموزی باید خوشحال و برای کاهش 
جمعیت دانش آموزی باید ناراحت بود. متأسفانه افزایش 
جمعیت دانش آموزی بیشتر از سال 1412 نخواهد بود، به 

تعبیر دیگر تا سال 14۰8 جمعیت دانش آموزی ما افزایش 
بسیار اندکی خواهد داشت، در واقع تقریباً همین جمعیتی 

است که اکنون داریم ولی یک افزایش جزئی دارد.
وی تأکید کرد: از سال 14۰8 به بعد جمعیت دانش آموزی 
ما باحالت تثبیت روبه رو خواهد بود. سپس از سال 
1412 به بعد کاهش شدید جمعیت دانش آموزی بویژه در 
مقطع ابتدایی را شاهد هستیم که قطعاً این تأثیر زیادی 

در جمعیت کل دانش آموزان خواهد گذاشت.

امسال جمعیت کلاس اولی ها 5۰۰ هزار نفر افزایش 
داشت

سخنگوی آموزش و پرورش با بیان اینکه باید برای 
جلوگیری از کاهش جمعیت دانش آموزی فکری کرد، 
گفت: البته این موضوع نگران کننده است و باید برای 
آن برنامه ریزی کنیم تا این اتفاق رخ ندهد. طبق آنچه ما 
امروز با داده های موجود از ثبت احوال، پایش جمعیت، 
پایش تعداد ازدواج جوان هایی که آماده تشکیل زندگی 
هستند و همچنین میزان موالید، بررسی کرده ایم تا 
14۰8 افزایش جمعیت داریم ولی از آن سال به بعد تثبیت 
و کاهش جمعیت دانش آموزی را شاهد خواهیم بود. 
فرهادی در پاسخ به این سؤال که در یک سال اخیر تعداد 
دانش آموزان ابتدایی چقدر افزایش پیدا کرده است؟ 
گفت: البته که در یک سال اخیر افزایش دانش آموزان 
ابتدایی را داشتیم و این تعداد حدود 5۰۰ هزار نفر بوده 

. ست ا

اجباری در استمرار خدمت بازنشستگان فرهنگی 
وجود ندارد

وی در ادامه با اشاره به استفاده از نیروهای بازنشسته 
برای جبران کمبود معلم بیان کرد: معلمی که در دوره 
بازنشستگی است و می خواهد استمرار خدمت بدهد 
می تواند امسال استمرار خدمت داشته باشد و نهایتاً تا 
سال بعد بازنشسته شود اما هیچ اجباری در این زمینه 
وجود ندارد و پیک نیاز ما به معلمان بازنشسته تا دو- سه 

سال آینده است.
سخنگوی آموزش و پرورش در واکنش به این پرسش که آیا 
با معلمان بازنشسته قرارداد زمانی خاصی بسته می شود؟ 
یعنی اگر معلمی بگوید من سال آینده نمی توانم با شما 
همکاری کنم می تواند همکاری خود را قطع کند؟ گفت: 
این موردی ندارد. معلمان بازنشسته حداکثر یک سال 
می توانند استمرار خدمت داشته باشند و بعد اگر تمایل 
داشته باشند باز هم همکاری شان را ادامه خواهند داد یا 
به نوعی قرارداد خود را تمدید می کنند. ما هم به هیچ 
وجه نمی توانیم در این زمینه بر معلمان اجباری داشته 

. شیم با

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با  »ایران« مطرح کرد

 تثبیت و کاهش جمعیت دانش آموزی ایران 
تا سال 1412

به حدود 800 میلیون نفر می رسد. در 
منطقه  ما نیز دیابت روبه افزایش است 
و می طلبد که بیمه ها و دستگاه های 
متولی سلامت، فکری به حال این آمار 

فزاینده کنند.
به گفته وی، آمار مبتلایان به دیابت 
در ایران در سال 2007 حدود دو میلیون 
نفر بود و عدم توجه به هشدارها، ما را 
به اینجا رسانده و سبب شده آمارها به 

حدود 7 میلیون نفر برسد.
استقامتی با اشاره به اینکه بیش 
از 90 درصد مبتلایان به این بیماری 
دیابت نوع دو دارند، عنوان کرد: افراد 
بسیاری حتی از دیابت شان اطلاعی 
دچار  هم  زیادی  تعداد  و  ندارند 
پیش دیابت هستند یعنی در مرز خطر 
ابتلا به دیابت که باید برای آنها نیز 
درمان هایی در نظر گرفته شود. از آنجا 
که متوسط ترند دیابت در دنیا رو به بالا 
است، اهمیت مدیریت در این بخش را 
بیش از همیشه نشان می دهد چرا که 
اگر فکری به حال آن نشود، در چند 
سال آینده اکثر بودجه حوزه سلامت 

باید برای دیابت هزینه شود. 
این فوق تخصص غدد و متابولیسم 
با اشاره به اینکه شایع ترین علامت 
دیابت بی علامت بودن آن است، 
افزود: بی علامت بودن سبب می شود 
فرد مبتلا چکاپ های مورد نظر را انجام 
ندهد به همین دلیل وقتی به دکتر 
مراجعه می کند که یکی از اعضای 
بدنش به خاطر دیابت درگیر شده 
و تازه آن زمان متوجه می شود که 

دیابت دارد.

 عواقب جبران ناپذیر 
تأخیر در کنترل دیابت

به گفته این پزشک متخصص، آنچه که 
دیابت را به بحث مهم حوزه سلامت 
تبدیل می کند این است که دیابت 
کم کم قلب، کلیه، کبد و دستگاه 
تنفسی را درگیر می کند و هیچ عضو 
مهمی در بدن باقی نمی ماند که دیابت 
آن را درگیر نکرده باشد . درمان دارویی 
باید به موقع انجام شود و هر یک سال 
دیر فهمیدن شروع دیابت در فرد 
مبتلا، درمان را به اندازه سه سال از 

زندگی او به تأخیر می اندازد.
 وی با تأکید بر مزایای داروهای نسل 
جدید، ادامه داد: عدم پایبندی به 
درمان و تداوم آن هم می تواند اثرات 
جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. 

هزینه های درمان، نگرانی از تزریق های 
متعدد، عدم سهولت دسترسی به 
برخی از دارو ها و عوارض ناشی از برخی 
شیوه های درمانی می تواند بر پایبندی 
بیماران به درمان شان تأثیرگذار باشد. 
داروهای جدید، انسولین های ترکیبی 
هستند که می تواند بسیاری از این 
نگرانی های بیماران را کم کند. هر 
چقدر درمان به روزتر و به موقع  تر باشد، 

اثرش روی بیمار بیشتر است.
بالای  هزینه های  به  اشاره  با  وی 
انسولین های نسل جدید بیان کرد: 
برخی در برابر انسولین های نسل جدید 
که کمی گران تر از داروهای نسل قدیم 
است واکنش نشان می دهند؛ اما نکته 
این است که هزینه بیماری های قلبی، 
دیالیز، بستری شدن و غیره بسیار 
گران تر از این داروها تمام می شود 
و هزینه ای که این عوارض دیابت به 
در  و  دارویی  شرکت های  و  بیمه ها 
مجموع به سیستم بهداشت و درمان 
کشور وارد می کنند، بسیار بیشتر است.

 80 درصد هزینه دیابت ناشی از 
مشکلات جانبی این بیماری است

در ادامه این همایش دکتر شکوفه 
نیکفر، استاد اقتصاد و مدیریت داروی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: 
وقتی از دیابت حرف می زنیم با یک 
بیماری طولانی روبه رو هستیم که 
سال ها با بیمار همراه است و اگر 
درمان آن به درستی انجام نشود هم 
به بدن بیمار آسیب می زند و هم بر 

هزینه های درمان می افزاید.
وی با اشاره به اینکه در کشور ما 
مردم به 70 درصد داروهای دیابت 
ساخته شده در دنیا دسترسی ندارند، 
گفت: 80 درصد هزینه دیابت ناشی از 
مشکلات جانبی این بیماری است و 
در حال حاضر عواملی مانند مشکلات 
زیست محیطی و استفاده از محصولات 
کربوهیدراتی وارداتی می تواند در ایجاد 
چاقی و افزایش آمار ابتلا به دیابت 
تأثیرگذار باشد. همچنین در دنیا 
11درصد هرم جمعیتی بین سن 40 
تا 50 سال است اما این موضوع در 
کشور ما بحرانی تر است و 20 درصد 
از جمعیت کشور ما در این بازه سنی 
قرار دارد، یعنی متولدین دهه 60 ما در 
سنی هستند که در معرض خطر ابتلا به 
دیابت قرار دارند و احتمال درگیر شدن 

به دیابت در آنها بالاست.

Insulin
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تفاوت اجرای قانون در لالیگا و لیگ ایران
برای رسیدن به یک ساختار درست در فوتبال، نیاز 
به وضع قوانین درست است. اما وضع قانون، به 
 تنهایی کافی نیست بلکه اجرای آن است که می تواند 
نشان دهنده قدرت یک سازمان، در اینجا فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ، باشد. در خبرها آمده بود که 
بارسلونا هنوز نتوانسته نام خرید 60 میلیون یورویی 
خود یعنی دنی اولمو را در سازمان لیگ اسپانیا )لالیگا( 
ثبت کند و به همین دلیل در دو بازی ابتدایی لالیگا 
نتوانسته از این ستاره گرانقیمت استفاده کند. دلیل 
اصلی این ماجرا هم به قوانین مالی لالیگا و تعیین 
سقف دستمزدها برمی گردد که به شکلی سختگیرانه 
این قوانین  در مورد همه تیم ها اجرا می شود. در 
باید ورودی و خروجی تیم ها از نظر مالی، تراز باشد و 
دستمزدهای بازیکنان هم از حد معینی بالاتر نرود. در 
مورد بارسا این اتفاق نیفتاده است و به همین دلیل 
باشگاه بارسلونا برای ثبت قرارداد این بازیکن مجبور 
به انتقال ایلکای گوندوغان به منچسترسیتی شد، 
هافبکی که سال گذشته به این تیم آمده بود و یک 
مهره کلیدی برای هانسی فلیک سرمربی بارسا به 
حساب می آمد. با وجود این دستمزد سنگین او مانعی 
بر سر جذب بازیکنان جدید بود و بارسا قید او را زد. در 
کنار این، بارسا سه انتقال دیگر را نیز باید انجام می داد 
تا جا برای یک بازیکن جدید این تیم باز شود؛ انتقال 
ویتور روکه به بتیس و کلمان لنگله به اتلتیکومادرید و 

همچنین انتقال میکا فایه به رن.
آنچه که در مورد بارسلونا و لالیگا گفته شد را می توان 
با وضعیتی که در فوتبال ایران و فدراسیون و سازمان 
لیگ وجود دارد مقایسه کرد. قوانین سقف بودجه دو 
سالی است که از سوی فدراسیون وضع شده و هدف 
آن هم جلوگیری از ناترازی سنگین باشگاه های ایرانی 
است که در نهایت منجر به ابطال یا صادر نشدن مجوز 
حرفه ای آنها می شود. اما این سقف بودجه در ایران، 
ظاهراً ابزاری برای نظارت ندارد و فقط قانون وضع شده 
است. هم سال گذشته و هم امسال بسیاری از تیم ها 
متهم به رعایت نکردن سقف بودجه شده اند. در واقع 
چهار تیم مدعی قهرمانی یعنی پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و تراکتور به طور متناوب و نوبتی )!( یکدیگر 
را متهم به رعایت نکردن سقف بودجه می کنند و نوع 
خریدهای این تیم ها هم به گونه ای است که می توان 
این اتهام را به همه آنها نسبت داد. با این حال، تاکنون 
معیار مشخصی برای تعیین تخلف باشگاه ها در نظر 
گرفته نشده است و بازیکنان همه این تیم ها به راحتی 
قراردادهای خود را ثبت کرده اند. در واقع مشکلی که 
برای باشگاه بزرگی مثل بارسلونا در اسپانیا رقم خورده، 
برای هیچ یک از تیم های ایرانی حتی ایجاد هم نشده 
که این در نوع خود عجیب است و جای بررسی دارد. 
به نظر می رسد که اجرای قانون با مصلحت اندیشی 
همچنان در برنامه های فوتبال ایران قرار دارد و با این 
روند نمی توان به بهبود اوضاع بویژه از نظر دخل و 

خرج باشگاه ها، امیدوار بود.

اعلام برنامه بازی های جام جهانی فوتسال
زمان بازی های ایران مشخص شد

برنامه زمان بندی کامل بازی های جام جهانی 
فوتسال۲0۲۴ ازبکستان از سوی فیفا اعلام شد. 
این مسابقات از ۲۴ شهریور در ۳ ورزشگاه هومو آرنا 
تاشکند، مجموعه ورزشی جهان بخارا و مجموعه 
ورزشی اندیجان به میزبانی ازبکستان برگزار می شود. 
تیم ملی فوتسال ایران در گروه F با تیم های ونزوئلا، 
گواتمالا و فرانسه همگروه است. شاگردان وحید 
شمسایی در اولین بازی خود روز دوشنبه ۲6 شهریور 
ساعت 16 به مصاف ونزوئلا خواهند رفت و دومین 
دیدار تیم ملی هم پنجشنبه ۲۹ شهریور ساعت 
1۸:۳0مقابل گواتمالا برگزار می شود. دیدار تیم های 
ایران و فرانسه هم یکشنبه یک مهر ماه ساعت 1۸:۳0 
برگزار خواهد شد. علاوه بر این دیدار رده بندی و 

فینال مسابقات هم 15 مهرماه برگزار می شود.

کری خوانی مهدی طارمی برای حریفان
شهر ما همیشه آبی و مشکی است

مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی کشورمان شنبه 
شب در اولین حضور کامل در ترکیب اینتر، یک گل 
برای نراتزوری ساخت و پایه گذار اولین برد شاگردان 
سیمونه اینزاگی در فصل ۲0۲5-۲0۲۴ سری A ایتالیا بود. 
طارمی پس از این درخشش در صفحه رسمی خود در 
اینستاگرام نوشت: »اولین مسابقه برای همیشه در 
خاطرم خواهد ماند. من از این ورزشگاه افسانه ای و 
جو ایجادشده توسط هوادارانِ باورنکردنی آن، شوکه 
شدم. امیدوارم بتوانیم با هم پیروزی های بیشتری 
را جشن بگیریم. شهر میلان همیشه سیاه و آبی 
است.« علاوه بر این عملکرد خوب طارمی در بازی با 
لچه باعث واکنش »گراتزیانو بینی« شد و این بازیکن 
سابق اینتر که 1۴ سال در تیم فوتبال اینتر به میدان 
 رفت و ۲۳۳ بار برای نراتزوری بازی کرد، در گفت وگو با 
»Radio Sportiva« درباره مهدی طارمی اظهار داشت: »قبل 
از دیدار با لچه هیچ  گاه بازی طارمی را ندیده بودم. او به  
خوبی در زمین حرکت می کند و به عمق دفاع حریف 

می رود. به نظرم طارمی یک خرید عالی است.«

یادداشت

 دو هفته پیش اینطور تصور می شد 
به پرسپولیس  که علی قلی زاده 
باید  را  او  و  شده  نزدیک  بسیار 
خرید مهم سرخ ها در فصل نقل 
و انتقالات دانست اما هر چه زمان 
گذشت مشخص شد این انتقال 
به این راحتی ها هم نخواهد بود.

ابتدا اینطور به نظر می رسید که 
از  مانع  قلی زاده  رضایتنامه  رقم 
گفته  بعد تر  اما  شد  انتقال  این 
شد این بازیکن خودش مایل به 

اجازه  او  باشگاه  و  جدایی است 
جدایی نمی دهد. با وجود موافقت 
سرمربی لخ پوزنان برای جدایی 
قلی زاده اما مخالفت باشگاه مانع 
انتقال شد اما کماکان یک  این 
راه وجود داشت که او به خاطر 
قرارداد  باقیمانده اش  مطالبات 
به  را یکطرفه فسخ کرده و  خود 
تهران بیاید که این هم چندان 

جدی نبود.
در  هم  باز  قلی زاده  اینکه  بدتر 
ترکیب تیم خود درخشید و بعد از 
این درخشش مصاحبه ای انجام 
داد که برداشت اول از این مصاحبه 
یعنی خبری از وینگر ملی پوش در 

پرسپولیس نخواهد شد.
یکشنبه شب او در دقیقه 6۹ وارد 
زمین شد و تنها هشت دقیقه بعد از 
ورود به میدان، روی حرکت انفرادی 
و دیدنی دروازه حریف را باز کرد تا 
در دومین بازی متوالی در گل های 
ایفا کند.  را  اصلی  نقش  تیمش 
نکته جالب در مورد گلزنی قلی زاده، 
عدم خوشحالی او و نمایش نوعی 
نارضایتی از تصمیم سرمربی تیم 
را  پرسپولیس  هواداران  که  بود 
نسبت به جدایی این بازیکن از 
با این  لخ پوزنان امیدوارتر کرد. 
حال در ویدیویی که بعد از بازی از 
مصاحبه قلی زاده منتشر شده، او 

خلاف این تئوری را به زبان می آورد 
و از حضورش در لخ پوزنان اعلام 

رضایت دارد.
قلی زاده در ابتدا در مورد درخشش 
خیلی  من  «  : ید می گو د  خو
طر  به خا صاً  مخصو  . لم شحا خو
اولین گلی که اینجا مقابل هواداران 
زدم. همین مسیر را ادامه خواهم 
او  باشم.«  مؤثر  امیدوارم  و  داد 
از  آیا  این سؤال که  به  در پاسخ 
نیمکت نشینی تعجب کرد؟ گفت: 
»نه نه چرا باید تعجب کنم؟ فکر 
و  بود  شده  برنامه ریزی  می کنم 
تصمیم  که  سرمربی  تصمیم  به 
گرفت نیمکت نشین باشم احترام 

می گذارم. من به بازی آمدم و کارم 
را انجام دادم پس از کمک کردن به 

تیم خوشحالم.«
با در نظر گرفتن این صحبت های 
قلی زاده به نظر این انتقال منتفی 
شاید  می گویند  برخی  اما  است 
با توجه به راه اندازی تیم بانوان 
یاسمن  بازگشت  و  لیس  پرسپو
فرمانی همسر قلی زاده به میادین 
فوتبال شاید از این طریق راه حضور 
خ ها هموار شود  او در جمع سر
که به نظر نمی رسد این موضوع 
چندان جدی باشد و پرسپولیس 
باید سراغ گزینه دیگری برای پست 

وینگر برود.

لژیونر   مصاحبه 
 ناامید کننده 

وینگر ملی پوش 
خ برای هواداران سر

قلی زاده از 
پرسپولیس 

دورتر شد

بازگشت به نوار برد 
 استقلال به دنبال بلانکو درمانی

بدون شک 
اگر بلانکو به 

بازی هفته 
سوم مقابل 

استقلال 
خوزستان 

برسد، 
استقلال در 
خط حمله 

وضعیت 
بهتری خواهد 

داشت

با وجود گذشت 1۸0 دقیقه از لیگ 
برترهمچنان گوستاوو بلانکو یکی 
از ارکان هجومی استقلال در فصل 
بیست و سوم مجوز حضور در 
ترکیب این تیم را دریافت نکرده 
و دور از ترکیب استقلال است. 
جواد نکونام امیدوار بود در همان 
هفته نخست بلانکوی آرژانتینی 
را در ترکیب تیمش داشته باشد 
اما مشکلاتی که در راستای ثبت 
قرارداد بازیکنان به وجود آمد، 
مانع از حضور این بازیکن در 

ترکیب اصلی استقلال شد.
حالا بعد از گذشت دو بازی از 
لیگ بیست و چهارم مسئولان 
باشگاه استقلال در تلاشند مشکل 

این بازیکن را برطرف کنند. طبق 
آخرین خبرهایی که از دل باشگاه 
استقلال بیرون می آید، مسئولان 
استقلال در پی کاهش قرارداد دیگر 
بازیکنان هستند تا بتوانند قرارداد 
بلانکو را که با تصمیم مدیران 
سابق استقلال باید نسبت به 
فصل گذشته افزایش چشمگیری 

می یافت، به ثبت برسانند.
حتی در روزهای اخیر زمزمه 
جدایی بلانکو از استقلال نیز به 
گوش رسید و گفته شد برخی 
تیم های داخلی نیز خواهان جذب 
این بازیکن هستند اما اصرار جواد 
نکونام به تداوم حضور این بازیکن 
در خط آتش استقلال سبب شد 
تا مدیران این باشگاه قدری در 
اقدامات خود سرعت بیشتری به 
خرج دهند تا احتمال حضور این 
بازیکن در بازی هفته سوم مقابل 

همنام خوزستان بیشتر شود.
اکنون از باشگاه استقلال خبر 
می رسد که ارکان مدیریتی این 

باشگاه در تلاشند با اقدامات مالی 
مؤثر نسبت به کاهش قرارداد 
برخی بازیکنان اقدام کرده تا 
بتوانند قرارداد بلانکو را به ثبت 

. نند سا بر
البته استقلال در خط حمله 
بازیکنان دیگری هم دارد. آرمان 
رمضانی که از ابتدای لیگ برای 
استقلال به میدان رفته یکی از 
همین گزینه ها است. در کنار 
او مهرداد محمدی نیز قابلیت 
بازی به عنوان مهاجم رأس را دارد 
اما این بازیکن تا هفته ششم 
محروم است. شاید اگر محمدی 
در ترکیب استقلال حضور داشت، 
مدیران آبی با افکار باز و خیالی 
آسوده و داشتن فرصت کافی 
به دنبال ثبت قرارداد بلانکو 
می رفتند اما با توجه به اینکه 
محمدی بعد از مصاحبه آتشین 
در آخرین هفته لیگ گذشته به 
حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال شش جلسه محروم شده، 

وضعیت نامناسب ورزشگاه های کشور 
بحران بزرگی را برای تیم ملی فوتبال 
کشورمان و نمایندگان ایرانی حاضر در 
بازی های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان 
آسیا به وجود آورده تا تمامی معادلات 
در  رقابت ها  ین  ا میزبانی  بر  حاکم 

هاله ای از ابهام فرو برود.
اظهارات مدیران فدراسیون فوتبال 
ز  ا هیچ یک  که  ست  ا ین  ا نگر  بیا
برگزاری  پتانسیل  که  ورزشگاه هایی 
دیدارهای بزرگ و بین المللی را دارند، در 
برهه کنونی امکان میزبانی از دیدارهای 
ناآماده  ندارند.  را  و بین المللی  مهم 
بودن ورزشگاه های کلیدی نظیر آزادی، 
نقش جهان، فولادشهر و دستگردی 
ی  ر گزا بر مسئولان  ی  برا ا  ر لش  چا
مسابقات و مدیران باشگاه ها بشدت 

سخت کرده و حالا این نگرانی وجود 
به همین منوال  اگر اوضاع  دارد که 
سپری شود، ممکن است امتیاز میزبانی 
از ایرانی ها سلب شده و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و فیفا تصمیم به برگزاری 

بازی ها در زمین ثالث بگیرد.
 

تیم ملی و استقلال در انتظار 
پاسخ مشهدی ها

انتشار این اخبار نگران کننده در فضای 
رسانه ای با واکنش جدی امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی فوتبال روبه رو شد. 
قلعه نویی با انتقاد از وضعیت نامناسب 
ورزشگاه ها، تداوم این فضا را به ضرر 
فوتبال ایران دانست و تأکید کرد: در 
مسئولان  داشتیم  انتظار  مقطع  این 
ما همکاری کنند  با  خراسان رضوی 
بازی در  از مزیت  بتواند  تیم ملی  تا 
ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد نفع ببرد، 
اما در کمال ناباوری با موانعی عجیب 
و غریب امتیاز بازی تیم ملی در این 

ورزشگاه از بین رفت.
اما به جز تیم ملی، باشگاه های لیگ 
برتری که قرار است به عنوان نماینده 

ایران در رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
بازی کنند نیز با همین چالش روبه رو 
تا بلاتکلیفی در نحوه میزبانی  شدند 
بالاترین  به  بقات  مسا ین  ا ر  د نها  آ
حد ممکن برسد. در حال حاضر دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس که به 
عنوان نماینده ایران در لیگ نخبگان 
آسیا حضور دارند، ورزشگاه آزادی را به 
عنوان گزینه نخست خود برای برگزاری 
با  مسابقات خانگی اعلام کردند که 
توجه به آماده نبودن آن، امکان برگزاری 
هیچ مسابقه ای تا اطلاع ثانوی در این 

ورزشگاه وجود ندارد.
که  ست  ینجا ا جه  تو بل  قا نکته 
باشگاه استقلال در نامه ارسالی خود 
م  نا سیا  آ ل  تبا فو ن  سیو ا ر کنفد به 
به  را  امام رضا)ع( مشهد  استادیوم 
عنوان استادیوم دوم خود اعلام کرده 
است اما مسأله اینجاست که به دلیل 
مخالفت برخی دستگاه های اجرایی 
شهر مشهد فعلاً مجوز لازم برای انجام 
بازی های استقلال در این ورزشگاه هم 

داده نشده است.
البته اداره کل ورزش و جوانان خراسان 

استان  این  فوتبال  هیأت  و  رضوی 
موافقت ضمنی خود را با برگزاری بازی 
همچنین  کرده اند،  اعلام  مشهد  در 
قدس  آستان  بدنی  تربیت  مؤسسه 
رضوی به عنوان مالک ورزشگاه امام 
رضا)ع( چراغ سبز خود را برای برگزاری 
بازی در این استادیوم نشان داده اما 
به این شرط که باشگاه استقلال کلیه 
مجوزهای لازم برای انجام بازی را بگیرد.
برای پیگیری بیشتر موضوع به سراغ 
تا نظر وی در  فرماندار مشهد رفتیم 
یی  سیا آ ی  ی ها ز با م  نجا ا ص  خصو
استقلال در مشهد را از وی جویا شویم 
که داوری اظهارنظر در این خصوص را به 
فرصتی دیگر موکول کرد و گفت: فعلاً 

در جلسه هستم.
 

 پرسپولیس فقط آزادی را 
معرفی کرد

باشگاه  می شود  گفته  میان  این  در 
بلاتکلیفی  دلیل  به  هم  پرسپولیس 
فعلی ورزشگاه های کشور، نام ورزشگاه 
دیگری را به کنفدراسیون فوتبال آسیا 

معرفی نکرده است!

امیر علی حسینی، مدیر امور بین الملل 
با  گفت و گو  ر  د لیس  پرسپو باشگاه 
خبرنگار ایران با تأیید این خبر به ما 
می گوید: »ما تنها ورزشگاه آزادی را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کردیم 
چون هر ورزشگاه دیگری را برای انجام 
بازی های آسیایی خود به کنفدراسیون 
معرفی می کردیم بایستی مجوز آسیا را 
می گرفت به همین دلیل چون مطمئن 
نبودیم که ورزشگاه جایگزین تأییدیه 
لازم را دارد، ورزشگاه دوم معرفی نکردیم. 
به همین علت اگر ورزشگاه آزادی تا 
روز نهم مهرماه آماده میزبانی نباشد، 
ممکن است با تصمیم کنفدراسیون 
کشور  در  ثالث  ورزشگاه  در  ما  بازی 

دیگری انجام شود.«
با در نظر گرفتن این احتمالات و چالش 
به وجود آمده، به نظر می آید اگر در 
روزهای باقیمانده در خصوص وضعیت 
ر  د لیس  پرسپو و  ل  ستقلا ا بانی  میز
بازی های لیگ نخبگان تصمیم گیری 
به  نیست  بعید  نگیرد،  صورت  نی  آ
ی  یوم ها د ستا ا ن  نبود ه  د ما آ لیل  د
کشور کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم 
سختگیرانه ای در این رابطه بگیرد و رأی 
به انجام بازی در کشور ثالث دهد که 
این موضوع جدا از اینکه تیم های ایرانی 
را از امتیاز میزبانی محروم خواهد کرد، 
یک آبروریزی بزرگ برای فوتبال ما به 

حساب خواهد آمد.

احتمال برگزاری بازی های خانگی استقلال و پرسپولیس در کشور ثالث

کلاف سردرگم میزبانی در لیگ نخبگان

بی رحمی سردار در امارات

 حدود یک ماه قبل بود که سردار آزمون تصمیم 
گرفت به صورت رسمی از فوتبال اروپا جدا شود 
و پیراهن شباب الاهلی را بپوشد. سردار سابقه 
حدود 1۴ سال بازی در سطح اروپا را داشت و این 
بار در ۲۹ سالگی تصمیم گرفت به فوتبال آسیا 

برگردد و در لیگ امارات فوتبال خود را ادامه 
بدهد. آزمون به محض قطعی شدن انتقالش 
به الاهلی، همراه این تیم به اصفهان سفر کرد 

و در مرحله پلی آف لیگ نخبگان 
آسیا مقابل سپاهان به میدان 

رفت. او 5۹ دقیقه در زمین 
حاضر بود و یک گل 
به ثمر رساند. سپس 
مقابل الغرافه در دور 

بعدی پلی آف، ۳۳ دقیقه 
فرصت بازی به آزمون رسید اما 

او نتوانست دروازه حریف قطری را باز 
کند و کمک حال الاهلی برای صعود 
به مرحله گروهی لیگ نخبگان شود. 
حضور بعدی سردار در ترکیب الاهلی 
در جام حذفی امارات بود. شباب 
الاهلی در اولین مرحله از جام حذفی 

فوتبال امارات با دو گل برابر عجمان به پیروزی 
رسید و راهی دور بعد شد. سردار آزمون هر دو گل 
تیمش را وارد دروازه حریف کرد تا در این تورنمنت 
هم اولین حضور خود را با گلزنی جشن بگیرد. 
آخرین گلزنی سردار هم به هفته اول لیگ 
امارات مربوط می شود. او مقابل البطائح در 
ترکیب ثابت حضور داشت و البته در وقت های 
تلف شده نیمه دوم توانست گل برتری تیمش 
را به ثمر برساند. گل سرنوشت سازی 
که نه تنها ۳ امتیاز به حساب الاهلی 
واریز کرد بلکه باعث تعریف و تمجید 
از مهاجم تیم ملی ایران شد. آمار 
آزمون در الاهلی درخشان است. 
او روی هم ۴ بار در ترکیب تیم 
جدیدش قرار گرفته، ۲5۳ 
دقیقه در زمین حضور داشته 
و ۴ گل زده است. یعنی به ازای 
هر 6۳ دقیقه یک گل که باعث 
شده تا او به مهاجمی محبوب در 
میان هواداران الاهلی تبدیل شود. 
حالا آزمون با این آمادگی باید به 
اردوی تیم ملی ملحق شود و ایران را 
مقابل قرقیزستان و امارات همراهی 
کند. او یکی از مهره های کلیدی 
امیر قلعه نویی برای موفقیت در 

این ۲ بازی است.

گزارش یک

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

خط حمله استقلال بیش از هر 
زمان دیگری به داشتن بازیکن 
احساس نیاز می کند که باید دید 
با ابتکاراتی که مدیران باشگاه 
استقلال در نظر خواهند گرفت، 
چه تصمیماتی در روزهای آتی 
رخ خواهد داد تا استقلال بتواند 
قرارداد بلانکوی آرژانتینی را ثبت 

. کند
بدون شک اگر بلانکو به بازی 
استقلال  مقابل  سوم  هفته 
خوزستان برسد، استقلال در خط 
حمله وضعیت بهتری خواهد 
داشت. در دو بازی آغازین لیگ 
برتر استقلال نتوانسته عملکرد 
آنچنان درخشانی در خط حمله 
از خود به جا بگذارد و فقط یک 
گل در جریان بازی به ثمر رسیده 
که این موضوع نگرانی هایی را به 

وجود آورده است.
شاید بازگشت بلانکو بتواند خط 
آتش آبی ها را برای فصل بعد 

متحول کند؟!

خ حسابی فر
خبر نگار

سینا حسینی
خبر نگار

خبر

گزارش خبری
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شاهمیری، مسئول کمیته داوران 
والیبال باشگاه های آسیا

کنفدراسیون والیبال آسیا مسئولیت کمیته داوران 
رقابت های باشگاه های قهرمانی مردان آسیا به 

میزبانی یزد را به فرهاد شاهمیری داد.
رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های مردان 
آسیا از ۱۸ تا ۲۵ شهریور با حضور 10 تیم در یزد 

برگزار می شود.
کنفدراسیون والیبال آسیا در نامه ای به فدراسیون 
ایران با معرفی اعضای کمیته کنترل مسابقات 
محمد  آسیا،  مردان  باشگاه های  قهرمانی 
شاهمیری داور بین المللی و FIVB سابق را به 
عنوان مسئول کمیته داوران جایگزین تاکاشی 
شیومویاما ژاپنی کرد و عادل حسین الحرابی 
هم به جای او عضو کمیته داوران شد. یرمک 
سرلیبایف قزاقستانی رئیس کمیته کنترل و 
رئیس کمیته فنی است، پاتانا کیتیچی سیموپات 
تایلندی هماهنگ کننده کنفدراسیون و مسعود 
یزدان پناه هم عضو ایرانی کمیته فنی است و 
مسئولیت کمیته داوران هم به فرهاد شاهمیری 

سپرده شد.
عادل حسین الحرابی کویتی، غلامرضا نوروزی، 
حمید  و  حسابی  مریم  افجه ای،  مرتضی 
احمدی نیا به ترتیب اعضای کمیته داوران، 
پزشکی، مسئول V.I.S، رسانه و مدیا هستند.

 

 شروع خوب اسماعیل نژاد 
در پلاس لیگا

امین اسماعیل نژاد، با برد اسکرا بلهاتوف در بازی 
دوستانه مقابل زاکسا، شروع خوبی داشت. پشت 
خط زن ملی پوش ایران بعد از یک فصل بازی در 
لیگ سری A ایتالیا، این فصل بازی در پلاس لیگا را 
برای تیم اسکرا تجربه می کند. او بعد از تساوی 2-2 
تیمش در بازی اول دوستانه مقابل زاکسا، یکشنبه 
در دومین بازی هم به زمین رفت و نمایش خوبی 

داشت. اسکرا در این بازی با نتیجه 1-3 برد.

کناره گیری مرادی از تیم ملی 
وزنه برداری

سهراب مرادی به همکاری با کادر فنی تیم ملی 
وزنه برداری  پایان داد. اردوی تیم ملی وزنه برداری 
برای قهرمانی جهان بحرین از امروز  آغاز می شود. 
طبق تصمیم کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری، 
نواب نصیرشلال تا قهرمانی جهان ۲۰۲۵ به کار 
خود به عنوان سرمربی ادامه می دهد. پیش از 
ع، سهراب مرادی و احسان دارابیگی  این بهمن زار
به عنوان مربی کنار نصیرشلال بودند اما سهراب 
مرادی امروز به همکاری اش پایان داده است. 
سهراب مرادی برای المپیک هم انتظار داشت که 
اعزام شود و انتظارش هم بجا بود. کمیته ملی 
المپیک هم در مورد اعزام او قول داده بود و مرادی 
هم به قول کمیته ملی المپیک امیدوار شده بود 
اما متأسفانه مسئولان کمیته ملی المپیک بدقولی 
کردند و او هم ناراحت شد و دیگر در کنار تیم 

ملی نیست.

غیبت کاوه در مراسم تجلیل از 
مدال آوران 

سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد در مراسم 
تجلیل از مدال آوران کشتی شرکت نکرد. مراسم 
تجلیل از مدال آوران کشتی و رونمایی از کتاب 
منصور برزگر با حضور وزیر ورزش و جمعی از 
پیشکسوتان برگزار شد. مسئولان برگزاری در این 
مراسم در نظر داشتند از محسن کاوه، سرمربی 
پیشین تیم ملی کشتی آزاد تجلیل کنند اما او 
در مراسم حضور نداشت. کاوه چند روز پیش 
از سمتش  کناره گیری کرد و پژمان درستکار 

شد. جایگزینش 

 تقوی دنبال جانشین جدید 
برای وحید مرادی

با  غیبت سه ماهه وحید مرادی، رئیس فدراسیون 
والیبال نایب رئیس جدیدی را جایگزین او می کند. 
وحید مرادی در تاریخ 24 اردیبهشت ماه با شروع 
لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ همراه  تیم ملی راهی 
برزیل شد که به دلیل مسائل شخصی نتوانست 
امارات را ترک کند. در این مدت پست نایب رئیسی 
فدراسیون به دلیل غیبت مرادی خالی مانده و 
طبق اساسنامه فدراسیون والیبال بعد از سه ماه 
غیبت می توان فرد جدید برای این سمت انتخاب 
کرد و حالا  میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال 
دنبال انتخاب فردی با سابقه مدیریت کلان ورزشی 

برای نایب رئیسی فدراسیون است .
 

شیلی حریف تیم زیر 17 سال شد
تیم والیبال زیر ۱۷ سال ایران با باخت مقابل 
مصر در آخرین بازی دور مقدماتی قهرمانی جهان، 

حریف شیلی در مرحله اول حذفی شد.
تیم آرش صادقیانی بعد از دو پیروزی مقابل لیبی 
و تونس، دیروز به مصاف مصر قهرمان قاره آفریقا 
رفت و با نتیجه 2-3  و با امتیازات ۲۵-۱۹، ۲۵-۲۲، 
۲۵-۱۹، ۲۷-۲۵ و ۱۳-۱۵ باخت و با دومی گروه دور 
مقدماتی را تمام کرد. تیم زیر 17 سال ایران  در 
مرحله اول حذفی قهرمانی جهان به مصاف شیلی 

تیم سوم گروه چهارم می رود.

میراسماعیلی: جودو سهمیه هم می گرفت، خبری از مدال نبود
مربی خارجی با هزینه فدراسیون جهانی می آید

 جودوی ایران بعد از 4 سال اسارت در بند 
تعلیق فدراسیون جهانی، فرصت حضور 
در المپیک پاریس را هم از دست داد. در 
حالی که به خاطر عدم حضور جودوکاران 
در میادین مختلف، ملی پوشان رنکینگ لازم 
برای سهمیه المپیک را نداشتند، فدراسیون 
جهانی هم به رغم قول های داده به جودوی 
ایران وایلد کارت نداد تا جای جودوکاران 
ایرانی در تاتامی المپیک خالی باشد. آرش 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون جهانی 
حالا به گفته خودش نگاهش را به آینده 
دوخته و مطمئن است جودوکاران جوان 
امروز، آینده جودوی ایران در تاتامی المپیک 

لس آنجلس را خواهند ساخت.
در روزهایی که ورزش ایران تحت الشعاع 

المپیک قرار دارد، از جودو چه خبر؟
شرایط ما با بقیه رشته های المپیکی 
و حتی غیرالمپیکی ها متفاوت است. 
جودو 4 سال سخت را پشت سرگذاشت 
و اگر بخواهیم منطقی به این موضوع نگاه 
کنیم نمی شود انتظار زیادی از این رشته 
داشت. ما در این 4 سال تعلیق، اجازه 
فعالیت نداشتیم و خیلی از استعدادهای 
ما به رشته های دیگر پناه بردند که 
همین موضوع ضربه زیادی به جودو زد. 
خوشبختانه در این مدت فعالیت های 
خوبی در رده پایه داشتیم و هدف مان 
بازی های آسیایی ناگویای ژاپن و المپیک 

است. لس آنجلس 
صبح دیروز تیم نوجوانان و جوانان ما 
برای قهرمانی آسیا راهی کره جنوبی شد 
که خیلی به آنها امیدواریم. طبق برنامه، 
تیم ملی با ترکیب 4،3 جودوکار مهرماه 

برای اردوی مشترک و کاپ آزاد به قزاقستان 
. ند و می ر

سعی می کنیم در 3،2 سال مانده با 
حضور در مسابقات مختلف در جدول 
رنکینگ المپیک قرار گرفته و برای حضور 

در المپیک 2028 آماده شوند.
چه شد که جودو سهمیه وایلد کارت 

المپیک پاریس را نگرفت؟
هم  کارت  یلد  ا و سهمیه  گر  ا حتی 
می گرفتیم، به خاطر تعلیق 4 ساله عملاً 
در المپیک خبری از نتیجه و مدال نبود. 
حالا نگاه ما به المپیک بعدی است و شک 
ندارم که همین ملی پوشان نوجوانان و 
جوانان آینده جودوی ایران در المپیک 
لس آنجلس خواهند بود. در کل با اتفاقاتی 
که در این المپیک افتاد، لکه سیاهی بر 

پیشانی مسئولان ورزش جهان ماند.
مدتی پیگیر کادرفنی خارجی بودید اما 

اتفاقی نیفتاد، تیم ملی با کادر ایرانی ادامه 
می دهد یا بالاخره طلسم کادرفنی خارجی 

شکسته می شود؟
طبق مذاکرات من با رئیس فدراسیون 
جهانی، او قول صد درصدی بابت یک 
مربی خارجی درجه یک با هزینه خودشان 
را به ما داده است. ما از طریق ایمیل 
با ایشان در ارتباط بوده و این موضوع 
را یادآوری می کنیم. احتمالاً در همین 
مسابقات قهرمانی آسیا جوانان و نوجوانان 
با رئیس فدراسیون جهانی ملاقاتی خواهم 
داشت و این موضوع را پیگیری می کنم. 
البته که سرمربی پیشنهادی فدراسیون 
جهانی باید به ایران بیاید و کار کند، اگر 

راضی بودیم بعد قرارداد ببندیم.

گپ و گفت

 فائزه زمانی
خبر نگار

10 روز مانده به رونمایی از سرمربی جدید تیم ملی والیبال

مندز؛ شوی تبلیغاتی یا واقعیت؟
مهری رنجبر/  چیزی به رونمایی از سرمربی 
جدید تیم ملی والیبال نمانده است؛ 10 
روز، البته طبق قولی که میلاد تقوی رئیس 
فدراسیون والیبال داده است. او که وقتی تیم 
ملی والیبال با وجود همه وعده های پاداش 
برای کسب سهمیه المپیک، دست خالی از 
مأموریتش در لیگ ملت ها برگشت، قول داد 
یک مربی تراز اول دنیا برای تیم ملی می آورد.
تقوی درست قبل از المپیک گفت مذاکره 
را شروع کرده و بعد از المپیک کار را نهایی 
می کند. هر چند با تجربه ای که از منتفی شدن 
گزینه اصلی قبل از پائز داشت، ترجیح داد هیچ 
اسمی از گزینه های روی میزش فاش نکند و 
چراغ خاموش با مربی جدید قرارداد ببندد 
و بعد رونمایی کند. اما بالاخره اسم مارسلو 
مندز آرژانتینی به عنوان یکی از سه گزینه جدی 
سرمربیگری تیم ملی والیبال، به رسانه ها درز 
کرد، مربی ای که تیمش در المپیک توکیو سوم 
شد اما در پاریس تنها به جمع 8 تیم اول رسید. 
این روزها حرف از دلخوری مارسلو مندز بابت 
انتظارش برای تماس از سوی فدراسیون ایران 

مطرح شده است. 
مرد آرژانتینی که انگار از انتظار برای شروع به 
کار در تیم جدیدش خسته شده، گفته: »من 
منتظر هستم اما کسی از ایران با من تماس 

است.« نگرفته 
مندز یکی از گزینه های جدی است که 
فدراسیون والیبال ایران برای سرمربیگری 
تیم ملی نگاه ویژه ای به او دارد حتی به رغم 
ناکامی تیمش در المپیک 2024 پاریس. البته او 
برخلاف دو رقیب دیگرش هنوز هیچ برنامه ای 
به فدراسیون نداده است. انتظار مندز برای 
تماس از ایران و بی خبری از فدراسیون، 

بعضی ها را به شک انداخته که شاید فدراسیون 
ایران با حذف اسم او، دیگر قید تماس را هم 
زده است. اما میلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال حذف مندز را رد می کند: »مندز از 
گزینه های جدی ما است و هنوز اسمش از 
لیست ما خارج نشده و جزو سه گزینه اصلی 

» . ست ا
 رئیس فدراسیون والیبال اما ادعای مندز را 
قبول ندارد: »ما به یک نفر مأموریت دادیم 
تا به نمایندگی از فدراسیون با مربی آرژانتینی 
صحبت کند، صحبت های فنی هم انجام 
شد. او اما بدون اینکه برنامه بدهد، اول درباره 
مسائل مالی صحبت کرد و حتی خواست دراین 
باره با مدیر برنامه هایش صحبت کنیم، که او 
هم رقم عجیب و غریبی را مطرح کرد. وقتی 
هم با مندز تماس گرفتیم، جواب نداد و هنوز 

هم منتظر جواب او هستیم.«
 مندز با این رفتار ظاهراً قصد بازار گرمی و البته 

با دست پس زدن و با پا پیش کشیدن را دارد.

از سال 97، روز 5 شهریور به مناسبت تولد غلامرضا 
تختی روز کشتی نام گرفت و در تقویم رسمی کشور 
هم ثبت شد. به همین مناسبت هم روز گذشته 
مراسمی برگزار شد که هم تجلیل از منصور برزگر 
بود و هم رونمایی از کتاب زندگی این قهرمان بزرگ 
تاریخ کشتی و مراسم تجلیل از مدال آوران بازی های 
المپیک پاریس. این مراسم در حالی برگزار شد 

که فدراسیون کشتی میزبان آن بود و به نظر باید 
بسیاری از قهرمانان کشتی به خاطر نام منصور برزگر 
در این مراسم حاضر می شدند اما چیزی که توی 
ذوق بسیاری از حاضران در این مراسم می زد؛ غیبت 
عجیب قهرمانان بنام کشتی بود. منصور برزگر 
بیش از 3 دهه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بود و 
قهرمانان زیادی را برای کشتی ایران پرورش داد اما 
عجیب بود که بسیاری از آنها در این مراسم غیبت 
داشتند. از برادران خادم گرفته تا محمد طلایی، 
غلام محمدی، عباس حاج کناری، بهروز یاری، 
مجید ترکان، رضا یزدانی، مراد محمدی، مهدی 

حاجی زاده، عباس جدیدی، علیرضا حیدری، اکبر 
فلاح و خیلی های دیگر از جمله شاگردان منصور 
برزگر بودند اما از این جمع فقط عباس جدیدی 
در مراسم حضور داشت و علیرضا حیدری هم خیلی 
کوتاه حاضر شد و بعد مراسم را ترک کرد. غیبت این 
همه ستاره باعث شد تا مراسم منصور برزگر که از 
خاص ترین چهره های تاریخ کشتی ایران است، به 
نوعی در غربت برگزار شود. شاید سؤال مهم این 
روزهای کشتی همین باشد که چه چیزی بالاتر و 
بزرگتر از منصور برزگر می توانست جامعه کشتی 

دور هم جمع کند؟

رونمایی از کتاب منصور برزگر در روز کشتی

تقدیر غریب

علیرضا دبیر در مراسم تجلیل از مدال آوران کشتی و 
رونمایی از کتاب منصور برزگر به وزیر ورزش و جوانان 
عنوان داشت: »احمد دنیامالی دوست من در شورای 
شهر در کارهای عمرانی برج میلاد، تونل توحید و 
اتوبان های تهران بود. کارهای عمرانی را از دنیامالی 
یاد گرفتم. او رئیس فدراسیون قایقرانی بود که در 
دوره او ۲ طلای بازی های آسیایی در قایقرانی گرفتیم.
وقتی دنیامالی وزیر ورزش شد به من گفت طرح جامع 
برای کشتی بنویس اما ما طرح جامع و توسعه کشتی 
را داریم که تا ۲۰۲۸ نوشته شده است در حالی که هیچ 

فدراسیونی این طرح جامع را ندارد. کیلویی کار نمی کنیم. همه چیز طبق برنامه پیش 
می رود. اگر قرار است موفق شویم نمی شود کارهای عمرانی، فرهنگی و... را نبینیم.«  
رئیس فدراسیون کشتی خاطرنشان کرد: »ما دیروز در نوجوانان جهان دوم شدیم 
که تا صبح حرص می خوردم. صبح جلسه ۳ ساعته با وزیر داشتیم. هر کسی از این 
به بعد به فدراسیون بیاید باید طبق راه ترسیم شده جلو برود. چه زمانی فدراسیون 
کشتی به طلایی المپیک ۶ میلیارد پاداش پرداخت می کرد. ما برای نوجوانان و جوانان 
هم جایزه می گذاریم. خدا را شکر کشتی به سمت درآمدزایی می رود. بودجه وزارت 
محدود است و نمی توان فقط به بودجه اتکا کرد.«   او در پایان افزود: »دنیا مالی 
نگاه بلند مدت دارد. ما یک اندیشکده می خواهیم تا فکر کنیم. ما در علم بدنسازی 
مشکل داریم. ما گفتیم در جراحی کتف مشکل داریم خیلی ها ناراحت شدند. خب 
مشکل داریم باید بگوییم. کشتی ما خیلی بیشتر از اینها می تواند جلو برود. همین 

عباس جدیدی و برزگر یا حیدری و امیر خادم باید طلای المپیک می گرفتند.«

 منصور برزگر: قهرمانان ما از دنیامالی: ورزش ایران را متحول می کنم
کوخ نشینی به کاخ نشینی رسیدند

دبیر: کار کردن با من سخت است
احمد دنیامالی در مراسم تجلیل از مدال آوران کشتی 
ایران در المپیک پاریس، گفت: »کشتی برای ما مثل 
قایقرانی در مجارستان یا کاراته در ژاپن است. قطعاً 
کشتی ما در المپیک 2028 که آنها مدعی هستند و 
تماشاگر دارند، افتخارآفرینی می کند. کوبا هم کنار 
امریکاست و میزبان دوم است. آنچه برای من مهم است 
اینکه این مجموعه الگویی برای سایر فدراسیون ها 
باشد. سابقه رفاقت من با علی دبیر طولانی است و از 
صراحت لهجه او خوشم می آید. او بعضی جاها بعضی ها 
را می رنجاند اما بعداً آن آدم ها می فهمند حرف او درست 

بوده است.« وزیر ورزش به تغییر نسل مدیران اشاره می کند: »باید تغییر نسل بدهیم و به 
جای ما برای انتقال تجربه به مدیران جوان مثل علیرضا دبیر که در کشور زیاد هستند، 
بها دهیم. من برای تحول آمدم. عاشق تحول و رقابت هستم و دوست دارم کشورم اول 
باشد. این قول را می دهم اگر خدا عمری بدهد در المپیک لس آنجلس با استفاده از همه 
ظرفیت ها باید در تاریخ المپیک ها در همه رشته ها بدرخشیم. ما روز سیزدهم بود که 
مدال نگرفته بودیم و همه منتظر کشتی و تکواندو بودیم؛ این یعنی آسیب پذیری و اصلاً 
خوب نیست. باید رشته های دیگر را وارد مدال آوری المپیک کنیم.« دنیامالی یادآور شد: 
»ما بابت حقوق ناچیز صندوق قهرمانان شرمنده پیشکسوتان هستیم. تمام سعی ام را 
می کنم حقوق متناسب با پیشکسوتان را به آنها بدهیم. این حقوق اصلاً در شأن آنها 
نیست و هر چه به آنها بدهیم، کم است. ما را بی نیاز از تذکر ندانید. سعی می کنم خیلی 
بیشتر بشنوم تا اینکه حرف بزنم. این قول را می دهم تحول جدی در ورزش ایران ایجاد 

کنم. مطمئن باشید فضای بین المللی را متأثر می کنیم.«

منصور برزگر در مراسم روز کشتی و رونمایی 
از کتاب خود به تفسیر واژه پهلوانی پرداخت. 
سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد درباره استفاده 
از واژه پهلوانی گفت: »از کتاب من رونمایی شد و 
وقتی از کسی که عمرش را در ورزش گذاشته برای 
جوانان تعریف کنند، می فهمند که قهرمانان ما 
کاخ نشین نبودند و از کوخ نشینی به کاخ نشینی 
رسیدند.« برزگر همچنین ادامه داد: »وقتی کسی 
قهرمان المپیک می شود، از همه چیز جوانی و 
عمرش می زند تا به آن برسد. تقدیر از ورزشکاران 

جای تشکر دارد و باعث می شود آنها به آرزویشان برسند اما اگر بتوانیم 
گوشه هایی از حرکات تختی که باعث جاودانگی او شده را بیاموزیم بسیار 

خوب است، باید ببینیم راهش چه بوده است.«
برزگر با اشاره به اخلاقیات تختی گفت: »به او گفتند فیلم بازی کن، تبلیغ 
کن اما نپذیرفت و در زلزله بویین زهرا تمام هدایایش را به مردم بخشید. 
پهلوانی به مدال گرفتن نیست، به راه و رسم آن است. ما در کشتی باید 
به دنبال واژه پهلوانی باشیم. باید بدانیم که جهان پهلوان تختی چطور 
بعد از گذشت سال ها هنوز نام و یادش در دل همه مردم زنده است. 
پهلوانی سنت و مرام همه ما ایرانی ها است و باید در همه مراحل زندگی 

پهلوانی را سرلوحه کارهای خود قرار دهیم.« 

پر سر و صدای  خرید تابستانی 
رئال مادرید توپ را بیرون محوطه 
جریمه گرفت. با یک ضربه توپ را 
از نزدیک ترین مدافع عبور داد و با 
یک ضربه نرم دروازه بان را مغلوب 
کرد. این گل، برتری مادرید برابر رئال 
وایادولید را در وقت های تلف شده 3 
بر صفر کرد. بازی تمام شد. اما این 
کیلیان امباپه نبود که در نخستین 
بازی خانگی رئال مادرید موفق به 
گلزنی می شد، دیگر خرید جدید تیم، 
اندریک بود. امباپه آن موقع اصلاً در 
زمین نبود، ده دقیقه قبل جایش را 
به نوجوان برزیلی داده بود در حالی 
که تیمش با برتری خطرناک یک بر 

صفر به کارش ادامه می داد.
اینکه اول کار خود را نشان بدهی، 
خیلی مهم است به خصوص بعد از 
این انتظار طولانی. هواداران خیلی 
منتظر ماندند تا امباپه با پیراهن 
رئال به زمین سانتیاگو برنابئو قدم 
بگذارد اما آنطور که می خواستند 
پیش نرفت. از گل خبری نبود، از 
لبخند و آن شادی گل مخصوص هم 
همینطور. در نهایت اهمیتی نداشت، 

چون رئال برنده آسان این بازی بود 
با گل های نیمه دوم فدریکو والورده، 
براهیم دیاس و اندریک اما بازی امباپه 
و کل تیم ثابت کرد این مادرید هنوز 

جای پیشرفت زیادی دارد.
امباپه 86 دقیقه در زمین بود و کمترین 
لمس توپ را در میان بازیکنان میزبان 
داشت )47( و کمترین پاس هم 
متعلق به او بود )26(. در گلزنی هم که 
هیچ. چهار شوت زد که سه تا را کارل 
هاین، گلر میهمان دفع کرد. چهارمی 
حسرت بارتر بود، پشت دفاع توپ را 
گرفت و به بیرون زد، این آخرین کار 
امباپه بود قبل از آنکه توسط کارلو 
آنچلوتی تعویض شود. برد یک بر صفر 
اطمینان بخش نبود و کارلتو که لوکا 
مودریچ، دیاس و دنی سبایوس را به 
زمین فرستاده بود، به تغییر در خط 
حمله نیاز داشت. اندریک آمد، دو 
دقیقه بعد دیاس گل دوم مادرید را زد 
تا خیال میزبان راحت شود و اندریک 
در وقت های تلف شده کار را تمام کرد.
جای امباپه در تیم معلوم است، او 
مهاجم نوک است و وینیسیوس و 
رودریگو دوطرفش قرار دارند، این 

یعنی خطری تهدیدش نمی کند. بعد 
از بازی آنچلوتی هم فشار را از روی او 
برداشت هم اینکه آزادی داد در همه 
جای خط حمله حرکت کند اما برابر 
تیم منسجم از نظر دفاعی وایادولید 
جایی برای جولان او نبود. در نیمه اول 
که به خاطر دمای 34 درجه ای مادرید، 
استراحت خنک شدن به بازیکنان 
داده شد، امباپه با وینیسیوس بحث 
می کرد. زبان بدنشان حکایت از آن 
داشت که سر موضوعی بحث دارند. 
هواداران هم کلافه بودند، بعد از 40 
دقیقه وقتی اورلین شوامنی پاس 
محکمی به امباپه داد که کنترل آن از 
توانش بیرون بود، تیم را هو کردند. 
در آینده هم این مشکلات وجود دارد. 
در نیمه دوم، وینیسیوس عقب آمد و 
درگیر شد و سعی داشت توپگیری و 
بازیسازی کند. این دو روی دو موقعیت 
عالی امباپه، همکاری مؤثری داشتند 
به خصوص روی دومی که آخرین 
فرصت امباپه بود و معمولاً این توپ ها 
را گل می کند اگر اینقدر تحت فشار 
نباشد. اینکه اندریک از فرصتش خوب 
استفاده کرد، آن هم با آرامش، شرایط 

امباپه را بدتر کرد. تردیدهای زیادی 
درباره آمادگی این بازیکن 18 ساله 
برای بازی در بالاترین سطح وجود 
داشت و او به همه پاسخ داد.  البته 
این معرفی رسمی امباپه در برنابئو 
نبود، او سه بار با پیراهن پاریسی ها 
به اینجا آمده: بازی در باخت 3 بر 
یک در فوریه 2018، گلزنی در تساوی 
2 بر 2 در نوامبر 2019 و به یادماندنی تر 
از همه بازی خوب در باخت 3 بر یک 
در مارس 2022. هواداران از کیفیت او 
خبر دارند و صبور می مانند. اما در 
اولین بازی خانگی مثل خیلی بزرگان 
دیگر مادرید نبود، کریستیانو رونالدو 
در اولین بازی اش در برنابئو گل زد، 
رونالدو نازاریو در اولین بازی اش با 
اولین ضربه گل زد، او به عنوان بازیکن 
جانشین در اکتبر 2002 آمد. پارسال 
جود بلینگام در اولین بازی در دقیقه 
95 گل زد تا رئال 2 بر یک ختافه را ببرد 
تا خودش را در دل هواداران بیش از 
پیش جا کند. برای اندریک، انتظار 
کوتاه مدت برای گل لیگ به پایان 
رسید، بار سنگین را بلند کرد. حالا 

نوبت امباپه است.

شروع ناامیدکننده امباپه

اندریک در برنابئو گل کاشت

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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معاون توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
گفت: ثبت سفارش کتب درسی تا دهم 
شهریورماه ادامه دارد و والدین می توانند 

عملیات ثبت سفارش را انجام دهند. 
به گزارش مهر، معاون توسعه منابع و 
پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه در پایه های ورودی دهم با کاهش 
ثبت نام کتاب های درسی مواجه هستیم، 
گفت: این کاهش در رشته نظری، فنی 

حرفه ای و کار و دانش وجود دارد این در 
حالی است که در بازه زمانی پیش رو، 
والدین و دانش آموزان نسبت به ثبت 
سفارش کتاب های درسی حتماً اقدام 

 . کنند
محمد علوی تبار با بیان اینکه عملیات 
چاپ کتاب درسی از شهریور ۱۴۰۲ برای 
سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰3 آغاز می شود 
گفت: عملیات توزیع از بهمن ۱۴۰۲ در 
استان ها اتفاق می افتد یعنی به صورت 

فرآیندی از بهمن ماه عملیات توزیع در 
استان ها شروع می شود. 

وی با بیان اینکه ۱۵۶ میلیون جلد کتاب 
تولید شده به مرور زمان در استان ها 
توزیع می شود افزود: از بازه زمانی ۱۰ تا 
۱۵ شهریور عملیات توزیع از مناطق به 
مدارس اتفاق می افتد و دانش آموزان 
در بازه زمانی ۲۴ تا یکم مهرماه امکان 
دریافت کتاب های درسی خود را از 

مدارس دارند.

چون قانونگذار 
در این حوزه 

نظمی تعریف 
نکرده، لذا 

فناوری از ما 
جلوتر بوده و 

رمزارزها معامله 
می شود و 

جرایم اتفاق 
می افتد ارز دیجیتال چیست و چه تعداد 

از آن در بازار وجود دارد؟
این سؤال را باید متخصصان حوزه 
فناوری اطلاعات پاسخ دهند، اما به 
صورت ساده باید گفت، ارز دیجیتال 
یا رمزارز یا کریپتوکارنسی یک پول 
مجازی است با قواعد خود، که با 
روش فنی و پیچیده تولید و استخراج 
می شود. بیش از ۲۲ هزار رمزارز 
شناخته شده در جهان داریم و این 
عدد مدام در حال افزایش است. 
پس پاسخ دقیق این است که تعداد 
رمزارزها مشخص نیست، استفاده 
از رمزارزها در کشورها فراگیر شده و 
پرطرفدارترین رمزارز دنیا بیت کوین 
است. ایده اصلی خلق رمزارز، عبور 
از پول سنتی است که تحت نظر 
حاکمیت های رسمی اعم از دولتی و 
غیردولتی نباشد. در بیت کوین برای 
حذف ناظر و تقسیم نظارت میان 
همه استفاده کنندگان باید همه افراد 
از همه آنچه واقع می شود و وضعیت 
فعلی اطلاع داشته باشند، به همین 
دلیل است که ایده بیت کوین مورد 
اعتماد قرار گرفت. بیت کوین برای 
اجرای این ایده شبکه ای را ساخت 
که همه اطلاعات مربوط به رمزارز را 
بتوانند همه ببینند؛ اسم این شبکه 
بلاکچین است که همه افراد فعال 
در این حوزه به آن دسترسی دارند 
و نسخه ای از اطلاعات در دستگاه 
مورد استفاده همه کاربران وجود 
دارد. شبکه بلاکچین بستر مبادله 
اکثر رمزارزهاست. بیت کوین برای 
تولید و تراکنش، دارای الگوریتم 

رمزنگاری است که از کیف پول مبدأ 
به صورت رمزنگاری شده در شبکه 
نمایش داده می شود و از دیگر کاربران 
که امکان فنی دارند، می خواهد آن 
را تأیید کنند تا به کیف پول مقصد 
منتقل شود. تأیید کردن کاربران 
در نقش همان نهاد ناظر در پول 
سنتی است. در صورت طی شدن 
این فرآیند تراکنش انجام خواهد 
شد و با تأیید شدن آن در دفترکل 
توزیع شده می نشیند و همه کسانی 
که در آن دفتر هستند، می توانند 
آن تراکنش و اطلاعات آن را ببینند. 
بیت کوین مقدار واحدی از رمزارز 
را به کسانی که تراکنش را تأیید 
می کنند، می دهد، این میزان که 
به تأیید کننده پرداخت می شود، در 
واقع خلق می شود و از کسی کسر 

نمی شود.
 

آیا رمزارز مال است یا به تعبیری 
مالیت دارد؟

مال، در حقوق به چیزی می گویند 
که باید ارزش مادی، معنوی، قابلیت 
به مالکیت در آمدن و مشروعیت 
داشته باشد که می توان از دیدگاه 
آیین نامه استخراج رمز دارایی ها، 

به این نتیجه رسید.
 

 آیا در حوزه رمزارزها نظم 
حقوقی داریم؟

لایحه دولت تهیه شده اما به 
مجلس ارسال نشده، پاسخ شما 
خیر است، چون قانونگذار در 
این حوزه نظمی تعریف نکرده، 

بوده  جلوتر  ما  از  فناوری  لذا 
و  د  می شو مله  معا زها  ر رمزا و 
اتفاق می افتد. بنابراین  جرایم 
ضرورت قانونگذاری در این حوزه 

است. نکار  غیرقابل ا
 

آیا بر فعالیت صرافی های آنلاین 
رمزارزها نظارت می شود؟

با تدبیر دادسرای عمومی و انقلاب 
فتا  پلیس  ی  ر همکا و  ن  تهرا
در پرونده های مطروحه نظارت 

. د می شو
 

دستگاه قضایی در رسیدگی به 
جرایم حوزه رمزارزها چه اقدامی 

انجام می دهد؟
قضات رسیدگی کننده با تطبیق 

رفتار متهمان از ظرفیت قانون 
جرایم رایانه ای از جمله 

نه  ما مجر ین  و عنا
دسترسی غیرمجاز و 
کلاهبرداری رایانه ای 

و حتی قانون تشدید 
تکبین  مر ت  ا ز مجا

و  س  ختلا ا  ، تشا ر ا
کلاهبرداری یا اخلال در 

نظام اقتصادی و قانون 
مجازات اسلامی و سایر 

قوانین استفاده می کنند.
 

در استان تهران شعب 
تخصصی برای رسیدگی 

به جرایم رمزارز و رایانه ای 
اختصاص داده شده است؟

در شهر تهران دادسرای تخصصی 

و  رایانه ای  جرایم  به  رسیدگی 
شعبه دادگاهی در مجتمع قدس و 
همچنین شعبی در مجتمع قدوسی 
و در شهرستان ها نیز یک شعبه 
دادسرا و دادگاه و یک شعبه در دادگاه 
تجدیدنظر به این امر اختصاص داده 
شده است. البته به نظر می رسد 
تشکیل مجتمع تخصصی رسیدگی به 
جرایم رایانه ای و رمزارزها به صورت 
متمرکز از شعب دادسرا و دادگاه 
بدوی و تجدیدنظر شبیه مجتمع 
تخصصی رسیدگی به جرایم امور 

اقتصادی با شورای مشورتی 
هدایتگر ضروری 

. شد با
 

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

اخبار

رئیس دستگاه قضا مطرح کرد

همت مضاعف عدلیه در 
همکاری با دولت برای 

مبارزه با فساد
رئیس قوه قضاییه گفت: امید 
داریم در دولت چهاردهم با کمک 
یکدیگر و همت مضاعف بتوانیم 
و  شکل گیری  از  جلوگیری  در 

شیوع فساد توفیق پیدا کنیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
شنبه  و د وز  ر ی  ه ا ژ ا  محسنی 
)۵ شهریور( طی سخنانی در 
نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
با اشاره به مقوله فساد و ابعاد آن، 
گفت: فساد یکی از مسائلی است 
که ساری است و در هر ساحتی، 
چنانچه جلوی آن گرفته نشود، 
می تواند به بخش های دیگر 
سرایت کند؛ مقام معظم رهبری 
مکرراً نسبت به مسأله فساد 
طی سال ها و دهه های گذشته 
هشدار داده اند؛ دولت ها نیز به 
این موضوع توجهاتی داشته اند؛ 
علی ایحال امید داریم در دولت 
یکدیگر  کمک  با  چهاردهم 
در  بتوانیم  مضاعف  همت  و 
جلوگیری از شکل گیری و شیوع 
فساد توفیق پیدا کنیم؛ در این 
مسیر، مأموریت دستگاه قضا و 
سازمان بازرسی و سایر بخش ها 
و دستگاه های ذیربط و به طور 
ویژه خودِ دولت، بسیار خطیر 
است. باید توجه داشت که وقتی 
فسادی ایجاد می شود، ممکن 
است برخورد با آن هزینه هایی 
باید  بنابراین  باشد؛  داشته 
مصروف  را  خود  توان  تمام 
کنیم که از شکل گیری فساد 
جلوگیری شود؛ در این رابطه با 
اقداماتی که سازمان بازرسی و 
سایر بخش های ذیربط انجام 
داده اند، بسترها و گلوگاه های 
فساد شناسایی شده اند؛ فلذا 
ضروری است ضمنِ مداومت و 
استمرار در شناسایی این بسترها 
و گلوگاه ها با کمک خودِ دولت، 
فساد را در همان نطفه خفه کنیم. 
در اینجا لازم به یادآوری است که 
مقصود از فساد، صرفاً منحصربه 
فساد اقتصادی نیست بلکه 
منظور ما، زدودن و سد کردن 
مسیر شکل گیری کلیه مظاهر 
فساد در ساحت های مختلف 
از جمله ساحت های فرهنگی 
و غیرفرهنگی است؛ البته قدر 
مسلم، در بحث مقابله با فساد 
اقتصادی نیز تأکیدات مؤکد و 

ویژه ای داریم.

کمبود معلم و کلاس 
مدیریت می شود

وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه کمبود نیروی انسانی برابر 
با استانداردهای موجود، کمبود 
کلاس و معلم اولویت اول نظام 
آموزش و پرورش است، گفت: 
به بهترین شکل ممکن حتی 
در استان هایی که دارای مشکل 
هستند، مدیریت و برنامه ریزی 

انجام می شود. 
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی 
در همایش استانداران با وزیر 
کشور با بیان اینکه در سطح 
آموزش و پرورش در کنار همه 
مشکلات و چالش های موجود 
در آستانه آغاز سال تحصیلی 
راه اندازی مدارس کشور و سال 
تحصیلی مهمترین استراتژی و 
راهبردی است که در این دو ماه 
مد نظر است، گفت: باید تمام 
هم و غم خود را صرف بازگشایی 
آرام، ایمن و کم دغدغه داشته 
باشیم.  وی با بیان اینکه امروز از 
دو چالش بزرگ در نظام تعلیم و 
تربیت رنج می بریم، افزود: این 
چالش ها شامل کمبود نیرو و 
فضای آموزشی و کمبود اعتبارات 

 . ست ا
وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه کمبود نیروی انسانی برابر 
با استانداردهای موجود و کمبود 
کلاس و معلم اولویت اول نظام 
آموزش و پرورش است، گفت: 
به بهترین شکل ممکن حتی 
در استان هایی که دارای مشکل 
هستند، مدیریت و برنامه ریزی 

انجام می شود. 

کاهش ثبت نام دانش آموزان در پایه دهم

چاپ کتاب 
درسی از 

شهریور 140۲ 
برای سال 

تحصیلی 
1404-1403 آغاز 

می شود

 ضرورت قانونگذاری 
در حوزه رمزارزها غیرقابل انکار است

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران:

 عرضه دارو از طریق سکوهای اینترنتی
از اواخر شهریورماه

درخواست آنلاین 1.۲ میلیون گذرنامه زیارتی 
برای اربعین امسال

حق اولاد و عائله مندی بازنشستگان خویش فرما 
پرداخت شد

 سخنگوی سازمان غذا و 
ح  دارو از اجرای آزمایشی طر
»حمل و عرضه دارو از طریق 
سکوهای اینترنتی« در اواخر 

شهریور ماه خبر داد.
سجاد  ایرنا،  گزارش  به 
اسماعیلی با اشاره به اینکه 
ر  د خیل  د ی  ه ها ستگا د
سکوهای اینترنتی فروش 
دارو اختلاف دیدگاه هایی 

داشتند، افزود: این دستگاه ها تفاوت خاصی میان بازار سلامت و دیگر بازارها قائل 
نبودند. البته اشتراکاتی نیز وجود داشت. وی توضیح داد: برای مثال هیأت مقررات زدایی 
اوایل اعلام کرد که هر سکویی که درخواست فروش اینترنتی دارد، بایستی مجوز دریافت 
کند. اسماعیلی تفاوت در نوع ثبت، نوع پردازش اطلاعات، محرمانگی داده های بیمار 
وغیره را عامل ایجاد تمایز میان دارو و دیگر محصولات دانست و افزود: باید فرآیندی در 
نظر گرفته می شد که دارو همچنان با محوریت داروخانه و مسئول فنی آن، توزیع شود. 
چرا که داروخانه مطمئن ترین راه برای عرضه دارو است. وی با تأکید بر اینکه سازمان 
غذا و دارو با فروش اینترنتی دارو مخالف نبوده و نیست، تصریح کرد: پیش از این، 
سازمان به بیمه دی مجوز داده بود که برای ایثارگران و جانبازان، دارورسانی درب منزل 
را اجرایی کند. ما با فعالیت سکوهای اینترنتی مشکلی نداریم ولی باید قواعد سازمان 
غذا و دارو را رعایت کنند. وی با اشاره به اینکه این طرح از اواخر شهریور ماه در برخی 
استان های منتخب اجرایی می شود، ادامه داد: در اجرای این طرح بطور کلی سعی بر 
این است که بخش های غیر محرمانه که حساسیت خاصی نسبت به آنها وجود ندارد، 

توسط سکو انجام شده و اطلاعات دارویی بیمار نزد سازمان محفوظ بماند.

معاون فناوری اطلاعات 
و ارتباطات پلیس از ثبت 
یک  از  بیش  درخواست 
میلیون و ۲۰۰ هزار گذرنامه 
زیارتی از طریق »پلیس من« 
خبر داد. به گزارش ایسنا، 
سردار احمد دولتخواه با 
شته  گذ ر  د ینکه  ا ن  بیا
ظرفیت های  از  استفاده 
فناوری اطلاعات و ارتباطات 

برای سازمان ها مزیت بود، اما هم اکنون ضامن بقای سازمان ها است، گفت: یکی 
از وظایف فراجا، ارائه خدمات انتظامی یا پلیسی به مردم است و از گذشته این 
خدمات به روش های مختلفی انجام می شد و ارائه این خدمات در مجموعه پلیس 
یک فرآیند تکاملی را داشته است. رویکرد الکترونیکی کردن این خدمات به صورت 
جدی در برنامه های فراجا قرار گرفته است و در دو سال اخیر شدت بیشتری پیدا کرده 
است خدمات بیشتری را هم با وجود اینکه درگاه های دیگر به قوت خودشان باقی 
هستند در بسترهای نوین از طریق زیرساخت های اینترنتی و اپلیکیشن های موبایلی 
برنامه ریزی کردیم و روز به روز اینها را توسعه می دهیم. دولتخواه با اشاره مأموریت 
پلیس در اربعین ۱۴۰3 نیز گفت: آنچه در حوزه نرم افزار »پلیس من« در حوزه اربعین 
صورت گرفت، مدیریت تقاضا در صدور گذرنامه است. ما در بحث اربعین دو نوع 
گذرنامه داریم یکی گذرنامه بین المللی و دیگری گذرنامه زیارتی است. وی ادامه داد: 
امسال از طریق »پلیس من« بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تقاضا برای گذرنامه زیارتی 
صورت گرفت و بیش از یک میلیون گذرنامه زیارتی به صورت غیر حضوری و اینترنتی 

ثبت شدند و بعد از چاپ هم تحویل پست و در منازل تحویل زائران شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع 
از  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
پرداخت حق اولاد و حق عائله مندی 
بازنشستگان کشوری خویش فرما از 

بهمن ۱۴۰۱ تاکنون خبر داد.
به گزارش صندوق بازنشستگی 
کشوری، جعفر امیرآبادی زاده گفت: 
با توجه به رأی صادره هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری در تاریخ ۴ بهمن 
۱۴۰۲، مبنی بر اجرای ماده ۱۰۹ قانون 

مدیریت خدمات کشوری و تبصره های آن، در خصوص بازنشستگان کشوری که به صورت 
خویش فرمایی بازنشسته شده اند و با پیگیری های صورت گرفته ازسوی صندوق و نمایندگان 
خویش فرما، اعتبار لازم در مرداد ۱۴۰3 توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین و به 

صندوق تخصیص داده شده است.
وی بیان کرد: بر این اساس، حق اولاد و عائله مندی بازنشستگان کشوری خویش فرما از بهمن 

۱۴۰۱ تاکنون محاسبه شده و به حساب آنها واریز شد.
به گفته وی، مقادیر یادشده بر اساس اطلاعات موجود از این افراد در صندوق محاسبه 

شده است.
امیرآبادی زاده خاطرنشان کرد: بازنشستگان کشوری که به صورت خویش فرمایی بازنشسته 
شده و اطلاعات خود را در صندوق بازنشستگی کشوری تکمیل نکرده اند، می توانند با مراجعه 
به مدیریت های استانی سراسر کشور، نسبت به تکمیل اطلاعات پرونده بازنشستگی خود 
اقدام کنند تا پس از ارسال اطلاعات مربوط به حق عائله مندی و اولاد از دفاتر مدیریت 
استانی به اداره کل امور مالی در ستاد و ثبت در سامانه، با احراز شرایط، معوقات سنوات 

قبل ایشان )از بهمن ۱۴۰۱ تاکنون( کارسازی و به آنها پرداخت شود.

رمزارزها در زندگی بسیاری از مردم کم کم راه شان را باز می کنند. همین مسأله باعث شده تا 
کلاهبرداری ها در این حوزه بیشتر شود. با توجه به تأکید رئیس قوه قضائیه بر اهمیت ساماندهی 
رمزارزها در بازدید از مجتمع تخصصی رسیدگی به جرایم اقتصادی، »ابوالفضل نیکوکار« معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران به سؤال های »ایران« در این خصوص 

پاسخ می دهد.

درخصوص جرایم صرافی های 
آنلاین هم پرونده ای تشکیل 

شده است؟
بله، پرونده موسوم به صرافی 
تخصصی  مجتمع  در  کریپتولند 
رسیدگی به جرایم امور اقتصادی 
بوده که تعداد شکات قریب به ۵۱ 
هزار نفر بوده اند که در اولین قدم 
با توقیف حساب متهمان و رد مال 
نسبت به ۲۴ هزار نفر تعیین تکلیف 
شد و به شکایت ۲۶ هزار و ۵3۶ 
نفر رسیدگی و منجر به محکومیت 

متهمان شد.
 

آسیب های حوزه مقابله 
با جرایم مرتبط با رمزارزها 

چیست؟
نظارتی  رات  مقر و  قوانین  خأ 
رسمیت  در  ابهام  پیشگیرانه،  و 
رمزارزها و اعتبار و مالیت آنها، 
چالش های نظارتی و کنترلی به 
ناشناس  و  زدایی  تمرکز واسطه 
بودن فناوری بلاکچین و معاملات 
رمزارزها، فقدان وحدت و انسجام 
سازمانی و نهادی در حوزه رمزارزها، 
فقدان قوانین و مقررات لازم در حوزه 
صرافی های دیجیتال و مراکز مبادله 
رمزارزها، تبلیغات فریبکارانه وسیع و 
وسوسه انگیز در حوزه سرمایه گذاری 
در زمینه رمزارز و ناکافی 
آموزش  بودن 
و  می  عمو
هی  رد ا هشد

نهادهای رسمی و تبلیغاتی نسبت به 
این حیطه جرم زا، ضعف در دانش و 
مهارت فعالین نظام عدالت کیفری 
در حوزه رمزارزها و مشکلات شکلی و 
ماهوی مرتبط با جرم یابی و دادرسی 
در جرایم رمزارزها را می توان نام برد.

 
معاونت اجتماعی و پیشگیری 

از وقوع جرم دادگستری استان 
تهران چه اقدامی در خصوص 

تنویر افکار عمومی در حوزه 
رمزارزها انجام داده است؟

بیش از 7 عنوان پیامک هشداری 
و پیشگیرانه به تعداد ۸۴ میلیون 
پیامک از سوی اپراتور همراه  اول 
برای مشترکین ارسال شد، در 
نه  پیشگیرا موشن گرافی  ضمن 
تولید و در فضای مجازی منتشر 
شد و مطالعه ای تحت عنوان سند 
پیشگیری از کلاهبرداری از طریق 
ارزهای دیجیتال نیز تهیه شده 

. ست ا
 

توصیه شما به مردم در حوزه 
معاملات رمزارزها چیست؟

در حال حاضر ساخت، عرضه 
تحت  رمزارزها  قیمت گذاری  و 
نظارت هیچ مرجع رسمی داخلی 
و بین المللی نیست و مجرمان با 
تولید رمزارز بی پشتوانه و افزایش 
دستی و غیرواقعی ارزش آن نسبت 
به جمع آوری وجوه قربانیان اقدام 
می کنند و ناگهان رمزارز بی اعتبار 
و ارزش آن صفر می شود و امکان از 
دست رفتن کامل سرمایه مالک آنها 

وجود دارد.
اما باید بگویم که ورود به بازار 
معاملات رمزارزها و سرمایه گذاری 
و  مالی  دانش  نیازمند  آن  در 
شناخت قواعد خرید و فروش 
در این بازار است، به هیچ 
عنوان حفظ اصل سرمایه 
تضمین نمی شود، بنابراین 
اشخاص به سود بالا فکر 
می کنند و نه ضرر و زیان، در 
نتیجه سرمایه خود را از دست 

می دهند.
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فرهنگی

اخبار

 قدردانی عباس صالحی 
بابت رأی اعتماد مجلس 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
پی اخذ رأی اعتماد، از رئیس 
و نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی تقدیر و تشکر کرد.
م  پیا متن  ز ا بخشی  ر  د
آمده:  صالحی  سیدعباس 
»اکنون که دولت چهاردهم با 
عنوان »دولت وفاق ملی« با 
عنایت به تأکیدات مقام معظم 
رهبری و پرچمداری دکترمسعود 
پزشکیان رئیس جمهور آغاز به  
کار کرده، برخود لازم می دانم از 
حسن اعتماد جناب آقای دکتر 
محمدباقر قالیباف رئیس معزز و 
نمایندگان مکرم مجلس شورای 
اسلامی که با بررسی صلاحیت 
این جانب و دیگر اعضای کابینه 
و  شکل گیری  در  پیشنهادی 
روی  کار آمدن دولت وفاق ملی 
کمک کردند، تشکر و قدردانی 
کنم. بی شک رأی اعتماد قاطع 
و کم نظیر نمایندگان مجلس 
کابینه  به  اسلامی  شورای 
چهاردهم جمهوری اسلامی، 
نقش بی بدیلی در بازسازی 
وفاق ملی، همدلی و آشتی 
دولت و مردم خواهد داشت. 
همچنین از تلاش های مجدانه 
رؤسای محترم کمیسیون های 
ن  کمیسیو ه  یژ بو مختلف 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
به ثمر نشستن جلسات  در 
ی  عضا ا صلاحیت  رسی  بر
پیشنهادی کابینه دولت »وفاق 

ملی« سپاسگزارم.«

 آماده سازی سریالی با موضوع 
حمله تروریستی شاهچراغ

 مجموعه نمایشی »روز خون« 
و  همتی  رضا  کارگردانی  به 
تهیه کنندگی مرتضی رضایی 
با موضوع حمله تروریستی به 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( در هفت 
۴۰ دقیقه ای ساخته  قسمت 
می شود. در سریال »روز خون« 
شرح زندگی شهدا و مجروحان 
حادثه تروریستی تا روز حادثه 
روایت می شود. بازیگرانی از جمله 
محمد فیلی، مهدی صباحی، 
حدیثه تهرانی، آزیتا ترکاشوند، 
حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، 
حبیب بختیاری و... در سریال 
»روز خون« ایفای نقش می کنند 
و ۷۰ درصد بازیگران این سریال 
بازیگران بومی استان فارس 
هستند. ساخت این سریال ۲۳ 
مرداد ماه در شیراز آغاز شد و ۸۰ 
درصد تصویربرداری آن همچنان 
در شیراز انجام می شود. این 
سریال همزمان با برگزاری کنگره 
ملی ۱۵هزار شهید فارس از شبکه 
فارس و شبکه های سراسری روی 

آنتن می رود./ایسنا
 

انتشارجدول داوری های 
هفدهمین جشنواره 

موسیقی جوان

دبیرخانه هفدهمین جشنواره 
ملی موسیقی جوان جدول 
نهایی برنامه  های این دوره از 
جشنواره را اعلام کرد. هفدهمین 
جشنواره ملی موسیقی جوان به 
دبیری حمیدرضا اردلان، از روز 
سه شنبه-۲۷ شهریورماه امسال- 
کار خود را در تالار رودکی آغاز 
می کند و به دنبال آن نوازندگان 
بخش های  در  خوانندگان  و 
»موسیقی کلاسیک ایرانی« و 
»موسیقی کلاسیک غربی« بر 
اساس جدول اعلام  شده در 
حضور هیأت داوران به اجرا 

می پردازند.

آن سوی جهان

»ده سالگی« ایران در برزیل

ر  د  » لگی سا ه  د « نیمیشن  ا
ادامه حضورهای بین المللی 
خود در کنار ۶ فیلم دیگر 
از کشورهای هلند، کلمبیا، 
و  چین   ، لیا یتا ا  ، ئیس سو
پرتغال در جشنواره فیلم های 
خانوادگی برزیل به نمایش 
درآمد. جشنواره فیلم های 
خانوادگی کشور برزیل در دو 
بخش ملی و بین المللی به 
برندگان خود جوایزی اعطا 
می کند. هفتمین جشنواره 
فیلم های خانوادگی از یکم تا 
چهارم شهریورماه ۱۴۰۳ )۲۲ 
تا ۲۵ آگوست ۲۰۲۴( در برزیل 

برگزار شد./ایرنا
 

جایزه اول جشنواره ملبورن به 
»زبان جهانی« رسید

ه  ر ا جشنو مین  و د و د هفتا
بین المللی فیلم ملبورن با 
اعطای جایزه افق های روشن 
کمدی  به  فیلم،  بهترین 
کانادایی »زبان جهانی« ساخته 
متئو رنکین، به کار خود پایان 
داد. فیلم »زبان جهانی« که 
داستان سه اپیزودی آن بین 
تهران و وینیپگ کانادا می گذرد، 
پیش از این در بخش دو هفته 
کارگردانان جشنواره کن در 
نخستین نمایش جهانی خود 

روی پرده رفته بود.
هفتاد و دومین جشنواره فیلم 
ملبورن امسال بخش ویژه ای 
سینمای  نوی  »موج  به  را 
ایران« بین سال های ۱۹۶۲ 
تا ۱۹۷۹ اختصاص داده بود 
که شامل نمایش آثار کوتاه 
و بلند سینماگران شناخته 
شده همچون »خشت و آینه« 
)ابراهیم گلستان(، »درشکه چی« 
)نصرت کریمی(، »گاو« )داریوش 
مهرجویی(، »بن بست« )پرویز 
)مسعود  »گوزنها«  صیاد(، 
کیمیایی(، »یک اتفاق ساده« 
 ، ) لث ثا شهید  ب  ا سهر (
»غریبه و مه« )بهرام بیضایی(، 
»سایه های بلند باد« )بهمن 
فرمان آرا( و »آرامش در حضور 
دیگران« )ناصر تقوایی( می شد. 
هفتاد و دومین جشنواره فیلم 
ملبورن از ۸ تا ۲۵ آگوست 
)۱۸ مرداد تا ۴ شهریورماه( در 

استرالیا برگزار شد./ایسنا
 

»درون بیرون ۲« میلیاردی شد

۲« در  فروش »درون بیرون 
سطح گیشه های بین المللی از 
یک میلیارد دلار گذشت و تنها 
انیمیشنی بود که موفق شد 
بدون محاسبه فروش امریکا 
به این رقم دست یابد. /مهر

 

»بهشت زیر پای مادر است« 
در رقابت اسکار

فیلم »بهشت زیر پای مادر 
است«به کارگردانی روسلان 
نماینده  عنوان  به  آکون، 
قرقیزستان در بخش بهترین 
فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۵ 

انتخاب شد.
فهرست نامزدهای اولیه مدعیان 
اسکار بین المللی نیز ۱۷ دسامبر 
)۲۷ آذرماه( و نامزدهای نهایی 
هم ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ )۲۷ دی ماه( 

اعلام می شوند./ایسنا

خ در  مراسم نکوداشت امین تار
موزه سینما

حمل مشعل پارالمپیک توسط 
جکی چان

 »عمو حاتم کتاب  باز«
درگذشت

چهارشنبه هفتم شهریور ساعت ۱۷ به صورت 
جداگانه گنجینه مازیار میری کارگردان سینمای 
ایران و همچنین گنجینه زنده یاد امین تارخ در 
تالارهای این مجموعه فرهنگی تاریخی رونمایی و 
سپس مراسم نکوداشت امین تارخ بازیگر فقید 
سینما، تئاتر و تلویزیون با مشارکت موزه سینما و 
انجمن بازیگران خانه سینما از ساعت ۱۸ در سالن 
فردوس برگزار می شود. در این مراسم هنرمندان 
سینما و تئاتر درباره ویژگی های فردی و نقش 
امین تارخ در اعتلای سینمای ایران بخصوص 

رشد هنر بازیگری سخنرانی می کنند./مهر

حاتم مشمولی بازیگر پیشکسوت سینما و 
تلویزیون معروف به »عمو حاتم کتاب باز« که 
از چندی پیش از بیماری کلیوی رنج می برد، 
پیش از ظهر روز دوشنبه ۵ شهریور درگذشت.
مرحوم مشمولی سابقه ایفای نقش در آثاری 
همچون »جنگ جهانی سوم« به کارگردانی 
هومن سیدی، سریال »حرفه ای« و »پوست 
شیر« را در کارنامه هنری خود دارد. حاتم 
مشمولی نخستین بار در بوتیک نخستین 
فیلم بلند حمید نعمت الله)۱۳۸۳( ایفای 

نقش کرد./ایرنا

کمیته برگزاری بازی های پارالمپیک پاریس 
اعلام کرد که جکی چان بازیگر ۷۰ ساله 
هنگ کنگی که به خاطر شیرین کاری ها در 
صحنه های مبارزه آکروباتیک خود شهرت 
دارد، بعد از ظهر چهارشنبه در پایتخت فرانسه 
مشعل افتتاحیه بازی های پارالمپیک پاریس 
را حمل خواهد کرد. همانند مراسم افتتاحیه 
المپیک، مراسم افتتاحیه پارالمپیک نیز فراتر 
از ورزشگاه استادو فرانس خواهد بود و با رژه 
ورزشکاران از خیابان شانزلیزه تا میدان کنکورد 

همراه است. /ایرنا

گروه فرهنگی/ بازارنشرموسیقی این روزها 
حال وهوای نسبتاً خوبی دارد و با توجه 
به روند نزولی تولید آثار موسیقایی در 
قالب آلبوم طی چند سال گذشته و 
گرایش بسیار خوانندگان و آهنگسازان 
به تولید تک آهنگ و انتشار آن در 
فضای مجازی، این صنعت توانسته، 
کجدارومریز مسیرخود را حفظ کند. طی 
هفته های گذشته چند آلبوم موسیقی با 
هنرمندی تعدادی از آهنگسازان و مدرسان 
صاحبنام موسیقی کشورمان منتشر 
شده است که اتفاق خوبی دراین حوزه 
بوده و درگسترش آرشیو موسیقی ایران 

اثرگذاراست.

از نقره سیاه تا تهران -برلین
آلبوم »نقره سیاه« به آهنگسازی علیرضا 
مشایخی و همراهی ماری ترز گریزانتی 
و مارک ویتانتونیو در ادامه آثار منتشر 
شده این هنرمند پیشکسوت موسیقی 
نو کشورمان است که به تازگی منتشر 
شده است. »شهرزاد« هم عنوان اثر 
دیگر علیرضا مشایخی و فریماه قوام 
صدری است که چندی پیش منتشر شد. 
داستان »شهرزاد« که  زاده تخیل مشایخی 

است، بهانه ای می شود برای جست و جو 
و بیان اندیشه های فلسفی او. این ماجرا 
در مورد شهرزاد قصه گو نیست، بلکه 
تحلیلی است از اینکه چگونه انسانی 
شبیه به شهرزاد قصه گو می شود. تئوری 
چندصدایی مشایخی اساس پی ریزی این 
قطعه قرار می گیرد. او سفر خود را از یک 
ترانه ساده و زیبای کردی آغاز می کند 
و با عبور از موسیقی کلاسیک ایرانی در 
گستره گام تعدیل شده، به آستانه آتنالیته 
می رسد.« آلبوم »تهران - برلین« هم 
عنوان اثر دیگری به آهنگسازی علیرضا 
مشایخی است که با همراهی آنسامبل 
یونایتد برلین، کوارتت ملی اوکراین و 
آنسامبل متایکس پیش روی مخاطبان 
قرار گرفته است. این اثر در چهارچوب 
»فستیوال مسافران تهران ـ برلین« و به 
سفارش آنسامبل یونایتد برلین در سال 
۲۰۱۹ میلادی نوشته و در همان سال 
توسط این آنسامبل ضبط شده است.«

آلبوم »غزالانه« یکی از مجموعه های 
تازه انتشار یافته در فضای مجازی 
است که در قالب تک نوازی پیانو غزاله 
ناظر فصیحی پیش روی مخاطبان قرار 
گرفته است. »بیات ترک« به آهنگسازی 
مرتضی محجوبی، »عمری سرکوی تو« 
به آهنگسازی مرتضی محجوبی، »ملکا 
ذکر تو گویم« به آهنگسازی فرامرز 
پایور، »افشاری« به آهنگسازی مرتضی 

محجوبی، »بندون بندون« در قالب یک 
اثر فولکلور تالشی، »قبله گاه خوبان« به 
غ شب«  آهنگسازی مرتضی محجوبی و »مر
آثاری هستند که در این آلبوم گنجانده 

شده اند.
آلبوم موسیقی »طلوع تا غروب« به 
آهنگسازی سینا گلکار در ژانر موسیقی 
بی کلام ایرانی است. »طلوع«، »درآمد 
و چکاوک«، »بیداد«، »پرواز«، »عشاق«، 
»آسمان«، »شوشتری« و»غروب« قطعاتی 
آلبوم گنجانده  این  که در  هستند 

شده اند.
آلبوم »بی هنر« به آهنگسازی و نوازندگی 
مجموعه  هم  احمدپور  جهانبخش 
جدید دیگری به آهنگسازی و نوازندگی 
جهانبخش احمدپور است که به تازگی 
دردسترس علاقه مندان موسیقی بی کلام 
قرارگرفته است.  »هنجار مخالف«، »تارو 
دود«، »چراغونی«، »آشوب«، »خال لب«، 
»چشم به راه«، »پرستو«، »بی مرز«، 
»دینا«، »تنهایی)بی هنر(« قطعاتی هستند 
که برای این آلبوم منتشر شده اند.  
آلبوم »نوراهان« بداهه نوازی با کمانچه  
شش سیم باقرخانی با نوازندگی کمانچه 
آریا طبیب زاده شامل ۲۷ قطعه در سبک 
موسیقی سنتی است.درباره  این اثر، به قلم 
طبیب زاده آمده: »نوراهان نخستین آلبوم 
تکنوازی کمانچه  شش سیم )باقرخانی( 
است. اولین آثار ضبط شده  این نوع 

کمانچه نواخته های باقرخان رامشگر 
در اواخر دوره  قاجار بوده  است؛ عمدتاً 
در همراهی با خوانندگانی چون اقبال 
 آذر، سیداحمدخان، آقاغفار، علی خان
نایب السلطنه، رضاقلی خان نوروزی و 

نوازندگانی همچون میرزا حسینقلی.«
 آلبوم موسیقی »خرامان« با نغمه پردازی و 
نوازندگی تار فاطمه فریدی زاده و نوازندگی 
تمبک آزاده کاویانی شامل ۱۱ قطعه؛ در 
سبک موسیقی سنتی است.قطعات این 
آلبوم در مایه یا مدهای چهارگاه، بیداد، 
همایون و نوا شکل گرفته اند. مدگردی ها 
و ارتباط این قطعات، توسط بخش های 
تکنوازی با متر آزاد صورت گرفته  است 
که تحت عنوان »گذار« نامیده شده اند.  
آلبوم »کرنش به حافظ ۲« با اشعاری از 
حافظ شیرازی، آهنگسازی و خوانندگی 
علی رستمیان شامل ۶ قطعه در سبک 
موسیقی سنتی است.محمدرضا رستمیان 
)سنتور(، ساسان بازگیر )تار و عود(، 
آوا رستمیان )کمانچه(، حسین شرفی 
)تمبک( و حسن جعفر تبار کامی )نی( 
نوازندگان این آلبوم هستند و تنظیم 
»کرنش به حافظ ۲« برعهده ساسان 
بازگیر و محمدرضا رستمیان بوده است.

 
از ردیف میرزا عبدالله تا عاشقانه های 

حافظ
آلبوم موسیقی »ردیف میرزا عبدالله« 

براساس روایت نورعلی برومند در سری 
اول با ۴۸ قطعه در دستگاه شور، سری 
دوم با ۴۶ قطعه شامل آواز بیات کرد، 
آواز ابوعطا، آواز دشتی، آواز افشاری ، آواز 
بیات ترک، سری سوم با ۴۹ قطعه در 
دستگاه سه گاه و چهارگاه، سری چهارم 
با ۷۳ قطعه در دستگاه ماهور، دستگاه 
همایون، آواز بیات اصفهان و سری پنجم 
با ۵۰ قطعه موسیقی در دستگاه نوا و 
دستگاه راست پنجگاه ساخته شده  است.  
آلبوم »مطرب عشق« با اشعاری از حافظ 
شیرازی، آهنگسازی و تهیه کنندگی نادر 
طاهری و خوانندگی محمد حشمتی 
شامل هشت قطعه؛ درسبک موسیقی 
سنتی است. آلبوم موسیقی »بی  هنر« 
متشکل از ۱۰ آهنگ بی کلام غیراقتباسی 
به آهنگسازی و نوازندگی تار و سه تار 
جهانبخش احمدپور است و تار به عنوان 
نقش اول، خط ملودی را بیان می کند 
و ملودی بر فواصل و حالات موسیقی 
ایرانی استوار است. سبک آلبوم تلفیقی 
)Fusion( است و از موسیقی الکترونیک 
و الکتروآکوستیک در آن بهره گرفته شده 
است.  آلبوم »جُلفا« با آهنگسازی و 
تنظیم  نادر خالدی و خوانندگی رضا 
طباطبایی شامل ۱۰ قطعه؛ »افسانه«، 
»جُلفا«، »اصفهان بولریاس«، »آفرینش«، 
»نوستالژی«، »رستاخیز«، »زمانه«، »آیینه 

خیال«، »نوروز«، »زاینده رود« است.

تازه های نشردر بازار موسیقی
داستان 

»شهرزاد« که  
زاده تخیل 

مشایخی 
است، بهانه ای 

می شود برای 
جست و جو 

و بیان 
اندیشه های 

فلسفی او. این 
ماجرا در مورد 

شهرزاد قصه گو 
نیست، بلکه 

تحلیلی است 
از اینکه چگونه 

انسانی شبیه 
به شهرزاد 

قصه گو 
می شود

گزارش »ایران« از آلبوم های موسیقی که به تازگی منتشر شده است

موسیقی

»ماریا زنکوا«، هنرمند جوان روس که با ترسیم چهره 
شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی به جمع منتخبان 
جشنواره نقاشی »نقش دوستی« راه یافته است، 
ضمن بیان هدف خود از خلق این اثر گفت: پس 
از دیدن تصاویر و نقاشی هایی از آثار تاریخی، شیفته 

میراث فرهنگی ایران شدم.
زنکوا یکی از ۶۰۰ نقاش ایرانی و روسی شرکت کننده 
در جشنواره »نقش دوستی« است که با ارائه اثر 
خود به مرحله نهایی راه یافت؛ جشنواره ای که طی 
آن هنرمندان روسی به ترسیم تصویر خود از ایران 
پرداختند و متقابلاً نقاشان ایرانی هم تصاویری از 

روسیه را ترسیم کردند.
این هنرمند روس در گفت و گو با ایرنا در حاشیه 
برپایی نمایشگاه آثار منتخب این جشنواره در 
آکادمی آبرنگ و هنرهای زیبای مسکو، در پاسخ به 
پرسشی درباره علت انتخاب تصویر رئیس جمهور 
شهید ایران برای شرکت در جشنواره گفت:  ابراهیم 
رئیسی نه تنها یک شخصیت سیاسی، بلکه یک 
شخصیت روحانی و مذهبی ایران است و برای تجلیل 
از خدمات وی، تلاش کردم که تصویری باشکوه از او 

خلق کنم. ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران بود؛ 
از این منظر،  او یک شخصیت بسیار مهم بود، من 
می خواستم که او را به عنوان یک خاطره روشن در 
یادهای مردم ایران، به شکل باشکوهی به تصویر 

. بکشم
این هنرمند روس در پاسخ به این پرسش که آیا 
پیش از این به ایران سفر کرده است، گفت: خیر، 
حضور در نمایشگاه آثار منتخب جشنواره نقش 
دوستی، عملاً نخستین آشنایی من با فرهنگ 
ایرانی بود.  در اثر من و همچنین بسیاری از آثار 
هنرمندان روس، لباس ملی ایرانیان به تصویر کشیده 
شده است. زنکوا ادامه داد: با دیدن آثار منتخب 
نمایشگاه، متوجه شدم که میراث فرهنگی بسیاری 
در ایران وجود دارد که این موضوع توجه من را به 
خود جلب کرد و به خودم گفتم که حتماً ایران، 

کشور بسیار جالبی است.
نمایشگاه آثار منتخب جشنواره شامل ۱۰۰ اثر 
هنرمندان ایرانی و ۱۰۰ اثر هنرمندان روسی است که 
به انتخاب هیأت داوران برگزیده شده اند و همچنین 
۴۰ اثر از استادان برجسته ۲۴ مردادماه ۱۴۰۳ آغاز به 
کار کرد. این نمایشگاه در آکادمی آبرنگ و هنرهای 

زیبای مسکو به مدت یک ماه برپاست.
به گفته مسعود احمدوند، رایزن فرهنگی سفارت 
ایران در روسیه، آثار منتخب همچنین به مدت یک 
ماه در هر یک از شهرهای سن پترزبورگ و کازان به 
نمایش درخواهند آمد؛  آثار منتخب سپس به ایران 
ارسال خواهند شد و در هر یک از شهرهای تهران، 
اصفهان و شیراز به مدت یک ماه در معرض دید 

علاقه مندان قرار خواهند گرفت.

می
جس

ت

آمار فروش و تعداد تماشاگران نمایش های مجموعه تئاتر شهر در یک ماه اخیر اعلام شد.  
آمار فروش ماهانه و تعداد تماشاگران نمایش های مجموعه تئاتر شهر )با احتساب بلیت 
تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و میهمان( تا پایان روز جمعه ۲ شهریور ۱۴۰۳ اعلام شد.  
درسالن اصلی نمایش »چاپلین« به کارگردانی مهران رنج بر، با مجموع ۲۸ اجرا و میزبانی 
از ۸ هزار و ۵۳۰ مخاطب به فروشی معادل یک میلیارد و ۸۷۱ میلیون و ۱۷۵ هزار تومان 
دست پیدا کرد و ۲ شهریور به اجرای خود پایان داد. در سالن قشقایی نمایش »رابطه« به 
کارگردانی نیلوفر مهاریان، با ۱۵ اجرا و میزبانی از یک هزار و ۲۸۱ مخاطب به فروشی معادل 
۱۷۸ میلیون و ۶۳۶ هزار تومان رسید. نمایش »خون مردگی« به کارگردانی مهدی جلینی، 
با ۱۵ اجرا و میزبانی از ۶۳۱ مخاطب به فروشی معادل ۸۳ میلیون و ۸۸ هزار تومان دست 
پیدا کرد. نمایش »در انتهای گلو« به کارگردانی سیدمحمد جواد سیدی زاده، با ۱۵ اجرا و 
میزبانی از ۷۲۵ مخاطب به فروشی معادل ۸۹ میلیون و ۹۹۸ هزار تومان رسید و ۷ مرداد به 
اجرای خود پایان داد. نمایش »تایتان« به کارگردانی بابک محمودزاده که به عنوان اجرای 
دوم سالن قشقایی از ۱۴ تیر روی صحنه رفته بود با ۱۵ اجرا و میزبانی ۱۳۸۲ مخاطب به 
فروشی معادل ۲۱۴ میلیون و ۹۰۲ هزار تومان دست  پیدا کرد و ۷ مرداد به اجرای خود 
پایان داد. در سالن سایه نمایش »روزهای بی باران« به کارگردانی سعید برجعلی با مجموع 
۲۴ اجرا و میزبانی از ۱۲۶۱ مخاطب به فروشی معادل ۱۸۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دست 
پیدا کرد. نمایش »پوده خواران« به کارگردانی امیر شفیعی، با مجموع ۱۵ اجرا و میزبانی 
از ۳۳۶ مخاطب به فروشی معادل ۲۶ میلیون و ۱۲۴ هزار تومان دست پیدا کرد. در کارگاه 
نمایش، نمایش »خیلی زود عادت می کنیم« کارگردانی پرستو کرمی، با ۲۲ اجرا و میزبانی 
از ۳۶۸ مخاطب به فروشی معادل ۳۲ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان دست پیدا کرد. نمایش 
»تاج سلطان« به کارگردانی علیرضا باقری، با ۸ اجرا و میزبانی از ۲۰۱ مخاطب به فروش 
۱۸ میلیون و ۵۹۰ هزار تومانی دست پیداکرده است. نمایش »۷۳۰ کیلومتر« به کارگردانی 
اشکان آبگون و سیاوش طاهری، با ۱۵ 
اجرا و میزبانی از ۳۵۷ مخاطب به فروش 
۴۴ میلیون و ۳۸۴ هزار تومانی دست پیدا 
کرده است. در سالن چهارسو نمایش »در 
جست و جوی بازیگر هملت« به کارگردانی 
مسعود دلخواه، به فروشی معادل ۳۶۸ 

میلیون و ۵۱۴ هزار تومان برسد.

اعلام آمار تماشاگران ماه مرداد مجموعه تئاترشهر

اتر
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نقاش روس: شیفته میراث فرهنگی ایران شدم 
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فضای مجازی

رفتی و خاطره ای شدی ماندگار
خبردرگذشت زهره حمیدی بازیگرنام آشنای سینما و تلویزیون واکنش بسیاری برای 
اهالی هنرداشت و دوستداران و همکاران او با انتشار تصاویر و پیام، یاد و نام او را گرامی 

داشته اند.
آناهیتا همتی عکسی از پشت صحنه سریال بهشت گمشده را که مربوط به سال 7۵ 
است منتشر کرده و نوشته: »زهره جون، خاطرات قشنگ، مهربانی و روی خوش شما 

رو هرگز فراموش نمی کنم.«
مسعود ده نمکی هم تصویری از زنده یاد زهره حمیدی در پیش تولید سریال رستگاری به 

اشتراک گذاشته و نوشته: »به علت بیماری و سنگینی کار قسمت نشد همکاری کنیم.«
نگین صدق گویا هم آورده: »رفتی و خاطره ای شدی ماندگار، در قلب ما.فقط یادت را 
برایمان گذاشتی و بودنت را افسانه ساختی.روح بزرگ و پر از مهرت در این دنیا نماند، 

پروازت پر نور زهره عزیز و مهربان.«
فاطمه گودرزی هم درباره او نوشته: »خبرتلخی بود. فکرمی کردم حالت به قول خودت 
روبه بهبودیه اما خیلی زود بود وانتظار نداشتیم، مطمئنم جایگاهت راحت است و 
سختی های این دنیا را هم نداری فقط دوستان وخانواده ات دلتنگت هستند دوست 

عزیز.« وهمکار 
 نعیمه نظام دوست هم درباره دوست و همکار قدیمی خود نوشته: »زهره جانم، زهره 
مهربانم، خوش قلب، مهربون، دوستداشتنی...دیگر این دل من چقدر طاقت دارد 
که این همه غم را تحمل کند، آخه تو چقدر خوب بودی، چقدر انسان بودی، چقدر 
خوشقلب بودی، چقدر فرشته بودی، اصاً کسی هست از تو ناراحت باشه؟ اصاً کسی 
هست تورو دوست نداشته باشه؟ تو عشق و نفس بودی مهربون من. وقتی فهمیدم که 
بیمار شدی قلبم درد گرفت، نظر پزشک محترم رو پرسیدم و تو قهرمانانه مبارزه کردی 
و جنگیدی، گفتی سرطان پانکراس دارم مثل ماهچهره و آرش؛ گفتی دعا کن خوب 
بشم، گفتم تو با نیروی عشق شکستش می دی و تو بشدت با انرژی خوبت پیش رفتی 
باورم نمیشه که رفتی، امروز به دیدار پسر نازنینت رفتی عزیز دلم و دلت آروم گرفت 

از این درد جدایی که سال ها با تو بود و ازش دم نزدی، فقط لبخند زدی و خندیدی.«

یادی از یک بازی نوستالژیک
محمد معتمدی با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش به برنامه »گل یا پوچ« 
مهران مدیری اشاره کرده و در این باره نوشته: »برنامه گل یا پوچ آقای مدیری را دیدم. 
خسته نباشید می گویم بابت خلق این برنامه اصیل و جذاب. یک سرگرمی کاماً 
ایرانی. از دل فرهنگ کهن کشورمان ایران. در زمان نوجوانی در کاشان با بچه های 
مسجد»گذر میان درب هو« مخصوصاً در شب های طولانی زمستان، در خانه های هم 
دوره های مفصل داشتیم برای بازی گل یا پوچ. زمانی که نه اینترنتی بود و نه ماهواره ای. 
به خاطر همین این بازی بشدت برای من آشنا و نوستالژیک است و خیلی از گل ها را 

هم توانستم حدس بزنم.«

رفیقی برای دنیا و آخرت
سعید مستغاثی ویدیویی از یک پیرمرد عراقی باز نشرکرده که در شرح آن نوشته شده: 
»رفیقی برای دنیا و آخرت. ویدیوی وایرال شده پیرمرد عراقی که سال گذشته پیرمردی 
ایرانی را به مدت ۵ سال با خود به زیارت اربعین می برد بسیار مورد توجه قرار گرفت 
اما امسال پیرمرد ایرانی فوت کرده ولی پیرمرد عراقی در مسیر اربعین به یاد او عکسش 

را حمل می کند.«

دنیای مجازی رو زیاد جدی نگیرید
حسین سلیمانی بازیگر سینما و تلویزیون از تناقض دنیای واقعی و مجازی در شبکه های 
اجتماعی نوشته است. در دلنوشته قابل تأمل او آمده: »اینستاگرام بیشتر از این زندگی 
به ما درس داد. اینستاگرام یاد داد که می تونیم با پیج های شخصیمون، فیک باشیم. 
با پیج های فیک، خود واقعیمون. حسادت کنیم ولی قربون صدقه هم بریم. یاد داد 
می تونیم از جمله های قشنگ استفاده کنیم ولی دوزار بهش اعتقاد نداشته باشیم. 
یاد داد حسادت ها رو بریزیم تو قضاوت ها، تا دلمون خنک بشه. یاد داد، لایک نکنیم 
همو، چون کاسمون میاد پایین. زیر پست هم کامنت محبت آمیز بذاریم، بیرون 
گوشی بخندیم به تفکرات هم. یاد داد از خوشحالی کسی خوشحال نشیم تا مبادا تو 
چشم بیاد طرف. یاد داد گدایی محبت کنیم از اونایی که خودشون گدای جلب توجه 
هستن و به مرور تصویر واقعی و تلخ از خودمون به جا بذاریم برای اونایی که یه عمر 
فکر می کردن چقدر منحصر بفردیم. اینجا آدم ها از چیزی که می بینید معمولی ترند. 

دنیای مجازی رو زیاد جدی نگیرید.«
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هنر کارآفرینی

فراموشی مشتری
آن قدیم ها، در دوران باستان، سالن های نمایش، 
روباز بودند تا گروه های تئاتری بتوانند از نور طبیعی 
برای اجراهایشان بهره ببرند. اجراها، بعدازظهر 
بود. سالن ها را غرب به شرق می ساختند. یعنی 
تماشاگران، روی سکوهای آمفی تئاتر که می نشستند، 
خورشید، پشت سرشان بود. بازیگران هم، لاجرم رو به 
آفتاب، اجرا می رفتند. شدت نور را به جان می خریدند 
تا هم تماشاگر در آسایش نمایش را ببیند و هم بدون 
سایه، چهره بازیگران را ببیند و به قول معروف، با 

کیفیت بالا، اجرا را به تماشا بنشیند.
تماشاگر یا مشتری، همیشه و در همه سطوح صنفی، 
جایگاه مهم و ویژه ای داشته است. کارآفرین یا کارفرما، 
دائماً خود را به زحمت می انداخته است تا رضایت 
مشتری را جلب کند و مجدداً به کسب و کار او مراجعه 
کند. حالا هم، فناوری های متعددی بروز می کند و 
تئاتری ها هم در سالن های مسقف، با نورپردازی های 
متنوع و گاه حیرت انگیز، تاش می کنند که تماشاگر 
را با معنا و دنیای متن نمایش آشنا کنند. در حوزه های 
دیگر و خارج از فضای هنر، اما شرایط، همچون سابق 
نیست. کسب و کارهای متنوع زیادی متولد می شوند 
و با سرعت باورنکردنی، بین مردم تبلیغ می شوند. 
همه شان هم یک هدف ثابت و مشترکی را دنبال 
می کنند، که همانا رضایت مشتری و رفاه اوست. اما 
اغلب، اضطراب و نگرانی هایی را بر مشتری تحمیل 
می کنند. مثل وب سایت های خدمات فروش آناین 
لوازم مورد نیاز جامعه، به تعداد زیادی در حال فعالیت 
هستند و هر یک، خود را کارآفرین و صاحب ایده ای 
جذاب برای رفع نیازهای مردم می دانند. اما اگر به 
آنان برای خرید مراجعه شود، مشکات و گرفتاری های 
بعد از خرید کم کم نمایان می شود. اغلب مشتری ها از 
خریدشان رضایت ندارند. احساس می کنند آنچه که 
به آنان عرضه شده است با آنچه که وعده اش را دیده 
یا شنیده بودند، تفاوت دارد. اما قانون زیاد و محکمی در 
این باره نداریم که مشتری بتواند به سرعت حقوقش را 
مطالبه کند. اغلب، اگر شکایتی باشد، مشمول زمان 

می شود و باقی ماجرا.
یا مثاً، بیمه که یک حرکت کارآفرینانه سترگ به 
حساب می آید و شاهکاری در حوزه اجتماعی محسوب 
می شود، همچنان و هنوز، در کشور ما، کارکردی 
مطمئن ندارد. کسی که کارش به بیمه های مختلف 
بیفتد، احساس ارباب رجوع بودن نمی کند، بلکه در 
بسیاری مواقع، برخوردی با آنان می شود که کرامت 
مشتری زیر سؤال می رود. بنابراین، نارضایتی، پای ثابت 
حس و حال مشتریان است و کارگزاران این حوزه هم 
اهمیتی به این حس و حال نمی دهند. در حالی که اگر 
تفکر کارآفرینی اصیل و واقعی در اینها سرایت کرده بود، 
آنگاه می توانند هم درآمد و سود بیشتری داشته باشند 
و هم صاحب شهروندانی باشند که سرشار از حس 
کرامت و احترام هستند. اما می بینیم که ضریب نفوذ 
بیمه ها در حوزه های مختلف اجتماعی پایین است. 
حتی هنرمندان و اصحاب رسانه هم که می توانند در 
ارتقای برند بیمه ها نقشی حیاتی داشته باشند، از دایره 
توجه آنان خارج یا در حاشیه اش هستند. تاریخ، به 
طور مستمر، به ما یادآوری می کند که کلید بقای کار و 

کارآفرینی، در دست مشتری و رضایت اوست. 

 تاریخ، به 
طور مستمر 

به ما یادآوری 
می کند که 

کلید بقای کار 
و کارآفرینی، در 
دست مشتری 

و رضایت 
اوست

سیداصغر 
نوربخش

روزنامه نگار

تحولات کوتاه مدت در شهرسازی و معماری یا ایجاد 
نهادهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی عاریه و واردات 
مظاهر و تولیدات مدرن صنعتی، الزاماً به معنای ورود 
جامعه به دوره مدرنیسم در یک کشور نیست. همینطور؛ 
چهار سال تحصیل دوره دانشگاهی یا چند ماه آموزش 
استاد ـ شاگردی و گذراندن دوره های کوتاه مدت در یک 
آموزشگاه و برگزاری چند نمایشگاه، یک سفر توریستی به 
فرنگ و... فرصت و زمان کافی برای عبور از تجارب تربیتی 
و »زیست سنتی« به »مدرنیسم« و پشت سر گذاشتن 
آن نیست. نمی شود چند ماهه و چند ساله بنیادهای 
فرهنگی و هنری جامعه یا فرد را به کلی تغییر داد یا او را 
وادار کرد دچار دغدغه هایی باشد که ذاتاً ندارد. نمی شود 
سلیقه ها را به فرموده و خلق الساعه عوض کرد. چطور 
می شود در کویر یزد به سبک جزیره نشینان انگلیسی از 
حمام آفتاب لذت برد؟! نمونه اش همین اقبال متظاهرانه 
به بعضی موسیقی های ناآشنا به گوش های آموزش ندیده.

این اتفاقی است که در نیم قرن اخیر جامعه هنری ایران 
و »هنر ایران« رخ داده است. هنرمندانی که به شکل 
ساختگی و تصنعی تاش کردند دو تا سه قرن تجربه و 
روند طبیعی )و البته دشوار( هنر و زیست جامعه غرب را در 
عرض چند ماه و چند سال طی کنند و ناگهان خود را به 
میان میدان مدرنیسم و پست مدرنیسم انداختند بی آنکه 
حد فاصل پایگاه های سنتی تا هنر معاصر را با تأمل و تأنی 
کافی تجربه کرده باشند. به همین دلیل اغلب نتوانستند 
دستاوردی بیشتر از معانی خام و سطحی از این جریانات 
داشته باشند. این گروه حداکثر فرصت داشتند تا به 
گوشه ای از چگونگی ها پی ببرند، پیش از آنکه چرایی ها 
و چیستی ها را درست درک کنند. آنقدر مشغول عرضه 
کالای هنر و تفاخر شدند که فراموش کردند خاستگاه این 

برون دادهای ظاهری و جریانات هنری کجا بوده است. 
حتی فرصت نکردند برای رسیدن به پست مدرنیسم، 
جهان هنر مدرنیسم را هم به اندازه کافی مزه مزه کنند؛ 
نمونه اش همین آتلیه های تولید انبوه معماری های 
التقاطی. جامعه ای که هنوز مدرنیسم صنعتی و جامعه 
صنعتی را درست تجربه نکرده چطور می تواند نسبت به 
آن موضعگیری مثبت یا منفی داشته باشد؟! کودکی که 
به بلوغ جسمی و جنسی نرسیده چطور می تواند از درد 
عشقی عمیق و واقعی گایه کند؟! چطور می شود بدون 
درک از موقعیت های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، علمی 
و روانشناختی و... در زمینه جنبش های هنری، تنها با 
چند شباهت ظاهری و تکنیکی، به چنین جنبش هایی 
پیوست؟! آیا امپرسیونیسم در چند تاش رنگی خالص 
و عجولانه خاصه می شود؟ پاپ آرت، هایپررئالیسم، 
اکسپرسیونیسم، مینیمالیسم و... از کجا، چرا و چطور 
آمده است و آیا چیستی آنها به همین اشکال ظاهری و 

فنی آثار هنری ختم می شود؟
نتیجه اینکه هر کس رنگی روی بوم ریخت، خودش را 
جکسون پولاک ایران تصور کرد و هر کس که ناسزایی 
به کمال الملک و صنیع الملک می گفت، خودش را 
روشنفکر هنری می دانست. آش تا جایی شور می شود 
که آموزشگاه های هنری و بعضی استادنمایان در تبلیغ 
کاس های خود می نویسند: »آموزش نقاشی مدرن«! بعد 
هم با آموزش چند تکنیک شخصی، انبوهی از متوهمان 
هنر را روانه بازار هنر، نگارخانه ها و جشنواره های هنری 
می کنند. هر چقدر تاش کردم کما فی السابق مثالی 
از ورزش، صنعت و آشپزی و... بیاورم تا میزان مضحک 
بودن چنین عنوان و دیدگاهی را نشان دهم، باور کنید 

نکردم. پیدا 

یادداشت

 پریدن از تحولات هنری

نمی شود چند 
ماهه و چند 

ساله بنیادهای 
فرهنگی و 

هنری جامعه 
یا فرد را به کلی 

تغییر داد یا او را 
وادار کرد دچار 

دغدغه هایی 
باشد که ذاتاً 

ندارد

سعید فلاح فر 

پژوهشگر هنر

در حوزه نمایش میدانی متأسفانه تحت فشار هستیم
به نظر من فضا برای کارهای میدانی بسته نیست بلکه دوستان هنرمند محافظه کار هستند. برخی دوستان به تماشای 
کار می آیند ولی بعد از اجرا مصاحبه نمی کنند و می گویند اگر مصاحبه کنم برایم جوسازی می کنند و از کارکردن کنارم 
می گذارند. این فضا شکل گرفته و باعث می شود که هنرمندان مختلف برای تولید و اجرای نمایش های میدانی وارد 
عرصه نشوند، در نتیجه تصور می شود که تولید نمایش های میدانی در انحصار چند نفر قرار گرفته است. به کرات 

هنرمندان مختلف به من گفته اند که اگر وارد کار نمایش میدانی با موضوعات 
دفاع مقدس و مذهبی بشوند از طرف هنرمندان دیگر کنار گذاشته می شوند 
و کار کردن در فضای تئاتر برای شان سخت می شود. ماجرا از این قرار است و 
کاری نمی توان کرد. ما در حوزه نمایش میدانی متأسفانه تحت فشار هستیم. 

اشتباهی که خواسته یا ناخواسته اتفاق افتاد این است که چرخه اقتصادی به 
درستی شکل نگرفت و مخاطب به این سمت رفت که این شکل از نمایش 

باید رایگان اجرا شود.

بخشی از صحبت های منتشر شده حسن بزرا کارگردان »تنهاتر از مسیح« با مهر

نقل قول


